


〔1〕 P97 LOT.289 誤：KMXM1a 正：KMXM2
誤：TypeⅠ 正：TypeⅡ

〔2〕 P142 LOT.431 誤：ウィリアム 4 世像 正：ジョージ 3 世像

William Ⅳ    GeorgeⅢ

〔3〕 P143 LOT.435 誤：年号なし(1804 年)KM655
正：年号なし(1797 年)KM626

〔4〕 P144 LOT.438 誤：ウィリアム 4 世像 正：ジョージ 3 世像

William Ⅳ    GeorgeⅢ

〔5〕 P155 LOT.454 誤：1 シリング銀貨 31.90mm
正：1 シリング銀貨 23.30mm

誤：1/2 ペニー銅貨 34.00mm
正：1/2 ペニー銅貨 28.40mm

〔6〕 P180 LOT.531 誤：47.00mm 正：35.00mm

〔7〕 P182 LOT.535 誤：1861 年 221.91g 77.00mm
正：1909 年 104g 57.00mm

〔8〕 P183 LOT.536 誤：33.80mm 正：38.00mm

〔9〕 P230 LOT.708 誤：Silver 正：Gold

〔10〕 P235 LOT.735 直径：12mm

〔11〕 P241 LOT.769 誤：3.45g 正：3.33g

泰星オークション２０１９ オークションカタログ 正誤表



開催日	 2019 年４月 28 日（日）

時　間	 10：00 〜18：00（予定）

場　所	 ロイヤルパークホテル４階（瑠璃）
Sunday, April 28th, 2019
from 10：00 to 18：00
4th floor "RURI" room of
Royal Park Hotel

○ 東京駅より2 km（車で10分）
○ 東京メトロ半蔵門線、東武伊勢崎線「水天宮前駅」に直結
○ 東京メトロ日比谷線、都営浅草線「人形町駅」より徒歩5分
○ 東京シティー・エアターミナルに隣接
○ 車で成田空港へ60分、羽田空港へ 30分

 ロイヤルパークホテル
ROYAL PARK HOTEL
〒103-8520
東京都中央区日本橋蠣殼町 2−1−1
TEL 03−3667−1111

〒170-0013
東京都豊島区東池袋2-23-2 UBG東池袋ビル1階
TEL 03-3590-8228　FAX 03-3590-7088
contact@taiseicoins.com
https://www.taiseicoins.com

泰星コイン株式会社

泰星オークション2019
2019.04.28

Taisei Auction 2019
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ご 挨 拶

　今回、2011年以来 10 回目となる公開オークション「泰星オークション2019」を東京国際コイン・コンヴェンション
の公式オークションとして開催できますことは、ひとえに皆様のご支援の賜物と、心より感謝申し上げます。

　今回も世界中のコレクターの方 よ々り出品のご委託をいただき、大変豪華なラインナップが実現いたしました。

　特に今回は、オーストリア造幣局ならびに Schoeller Münzhandel GmbH 社からのご尽力を賜りましたことを特筆
したいと思います。

　これらの素晴らしいコインを、一人でも多くの方に知っていただき、競売を楽しんでいただくために泰星オークション
は時代やニーズに合わせて毎年のアップデートを重ねてまいりました。

　一昨年より導入したインターネットと連動したライブ＆フロアオークションシステムにより、フロアにいなくてもインター
ネットからの入札が可能になりました。今回のオークションからは、より利便性の高い欧米のオークションシステムを泰
星のグローバルな強みを生かして開発することにより、従来のパソコンに加えスマートフォンのアプリ上でも指先ひとつ
で簡単に入札できるようになりました。新しくなったWebサービスの安定性や利便性は日本のオークション会社の中で
トップクラスのシステムであると自負しております。入札者の方はもちろん、多数の入札が集まることで結果的に出品者の
方々にも利益をもたらすものになると考えております。

　オークションをフロアで体感する楽しさは今も昔も変わらずエキサイティングなものですが、このような時代に応じた
新しいサービス導入との相乗効果で、ますますオークション業界全体が盛り上がっていくことを願っております。

2019 年 4月
泰星コイン株式会社  代表取締役社長

岡  政 博

英 国　SPINK社からの友情メッセージ
Message of Support from SPINK

  Last year, we run two joint auctions TAISEI × SPINK in November 2017 and in April 2018, which were 
very successful and saw a world record price for a Una and the Lion gold coin among other star lots. 

  This year again, TAISEI is happy to continue its collaboration with SPINK in this catalogue. SPINK made 
a selection of rare British, European and Asian coins, some with prestigious provenance, thinking about 
TAISEI collectors.

  Both companies hope that these lots will attract your interests and will keep working together to bring 
to the TICC Taisei Auction greater lots in old British and European collections again for many years to 
come.

　私たちは2017年11月と2018 年 4月に2回の合同オークション「TAISEI × SPINK 東京国際ヌミスマティクス・オー
クション」を開催いたしました。

　本年もまた、泰星オークションへの協力を継続すべく、泰星のコレクターの皆さまに思いを馳せながら、イギリス・ヨー
ロッパ・アジアの名声高い希少なコインを選りすぐって出品提供させていただきます。

　これら英国・ヨーロッパの古銭コレクションが皆さまのご興味を引くことで、未来永劫、泰星オークションがますます
ご発展されますことを、心よりお祈り申し上げます。

Spink and Son Ltd.
Muriel Eymery

ミュリエル・エイメリー



For Preview of Items
Friday, April 12th– Thursday, April 25th
10：00 to 16：00 at Taisei Coins Corporation
　　　　　　　　　　（Higashi Ikebukuro）
＊Please make an appointment for preview before 
visiting our store.

＊Note： Taisei Coins Corporation is closed on 
Saturday, Sunday and Holiday except when noted.

Saturday, April 27th  10：00 to 18：00
Sunday, April 28th　　９：00 to 14：00
at Royal Park Hotel 4th Floor “KOHAKU”

下見のご案内

４月12 日（金）〜４月 25 日（木）
10：00 〜16：00　泰星コイン本社（東池袋）
 ＊下見をご希望の方は、あらかじめご連絡の上、ご来店ください。
 ＊泰星コイン本社は土・日・祝日休業です。

４月27 日（土）　10：00 〜18：00
４月28 日（日）　 ９：00 〜14：00
ロイヤルパークホテル４階（琥珀）

For Collection of
Successfully Bid Items

NOTE： Please understand that items cannot 
be collected on the day of the Auction （April 
28th, 2019）. Successfully Bid items can only be 
collected starting from the day after the Auction. 
If you would like to pick-up the successful items 
directly , please refer to the below time and place.

Monday, April 29th
10：00 to 14：00 at

Royal Park Hotel 4th Floor “KOHAKU”

After May 7th
Weekdays 10：00 to 17：00 at

Taisei Coins Corporation （Higashi Ikebukuro）
 ＊For  Tuesday, May 7th only − 11：00 to 17：00.
 ＊Please make an appointment before visiting our store.
 ＊ �Our office/shop will be closed from April 30th to May 
6th for holiday, and the invoice will sent on May 7th.

落札品受渡のご案内
◇ ご注意 ◇

誠に勝手ながら、公開オークション当日（４月 28 日）は落札品
受渡を行いません。直接引渡をご希望の方は、下記日程・場所
をご参照の上でお越しいただけますよう、お願い申し上げます。

4 月 29 日（月・祝）
10：00 〜14：00　ロイヤルパークホテル（琥珀）
５月７日（火）以降
平日10：00 〜17：00　泰星コイン本社（東池袋）
 ＊5月7日（火）のみ、受渡は11：00 からとなります。
 ＊受渡の際は、あらかじめご連絡の上ご来店ください。
 ＊ �4 月 30 日（火）〜 5 月 6 日（月）、泰星コイン・泰星オークション

休業に伴い、落札価格表は 5 月 7 日（火）に一斉発送となります。

泰星コイン本社
最寄駅
○ 東京メトロ有楽町線「東池袋駅」
○ JR山手線「大塚駅」
○ 都電荒川線「向原駅」

Taisei Coins Corporation
Closest train station

○ Tokyo Metro Yurakucho-line : 
“Higashi Ikebukuro” station

○ JR Yamanote-line : “Otsuka” station
○ Toden Arakawa-line : “Mukohara” station

郵便入札（含むファックス及びメール）
締切日　2019 年 ４月 24 日（水）必着

All Mail Bids
（ including fax and e-mail ）

must be received
By Wednesday, April 24th, 2019

0120-94-8650オークション専用フリーダイヤル
平日 9：00 〜 17：30

Free Dial （Toll free telephone number）
Weekdays 9：00 〜17：30
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競 売に関する規程ならびに条件

１.	 泰星コイン株式会社（以下「当社」という）のオークションカタログに記載された競売
品は、特に記述された品を除き、すべて真正品であることを保証します。

　・第三者の評価会社（PCGS、NGC、ANACS、ICG、PMG、WBGを含みますがこれらに
限定しません）が評価した落札品の状態を根拠に当社は責任を負いません。

　・口頭または書面を問わず、カタログおよび状態報告書等にて、当社が解説するロットの
詳細（作者名、制作地、制作日、年数、寸法、素材、帰属、真性、来歴、状態または推
定落札価格等）は、あくまでも当社の意見を示したものであり、決定的な事実の陳述と
して依拠できる情報ではありません。カタログおよびウェブサイトに掲載される図版は
あくまで参考資料としてご利用いただくことを目的とするものであり、出品商品の色彩・
色調を正確に表すものではありません。その描写が実物と異なることを理由に、または、
カタログおよびウェブサイトの図版で明らかに認識できる消印、中心線、余白、目打ち
線、その他の特質を理由に、これらロットを拒否することはできません。推定落札価格は、
ロットの実際の落札額またはその他の目的におけるロットの価値を正確に表した情報と
して依拠できるものではありません。

　・その年数または性質を理由に完璧な状態と特定できない出品商品も数多くあり、カタロ
グまたは状態報告書の解説・説明に損傷および／または複製に関する参照事項が記載さ
れる場合があります。こうした情報は当社が参照情報として提供するものであり、当該
記載がない場合に出品商品に欠陥または修復がないこと、または特定の欠陥に関する記
載がある場合に出品商品にその他の欠陥がないことを暗示するものではありません。

　・同条項に定める事項を除き、詐欺行為がない場合に限り、出品者または当社、それぞれ
の社員または代理人は、ロットの作者名、制作地、制作日、年数、帰属、真性または来
歴に関する記述の正確性、その他記載事項の誤り、またはロットの欠陥または瑕疵に対
する一切の責任を負わないものとします。すべての利害関係者が当該事項に対して独自
の判断を行使し、これに依拠するものとします。

２.	 それぞれの競売品に記載されている価格は、競売に応じ得る最低価格です。すでに郵便
入札が入っている場合は、その最高額に対して 2番札を基準とし、競売人の裁量によっ
て開始価格や競り上げる値幅が決定されます。

３.	 当社では、事前入札と会場入札が同額であった場合は、事前入札を優先致します。
　　当社のカタログまたはウェブサイトで入手可能なフォームを提出して、お客様が当社に
事前入札を依頼された場合、当社は合理的な努力を尽くして当該入札を実施するものと
します。ただし、オークション毎に定められた時間前までに当社が当該依頼を受領する
ことを条件とします。委託入札は、売却時のその他の業務との兼ね合いで実施されるも
のであり、オークションの状況によってはお客様の希望通りに入札を履行できない恐れ
もあります。事前入札は、所定の条件で買受希望者に提供される無償サービスです。事
前入札を履行できなかった場合における責任について当社は一切負うことはできませ
ん。従いまして、確実な入札を希望される場合は、実際にオークションに出席されるこ
とを推奨いたします。

４.	 それぞれの競売品において最高入札者を落札者とします。尚、競売中入札者間に争いが
生じた場合、その対処は競売人がその裁量により解決するものとし、競売に参加してい
る全ての関係者は競売人の裁定に従わなければなりません。
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５.	 当社は、お客様の便宜を考慮して、リアルタイムで入札状況を確認し、入札すること
が出来るインターネット入札サービスを提供させていただきます。オンライン入札は
https://auctions.taiseicoins.com/ にて登録することにより参加できます。オンライン入
札をご希望の場合は入札のためのログイン情報としてお客様の ｢氏名｣ ｢住所｣ ｢電話番
号｣ ｢メールアドレス｣ ｢パスワード｣ を登録させていただきます。（閲覧のみの場合は
情報の提供および登録は必要ありません。）提供された個人情報はお客様が当オークショ
ンシステムにログインするためのみに利用します。この情報は日本、米国または欧州の
データ保護法）に則り適切に管理されます。該当する保護法についての情報は弊社ホー
ムページに記載された情報をご覧ください。

　　次の各号に起因する障害または不履行を含む（これらに限定されません）、オンライン
入札の障害または不履行について当社は一切の責任を負いません。 （1） 何らかの理由に
よる一方当事者のインターネット接続の切断、（2） オンライン入札ソフトウェアの故障
または不具合および／または、（3）お客様のインターネット接続、コンピュータまたは
システムの故障または不具合。

　　当オンライン ･サービスは、オークション実施時におけるその他の業務との兼ね合いで
実施される無料サービスであるため、オンライン入札の不履行または当該活動に関連す
る障害または不作為について、当社は一切の責任を負いません。

　　当規約のいずれかの条項が明示的にデータ保護法を矛盾する場合、データ保護法の矛盾
する条項がその効力を上回るものとします。

６.	 落札者は、落札価格に対して 10％の手数料と手数料にかかる消費税を加算の上、当社に
お支払下さい。落札品に対するお支払いは、日本通貨を持って行うものとし、競売日か
ら 7日以内に当社に支払うものと致します。

　　当社は全てのロットに例外なく、落札者が全額決済されるまでは商品の引き渡しはしな
いものと致します。

　　いずれかのロットにつき、お客様がオークション実施後の 60 日以内に出品者と個別の
売買契約を締結した場合、当社は、出品者の排他的な代理人として、本規約に基づき適
用される入札者手数料をお客様に請求し、出品者との契約条件に基づく手数料を出品者
に請求する権利を有するものとします。

７.	 落札者が支払い期間内に全額決済されない時は、現行金利を上乗せして再度ご請求致し
ます。再請求後もお支払が無い場合は、売買契約を解除し、今後当該落札者に対して一
切のお取引に応じないものと致します。尚、お客様都合でのやむを得ぬキャンセルにつ
きましては売買契約キャンセル料として合理的な費用（落札決定額の 10%、経費、損害
賠償金、弁護士費用、売却等に関連するあらゆる種類の費用および手数料を含みます）
を申し受けます。

	 また、その他当社が適切とみなす措置を講じます。
８.	 会場における落札決定により出品者と落札者の間で売買契約が成立致します。従って下
見の有無にかかわらず返品は認められません。これは事前入札による落札者も同様とな
ります。

　　但し、1の条項における真贋の鑑定に不測の理由が生じた時は、落札者本人に限り例外
が認められます。その場合、落札商品受領後 1週間以内に、納品時と完全に同じ状態で
ある事を条件に、当社へご返送ください。商品確認後、受領済みの売買代金、手数料を
落札者に返還致します。但し、当社はそれ以外に一切の義務は生じないものとし、利息、
損害賠償金の支払いは致しません。尚、返品にかかわる送料等の経費は落札者の負担と
します。
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　　下記の事項を理由とした返品には応じられません
　・PCGS 社／NGC社などの他社による樹脂ケース入りコイン全般の評価結果
　・「返品不可」などの特記事項のある品物
　・規定期限を経過したのちに支払いのあった場合
　・出品者への清算が完了した後
　・当社が同意しかねるほど、返品理由に正当性を欠く場合
９.	 本競売に参加する方は、この競売に関する規程ならびに条件を全てご了承されましてか
ら競売開始前に、予め登録を行ってください。過去に当社とのお取引がない方、面識の
ない方、その他競売人が必要と認めた場合、競売以前にご本人確認のため身分証明書、
資産証明書の提示、または50万円を上限とする入札保証金を要求する場合がございます。
落札されなかった場合、保証金は全て当日ご返却致します。

　　当社が取得させて頂きます個人情報は、当社の「個人情報保護規程」に基づき適切に管
理させて頂きます。また、当社の判断により、理由を述べることなく、登録希望者の登
録や競売会場への入場を拒否する場合がございます。

10.	引渡し前の落札品は当社の運送保険を付保するものとします。尚、保管中に自然災害ま
たはお客様のご登録された情報の瑕疵に由来する事由による紛失・破損・滅失等の場合
は免責とし、当社は一切の責任を負わないものとします。

11.	落札品の引渡しにおいて、お客様ご指定の住所へ配送をご希望される場合、送料を別途
ご請求致します。当社より落札者へ落札品を配送する際は当社の運送保険を付保するも
のとしますが自然災害の事由による紛失・破損・滅失等の場合は免責とし、当社は一切
の責任を負わないものとします。

12.	海外からの送金、支払いの場合は関税、直接税、銀行への振込手数料は落札者が負担す
るものとします。国・地域によっては発送が難しい場合がございますので、その場合、
予め弊社にご相談いただくか、落札後に弊社よりご案内させていただき、

　　発送方法及び料金等についてご相談させていただきます。その際は通常とは異なる費用
が発生する場合がございますが、予めご了承ください。

　　また、発送先の国情勢などによっては発送をお断りさせていただくことがございます。
　　入札者は、自らの責任で、最終納品先に落札品を輸入する際の輸入関税を確認するもの
とします。当社は、当該租税を回避することを目的とした梱包品の返却を一切受け付け
ません。特定の収集品の輸入を禁止する税関の輸入規制を確認することも入札者の責任
となります。当社は、こうした状況下における落札品の返却を一切受諾いたしません。
当社は、税関にて落札品が押収または破棄された場合の責任を負いません。 

　　入札者が請求書に記載される住所以外への落札品の配送を希望する場合、これは当社の
裁量に基づいて実行されるものとします。

13.	競売に関する規程ならびに条件に関する事項は、すべて日本国法を適用するものとし、
本規約に定めのない事項についても日本国法を適用するものと致します。

14.	郵便、ファックスあるいはメールにて入札される方は、当社及び株式会社泰星オークショ
ンの顧客リストにご登録させていただきます。

15.	取得させていただきました個人情報は、｢個人情報保護規程｣ に基づき適切に管理させて
いただきます。詳しくは弊社ホームページをご覧ください。（https://www.taiseicoins.
co.jp/auction/policy/）

泰星コイン株式会社
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Regulations Related to Auctions, and Conditions
１.�Except for items that have been particularly stated, the 
auction items stated in the auction catalog of Taisei 
Coins Corporation （hereinafter referred to as the 
“Company”） are all guaranteed as genuine items.

　�・The Company will not bear liability based on the 
condition of items for which successful bids were made 
that were appraised by a third-party appraisal company 
（including but not limited to PCGS, NGC, ANACS, ICG, 
PMG, and WBG）. The details （name of creator, place 
of production, date of production, number of years, 
measurements, raw materials, attribution, authenticity, 
history, condition, or estimated successful bid price, 
etc.） of lots that are described by the Company, 
irrespective of whether the description is oral or 
written, merely indicate the Company’s opinions, and 
they are not information that can be relied upon as 
definitive statements of facts. Illustrations that are 
posted in the catalog or on the website are merely for 
the purpose of having people use them as reference 
materials, and they do not accurately represent the 
colors or tones of products put up for auction. It is 
not possible to refuse a respective lot because its 
depiction differs from the actual item or because of 
a postmark, centerline, margin, perforation line, or 
other characteristic that can be clearly recognized 
in an illustration in the catalog or on the website. An 
estimated successful bid price is not something that can 
be relied on as information that accurately represents 
the actual successful bid amount for a lot or the value 
of a lot for another purpose.
　�There are many products put up for auction for which 
it is not possible to perfectly stipulate the condition 
because of the number of years or characteristics, and 
in some cases, the description or explanation in the 
catalog or written report of condition states reference 
matters related to damage and/or replication. The 
Company provides such information as reference 
information, and it does not imply that there are no 
defects or restoration in a product put up for auction 
if there are no such statements, or that there are no 
other defects in a product put up for auction if there is 
a statement related to a specific defect.
　�Excluding matters stipulated in the same clause, unless 
there has been a fraudulent action, neither the seller 
nor the Company or their respective employees or 
representatives will bear any liability whatsoever for 
the accuracy of statements related to a lot’s name 
of creator, place of production, date of production, 
number of years, attribution, authenticity, or history, 
errors in other stated matters, or defects or flaws in a 
lot. All of the interested parties are to independently 
exercise judgment for the relevant matters and rely on 
that.

２.�The prices stated for each auction item are the 
minimum prices for responding to the auction. In the 
event that a bid by mail has already been made, the 
second bid will be the criteria for that highest amount, 
and the starting price and the price range for bidding 
up will be decided upon according to the auctioneer’s 
discretion.

3.�In the event that advance bidding and on-site bidding 
are the same amount, the Company will give priority 
to advance bidding. In the event that a customer 
submitted a form that can be obtained from the 

Company’s catalog or website and made a request to 
the Company for advance bidding, the Company will 
make rational efforts to conduct that bidding. Provided, 
however, that the condition is that the Company 
receives the relevant request before the time stipulated 
for each auction. Delegated bidding will be conducted 
with a balance with other work at the time of the sale, 
and depending on the auction situation, there is a 
chance that a bid cannot be performed according to the 
customer’s wishes. Advance bidding is a free service 
that is provided people who want to make a purchase 
under the prescribed conditions. The Company will not 
bear any liability whatsoever in the event that advance 
bidding could not be performed. Accordingly, if you 
want to make a reliable bid, we recommend that you 
actually attend the auction.
4.�For each auction item, the highest bidder will be the 
successful bidder. In the event that a dispute has arisen 
between bidders during an auction, the auctioneer will 
handle and resolve it based on his or her discretion, 
and all of the related parties participating in the 
auction must follow the decisions of the auctioneer.
5.�Our company provides an online auction service 
where customers can place and confirm bids in real-
time via the Internet. Prior registration is required to 
participate in an online auction at https：//auctions.
taiseicoins.com/. In order to place online bids you must 
register your name, address, telephone number, e-mail 
address, and password. （You do not need to register 
your personal information just to view an auction.） 
The gathered personal information is used only for the 
purpose of participating in an online auction controlled 
by Taisei Auction. Your personal data will be managed 
in compliance with Japanese law and the United States 
Data Protection Act. For details on the applicable 
privacy policy and or laws please visit our website.
　�The Company will not bear any liability whatsoever 
with inconveniences or trouble of online bids, 
including, but not limited to, any of the following 
reasons： 
　�（1）Internet disconnection of any of the parties 
involved
　�（2）Trouble or problems related to the online bidding 
software
　�（3）Trouble or problems related to the customer's 
Internet connection, computer or system required to 
successfully make an online bid
　�Since the online auction system is provided as a 
free service and is integrated with other systems the 
Company shall not bear any liability whatsoever for 
inconveniences or trouble related to online bidding 
activities. If any provision of this Agreement explicitly 
contradicts the Data Protection Act, the contradictory 
provision of the Data Protection Act shall precede.
6.�We will have a successful bidder pay a service charge 
of 10% of the successful bid price （tax will be changed 
according to its tax law of the buyer’s place） and 
handling fee （including shipping cost and insurance） 
for the service charge. Payment for successful item 
need to be conducted by Japanese currency; Yen, and 
will be paid to the Company within seven business 
working days after the invoice arrival. （Japanese 
national holiday to be excluded.） The invoice can be in 
any format. The Company will not hand over products 
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until the successful bidder has settled the entire 
amount with no exceptions for any lot.
　�For any lot, in the event that the customer concluded 
an individual sales agreement with the seller within 
sixty days after the auction was conducted, the 
Company will, as the seller’s exclusive representative, 
bill the customer for the bidder service charge that will 
be applied based on this agreement and will have the 
right to bill the seller for a service charge based on the 
conditions of an agreement with the seller.
7.�When the successful bidder does not settle the entire 
amount within the payment period, we will add the 
current interest rate and then bill him or her again. In 
the event that payment is not made even after a second 
billing, we will cancel the sales agreement and will not 
handle any transactions with that successful bidder 
in the future. Please note that we will charge rational 
expenses （including 10% of the determined amount 
for the successful bid, costs, damage compensation 
payments, attorney expenses, all types of expenses 
related to selling, and service charges） as a sales 
agreement cancellation charge for cancellation due 
to the customer’s unavoidable circumstances. The 
Company will also take other precautions that are 
deemed appropriate.
8.�A sales agreement will be established between the 
seller and the successful bidder based on the successful 
bid determination at the venue. Accordingly, returns 
will not be allowed, irrespective of whether or not there 
was preliminary inspection. The same will apply for 
a successful bidder who conducted advance bidding. 
Provided, however, that when an unexpected reason 
arose during the appraisal of authenticity of clause 1, 
an exception will be allowed, limited to the successful 
bidder. In such a case, please send the item back to the 
Company within one week after receiving the product 
for which a successful bid was made, on the condition 
that it is completely in the same state as when it was 
delivered. After we confirm the product, we will return 
to the successful bidder the sale price and service 
charge that were already received. Provided, however, 
that the Company will not bear any other obligations 
whatsoever, and it will not pay interest or damage 
compensation. Please note that the successful bidder 
will bear costs such as postage for returns. 
　�We cannot handle returns for the reasons listed below：
　�・All appraisal results conducted by other companies 
such as PCGS or NGC for coins in resin cases
　�・Items that have specially stated matters such as “No 
returns”
　�・When payment was made after the prescribed 
deadline passed
　�・After settlement to the seller has been completed
　�・�When the reason for return lacks justification to the 
extent that the Company cannot agree to it

9.�If you will participate in this auction, please consent 
to all of the regulations related to auctions and the 
conditions and then register in advance. People who 
have not conducted transactions with the Company 
in the past, people who are unfamiliar, or people in 
other cases in which the auctioneer has recognized 
that it is necessary may be asked to present a form 
of personal identification or an asset certificate in 
order to confirm their identity before the auction or to 
make a bid guarantee payment of a maximum of JPY 
500,000. If a successful bid was not made, we will 
return the entire guarantee payment on the same day. 

We will appropriately manage, based on the Company’
s Regulations for Personal Information Protection, 
personal information that the Company acquires. In 
addition, registration or entrance into an auction venue 
by a person who wants to be registered may be refused, 
based on the Company’s judgment and without stating 
the reason. 

10.�An item for which a successful bid was made will be 
covered by the Company’s transportation insurance 
before handover. Cases of loss, damage, or destruction 
caused by a natural disaster during storage or for an 
error in the customer’s registered information will be 
exempt, and the Company will not bear any liability 
whatsoever.

11.�In the event that a customer wants handover of an 
item for which a successful bid was made to be done 
by mail to the designated address, we will charge 
separately for postage. When an item for which a 
successful bid was made is sent to the successful 
bidder by mail, the Company will cover it with the 
Company’s transportation insurance, but cases of loss, 
damage, or destruction because of a natural disaster 
will be exempt, and the Company will not bear any 
liability whatsoever.

12.�In the case of remittance or payment from a foreign 
country, the successful bidder will bear customs 
duties, direct taxes, and transfer service charges to 
the bank. Laws or restrictions makes it difficult to ship 
to certain countries or regions. In such a case please 
consult with us prior to the auction. In the case the 
auction has already taken place we will consult with 
you on the shipping costs and methods. Should that 
happen please note that additional costs may occur. 
We may refuse shipping based on the situation in the 
country to which shipping is to be made. 
　�The bidder will, at his or her own liability, confirm 
the import duties for importing into the place of final 
delivery an item for which a successful bid was made. 
The Company will not accept any returns of packaged 
items for the purpose of avoiding the relevant taxes. 
The bidder will also be liable for confirming customs’ 
import regulations that prohibit the import of specific 
collectibles. The Company will not accept any returns 
on items for which successful bids were made in such 
situations. The Company will not bear liability in the 
event that an item for which a successful bid was 
made was confiscated or destroyed at customs. In the 
event that a bidder wants delivery of an item for which 
a successful bid was made to an address other than 
the address stated in the invoice, it will be conducted 
based on the Company’s discretion.

13.�Japanese laws will apply to all matters related to 
regulations for auctions and to conditions, and 
Japanese laws will also apply to matters that are not 
stipulated in this agreement.

14.�All bids received by mail, fax or email, will be 
registered in the Company customer list and in our 
wholly owned subsidiary, Taisei Auction Co., Ltd.

15.�All personal information we obtain will be managed 
and stored according to the Taisei Auction Co., Ltd.

Taisei Coins Corporation
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郵便入札（含ファックス及びメール）のご案内
１．郵便、ファックスあるいはメールにて入札される方は、泰星オークションの顧客リストに
ご登録させていただきます。

２．取得させていただきました個人情報は、「個人情報保護規程」に基づき適切に管理させてい
ただきます。

３．郵便入札による競売の値幅は下記の通りとします。（入札価格は各刻みの単位でお願いいた
します。）

	 ・入札価格￥20,000 未満は￥1,000 刻み
	 ・入札価格￥20,000 ～￥50,000 は￥2,000 刻み
	 ・入札価格￥50,000 ～￥100,000 は￥5,000 刻み
	 ・入札価格￥100,000 ～￥200,000 は￥10,000 刻み
	 ・入札価格￥200,000 ～￥500,000 は￥20,000 刻み
	 ・入札価格￥500,000 ～￥1,000,000 は￥50,000 刻み
	 ・入札価格￥1,000,000 ～￥2,000,000 は￥100,000 刻み
	 ・入札価格￥2,000,000 ～￥5,000,000 は￥200,000 刻み
	 ・入札価格￥5,000,000 ～￥10,000,000 は￥500,000 刻み
	 ・入札価格￥10,000,000 ～￥20,000,000 は￥1,000,000 刻み
	 ・入札価格￥20,000,000 以上は￥2,000,000 刻み

	 フロアでの入札につきましては上記以外の刻み（カットビッド等）を提案することが可能です。

４．最高価格で入札された方に対して、次点入札価格の1刻み上位の価格が落札価格となります。
　　（ただし公開オークション会場での立会入札がない場合に限ります。）
　　例）最高価格￥150,000 で次点価格が￥100,000 の場合は、￥150,000 で入札された方に
対して￥110,000 で落札されます。

５． 万一同額で入札があった場合、先着の方に優先権があります。

６．入札される方は「競売に関する規程ならびに条件」をご理解したものと見做します。

７．入札申込書は、はっきりと分かりやすくお書きください。競売品番号や入札価格に間違い
があっても、当社は責任を負いません。

８．落札品の支払いは日本円建で、落札金額と、落札価格の 10％の手数料、手数料 10％に対す
る消費税８％、送料を加算した額にて請求いたします。

	 落札通知受取後７営業日以内にご送金ください。
　　商品は入金確認後 10営業日以内に発送いたします。
　　また、直接の受渡しをご希望の方は店頭にて行います。事前にご連絡ください。
　　下見の有無にかかわらず返品は認められません。

９．落札品に対する異議は、現品受領後 1週間以内に限り受け付けます。

入札締切日：2019 年 ４月24日（水）必着
なお、インターネットによるご入札につきましては、当該ロット開催時まで受け付けております。

泰星コイン株式会社

［手数料計算例］
　落札金額	 10,000 円
　手数料 10％	 1,000 円
　手数料 10％に対する消費税 8％	 80 円

　合計金額	 11,080 円
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INSTRUCTION FOR MAIL BIDDERS
1.�Please be informed that people planning to send their bids through by mail, fax, 
or e-mail, will be automatically registered to our customer list.
　�All personal information obtained will be strictly managed by Taisei Auction    
under the Personal Information Protection Law of Japan and will be used strictly 
for identification purpose.

2.�All bidders shall be bound by the terms and conditions of the Taisei Auction 
2019.

3.�Predetermined auction intervals depending upon price.

For Products under ￥20,000 – the interval shall be ￥1,000.
For Products above ￥20,000 but below ￥50,000 – the interval shall be ￥2,000.
For Products above ￥50,000 but below ￥100,000 – the interval shall be ￥5,000.
For Products above ￥100,000 but below ￥200,000 – the interval shall be ￥10,000.
For Products above ￥200,000 but below ￥500,000 – the interval shall be ￥20,000.
For Products above ￥500,000 but below ￥1,000,000 – the interval shall be ￥50,000.
For Products above ￥1,000,000 but below ￥2,000,000 – the interval shall be ￥100,000.
For Products above ￥2,000,000 but below ￥5,000,000 – the interval shall be ￥200,000.
For Products above ￥5,000,000 but below ￥10,000,000 – the interval shall be ￥500,000.
For Products above ￥10,000,000 but below ￥20,000,000 – the interval shall be ￥1,000,000.
For Products over ￥20,000,000 – the interval shall be ￥2,000,000.

4.�Sealed-bid Second-price value plus 1 interval auction.
　�Ex.） If the highest bid was ¥150,000 and the second highest bid was ¥100,000 
then the highest bidder will be claimed the winner and be responsible for 
¥110,000.

5.�In the event of identical mail bids, the lot will be awarded to the first bid 
received.

6.�If handwriting your bid, please make sure the bid is legible. All bidders will be 
responsible for their own bid. Taisei Coins Corporation will not be responsible for 
any illegible bid, misprinted bid, or misentry of any kind.

7.�All successful bidders must make full payment in Japanese Yen plus the Buyer’
s Premium of 10% （which does not include the consumption tax） and shipping 
within 7 days of receiving the notification. All items will be dispatched only upon 
receipt of payment. If payment is not received within the specified time period, 
your bid will automatically be cancelled, unless there is prior notification.
　�If you wish to collect your product in person, please contact our store within 7 
days of receiving the notification for your successful bid.

8.�Complaints or objections, if justified, will only be considered if made and received 
by the Auctioneer within one week after the auction or after receiving the lots, 
respectively.

All mail bids（ except internet bid ）must be received
by  Wednesday, April 24th, 2019.
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４月 28 日（日）

受付開始  ９：00 ～
開　場        ９：40 ～

午前の部
（日本銭 LOT. 1 ～ 60・中国 LOT. 61 ～ 237）
10：00 ～

※終了後  昼休憩あり

午後の部
（外国 LOT. 238 ～ 773）
14：00 ～

※途中小休憩あり

Taisei Auction 2019  Sunday, April 28th





10：00 ～

Lot No. 1 〜 60

日本銭



	 1	� 和銅開珎  和銅元年（708年）  
	� Wado-Kaichin  3.40g
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

普／美  ¥ 80,000

	 2	� 神功開寶  天平神護元年（765年）  
	� Jingu-Kaiho  4.30g
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

普  ¥ 20,000

◆ 穴銭類  ／  Ancient  Coins

◆ 古金銀類  ／  Shogunate  Gold  &  Silver

日本  /  Japan

	 3	� 文政一朱判金（角一朱）  JNDA−古34  
		  鋳造期間  文政7年〜天保3年（1818 〜 1832年）  
	� Bunsei  1  Shu-Ban-Kin  （Kaku  1  Shu）  Gold  

JNDA09-45
		  1.39g  金123 ／銀877  

美  ¥ 20,000

	 4	� 天保二朱判金（古二朱）  逆打  JNDA−古32  
		  鋳造期間  天保3年〜安政5年（1832 〜 1858年）
		�  Tempo  2  Shu-Ban-Kin  （Ko  2  shu）  Gold  Mint  

Error  JNDA09-43  
		  1.62g  金298 ／銀702  

美  ¥ 10,000

	 5	� 享保一分判金  JNDA−古25A  
		  鋳造期間  享保元年〜元文元年（1716 〜 1736年）  
	� Kyoho  1  Bu-Ban-Kin  Gold  JNDA09-35
		  4.40g  金861 ／銀139  

美  ¥ 30,000

	 6	� 宝永一分判金（乾字）  JNDA−古24  
		  鋳造期間  宝永7年〜正徳4年（1710 〜 1714年）  
	� Hoei  1  Bu-Ban-Kin  （Kenji）  Gold  JNDA09-33
		  2.33g  金834 ／銀166  

美  ¥ 60,000

16

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 140,000 ¥ 39,000

¥ 32,000

¥ 33,000

¥ 33,000



	 7	� 宝永一分判金（乾字）  JNDA−古24  
美／極美  ¥ 70,000

	 8	� 慶長一分判金  JNDA−古22  
		  鋳造期間  慶長6年〜元禄8年（1601 〜 1695年）  
	� Keicho  1  Bu-Ban-Kin  Gold  JNDA09-31
		  4.43g  金857／銀143  
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

美  ¥ 80,000

	 9	� 慶長一分判金  JNDA−古22  
極美  ¥ 100,000

	 10	� 慶長一分判金＜片本＞  JNDA−古22  
		  鋳造期間  慶長6年〜元禄8年（1601 〜 1695年）  稀品  

  美  ¥ 200,000

	 11	� 明治二分判金（止メ分）  逆打  JNDA−古20A  
		  鋳造期間  明治元年〜明治2年（1868 〜 1869年）  
	� Meiji  2  Bu-Ban-Kin  （Tome-bu）Gold  Mint  Error
	 JNDA09-29
		  3.00g  金223 ／銀777  

美／極美  ¥ 15,000

	 12	� 万延二分判金（ハネ分・明治型）  JNDA−古20  
		  鋳造期間  万延元年〜明治初期（1860年〜）  
	� Man-en  2  Bu-Ban-Kin  （Hane  Bu）  Gold  JNDA09-28
		  3.00g  金229 ／銀771  

美／極美  ¥ 40,000

	 13	� 文政二分判金（草文二分判金）  JNDA−古18A  
		  鋳造期間  文政11年〜天保3年（1828 〜 1832年）  
	� Bunsei  2  Bu-Ban-Kin  （Sobun  2  Bu）  Gold
	 JNDA09-26
		  6.56g  金490 ／銀510  

極美  ¥ 45,000

	 14	� 文政二分判金（真文／大型）  逆打  JNDA−古18  
		  鋳造期間  文政元年〜文政11年（1818 〜 1828年）  
	� Bunsei  2  Bu-Ban-Kin  （Shinbun  2  Bu  ／
	 Large  size）  Gold  Mint  Error  JNDA09-25
		  6.52g  金563 ／銀437  

美／極美  ¥ 120,000

17

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 91,000

¥ 100,000

¥ 260,000

¥ 32,000

¥ 46,000

¥ 48,000

¥ 320,000



	 15	� 天保小判金（保字小判金）  JNDA−古14  
		  鋳造期間  天保8年〜安政5年（1837 〜 1858年）  
	� Tempo  Koban  Kin  Gold  JNDA09-21
		  11.20g  金568 ／銀432  背極印「久・五」
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

極美  ¥ 120,000

	 16	� 天保小判金（保字小判金）  JNDA−古14  
		  背極印「川・当」
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

極美  ¥ 120,000

	 17	� 元文小判金（真文小判金）  JNDA−古12  
		  鋳造期間  元文元年〜文政元年（1736 〜 1818年）
	� Gembun  Koban  Kin  Gold  JNDA09-19
		  13.00g  金653 ／銀347  背極印「松・村」

極美  ¥ 130,000

	 18	� 元文小判金（真文小判金）＜献上大吉＞  JNDA−古12  
	� Kenjo  Daikichi
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

美  ¥ 700,000

	 19	� 宝永小判金（乾字小判）  JNDA−古10  
		  鋳造期間  宝永7年〜正徳4年（1710 〜 1714年）
	� Hoei  Koban  Kin  Gold  JNDA09-15
		  9.34g  金834 ／銀166  背極印「イ･村」
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

美  ¥ 700,000

宝永小判金には「乾」の文字が極印されているため、
乾字小判金とも呼ばれます。

当時の小判の中では小型で扱いやすかったことから、
後々になって町人たちからの人気を多く得ることになりました。
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¥ 145,000

¥ 165,000

¥ 190,000 ¥ 730,000



	 21	� 天保五両判金  JNDA−古7  背極印「原・生」  稀品
  極美／未  ¥ 1,300,000

	 20	� 天保五両判金  JNDA−古7  鋳造期間  天保8年〜天保14年（1837 〜 1843年）  Tempo  Goryoban  Kin  Gold  JNDA09-12  
	� 33.75g  金842 ／銀158  背極印「久･当」
	� 日本貨幣商協同組合鑑定書付

極美＋  ¥ 1,100,000

天保五両判金は天保 8 年 7月の天保の貨幣改革で鋳造されましたが、その後発行されなかったので、唯一の五両判となりました。
大判と小判の中間的なところを狙いましたが、品位 .842 と高いものの量目が 33.75gと軽いため世間の不評を買い、

天保 8 〜 14 年の間に 34,445 枚しか鋳造されず、安政 3 年に運用停止となりました。
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¥ 1,100,000



	 22	� 万延大判金＜のし目打＞＜元書＞  JNDA−古6A  鋳造期間  万延元年〜文久2年（1860 〜 1862年）  
	� Man-en  Oban  Kin  Gold  Original  Ink  JNDA09-11
		  112.40g  金344 ／銀639 ／雑17  稀品  背極印「吉・宇・き」
		  日本貨幣商協同組合鑑定書付

  美／極美  ¥ 1,300,000

万延大判金は江戸時代最後の大判金で、
＜たがね打＞と＜のし目打＞の 2 種類が鋳造されました。

安政 6 年の開港以降、
日本の金銀比価が極端に低く評価されていたため、

その調整を目的として鋳造された大判です。
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¥ 1,450,000



吉、安、大の背極印は、通称、献上判と言われ、
稀少品となっています。

	 23	� 万延大判金＜たがね打・献上＞＜元書＞  JNDA−古6  鋳造期間  万延元年〜文久2年（1860 〜 1862年）
	� Man-en  Oban  Kin  Gold  ＜Kenjo＞  Original  Ink  JNDA09-10
		  112.40g  金344 ／銀639 ／雑17  珍品  背極印「吉・安・大」
		  日本貨幣商協同組合鑑定書付

極美／未  ¥ 2,500,000
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¥ 2,800,000



	 24	� 旧20円金貨  明治3年（1870年）  
	�	  NGC MS61  極美／未  ¥ 4,000,000

	 25	� 旧10円金貨  明治4年（1871年）  
未使用  ¥ 500,000

近代金・銀貨／ Modern  Gold  &  Silver
◆ 旧20円金貨  JNDA−近 1  ／  Old  type  20  Yen  Gold  JNDA01-1  33.33g  .900  35.06mm

◆ 旧10円金貨  JNDA−近 2  ／  
Old  type  10  Yen  Gold  JNDA01-2  16.66g  .900  29.42mm

1.25：1

1.25：1

加納夏雄デザインの旧 20 円金貨は、日本を代表する最も有名な金貨です。
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¥ 4,850,000

¥ 650,000



	 26	� 旧10円金貨  明治10年（1877年）  Proof  36枚  大珍品
	�	  NGC PF64★CAMEO  プルーフ  ¥ 9,000,000

1.5：1

1.5：1

天皇を象徴する龍が表面に描かれ、裏面には日章、八稜鏡、菊紋、桐紋、錦旗を用いた精緻な彫りとなっています。
幕末・明治を代表する彫金師＜加納夏雄＞のデザインにより、素晴らしく美しい旧 10 円金貨が誕生しました。

市場に出回っている旧 10 円金貨はほとんどが明治 4 年銘ですが、
明治 9 年銘（1,925 枚）、明治 10 年銘（36 枚）、明治 13 年銘（136 枚）は発行数が少なく、

中でも明治 10 年銘は僅か 36 枚と非常に少なくなっています。
この 3 年号はいずれも博覧会への出品のほか特別な関係の贈答用として配布されたと思われますが、

平成 17 年から平成 20 年まで財務省が放出した金貨の中にも1 枚も含まれておらず、現存数の少なさを実感することができます。
過去の各社オークションで旧 10 円金貨明治 10 年が出品されたのは 2 ～ 3 枚と思われ、

現存数も非常に少ない大珍品となっています。
状態も NGC 評価で PF64 ★ CAMEO の美しいプルーフ金貨で素晴らしい状態です。

近代金貨の収集家には絶好の機会といえるでしょう。
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¥ 24,000,000



	 27	� 旧5円金貨  明治3年（1870年）  
未使用−  ¥ 200,000

	 28	� 旧5円金貨（縮小）  明治5年（1872年）  
完全未使用  ¥ 220,000

	 29	� 旧2円金貨  明治3年（1870年）  
未使用  ¥ 90,000

◆ 旧5円金貨  JNDA−近 3  ／  
Old  type  5  Yen  Gold  JNDA01-3  8.33g  .900  23.84mm

◆ 旧5円金貨（縮小）  JNDA−近 3A  ／  
Old  type  5  Yen  Gold  Reduced  JNDA01-3A  8.33g  .900  21.82mm

◆ 旧2円金貨  JNDA- 近 4  ／  
Old  type  2  Yen  Gold  JNDA01-4  3.33g  .900  17.48mm
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¥ 250,000

¥ 240,000

¥ 130,000



	 30	� 旧2円金貨（縮小）  明治9年（1876年）  Proof  39枚  大珍品
	�	  NGC PF63 CAMEO  プルーフ  ¥ 8,000,000

◆ 旧2円金貨（縮小）  JNDA−近 4A  ／  
Old  type  2  Yen  Gold  Reduced  JNDA01-4A  3.33g  .900  16.97mm

3：1

3：1

天皇を象徴する龍が表面に描かれ、裏面には日章、八稜鏡、菊紋、桐紋、錦旗を用いた精緻な彫りとなっています。
幕末・明治を代表する彫金師＜加納夏雄＞のデザインにより、素晴らしく美しい旧 2 円金貨が誕生しました。

市場に出回っている旧 2 円金貨のほとんどが明治 3 年銘ですが、
明治 9 年銘はアメリカで 1876 年に開催されたフィラデルフェア万博に出品のため特別に鋳造されたと思われます。

日本貨幣カタログ 2016 年版までは発行数 178 枚とされていましたが、
近年の研究により実際の発行枚数は 39 枚と判明しました。

平成 17 年（2005 年）～平成 20 年（2008 年）まで財務省は保有していた
日本の近代金貨 32,683 枚を公開及びインターネットオークションで売却しましたが、

この中にも1 枚も含まれておらず、現存数の少なさを実感することができます。
過去の各社オークションで旧 2 円金貨明治 9 年が出品されたのは僅か 1 枚と思われ、

現存数は数枚とみられる大珍品となっています。近代金貨の収集家には絶好の機会といえるでしょう。
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¥ 14,000,000



天皇を象徴する龍が表面に描かれ、裏面には日章、八稜鏡、菊紋、桐紋、錦旗を用いた精緻な彫りとなっています。
幕末・明治を代表する彫金師＜加納夏雄＞のデザインにより、素晴らしく美しい旧 2 円金貨が誕生しました。

市場に出回っている旧 2 円金貨は、ほとんどが明治 3 年銘ですが、
直径が縮小された明治 9 年銘（39 枚）、明治 10 年銘（178 枚）、明治 13 年銘（87 枚）は発行数が非常に少なくなっています。

旧 2 円金貨明治 9 年銘同様、博覧会への出品のほか特別な関係の贈答用として配布されたと思われます。
財務省が放出した近代金貨としては、僅か 2 枚がオークションにて販売されましたが、
現存数は数枚とみられる大珍品となっています。状態も NGC 評価で PF66 CAMEO。

素晴らしい状態の美しいプルーフ金貨です。近代金貨の収集家には絶好の機会といえるでしょう。

	 31	� 旧2円金貨（縮小）  明治10年（1877年）  Proof  178枚  大珍品
	�	  NGC PF66 CAMEO  プルーフ  ¥ 9,000,000

2.5：1

2.5：1
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¥ 17,000,000



	 32	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  前期  
	� Early  Variety

極美／未  ¥ 80,000

	 33	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期  
	� Late  Variety

未使用  ¥ 45,000

	 34	� 旧1円金貨  明治4年（1871年）  後期  
	� Late  Variety

極美  ¥ 30,000

	 35	� 新20円金貨  明治44年（1911年）
NGC MS65  完全未使用  ¥ 220,000

◆ 旧1円金貨  JNDA−近 5  ／  
Old  type  1  Yen  Gold  JNDA01-5
  1.67g  .900  13.51mm

◆ 新20円金貨  JNDA−近 6  ／  
New  type  20  Yen  Gold  JNDA01-6
  16.67g  .900  28.78mm

	 36	� 新20円金貨  大正6年（1917年）  
未使用  ¥ 150,000
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¥ 96,000

¥ 47,000

¥ 35,000

¥ 220,000

¥ 165,000



財務省が保有していた近代金貨は 2005 年 10 月から約 2 年間にわたり、オークションで販売されました。
当時、昭和 7 年新 20 円金貨は過去一度も市場に出た事が無く、幻の金貨と言われていましたが、
財務省のオークションでは 68 枚放出されました。その内、未使用は 60 枚、極美品は 8 枚です。

	 37	� 新20円金貨  昭和7年（1932年）  珍品
	� 財務省プラスチックケース入  ID番号19401  ※財務省の表記は極美品	 未使用−  ¥ 4,000,000

	 38	� 新10円金貨  明治30年（1897年）  
未使用  ¥ 80,000

	 39	� 新10円金貨  明治41年（1908年）  
未使用  ¥ 80,000

	 40	� 新5円金貨  明治31年（1898年）  55,888枚  
極美  ¥ 50,000

	 41	� 新5円金貨  明治36年（1903年）  21,956枚  特年
美  ¥ 110,000

◆ 新10円金貨  JNDA−近 7  ／  
New  type  10  Yen  Gold  JNDA01-7
8.33g  .900  21.21mm

◆ 新5円金貨  JNDA−近 8  ／  
New  type  5  Yen  Gold  JNDA01-8
4.17g  .900  16.96mm

1.25：1

1.25：1
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¥ 85,000

¥ 80,000

¥ 61,000

¥ 150,000



	 42	� 新5円金貨  明治44年（1911年）  
美  ¥ 40,000

	 43	� 新5円金貨  大正2年（1913年）  
未使用  ¥ 90,000

	 44	� 旧1円銀貨  明治3年（1870年）  
極美／未  ¥ 30,000

	 45	� 新1円銀貨（大型）  明治7年（1874年）  中期  
	� Middle  Variety  稀品

  PCGS AU55  ¥ 400,000

	 46	� 新1円銀貨（大型）  明治18年（1885年）  トーン
PCGS MS63  極美／未  ¥ 20,000

	 47	� 新1円銀貨（大型）  明治19年（1886年）  前期  右丸銀打  
	� Early  Variety  Counterstamp  "Silver"  in  Japanese

美／極美  ¥ 8,000

◆ 旧1円銀貨  JNDA−近 9  ／  
Old  type  1  Yen  Silver  JNDA01-9
26.96g  .900  38.58mm

◆ 新1円銀貨（大型）  JNDA−近 10  ／  
New  type  1  Yen  Silver  Large  size  JNDA01-10
26.96g  .900  38.60mm
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¥ 51,000

¥ 160,000

¥ 41,000

¥ 530,000

¥ 95,000

¥ 20,000



	 48	� 新1円銀貨（大型）  明治19年（1886年）  前期  
	� Early  Variety

美／極美  ¥ 8,000

	 49	� 新1円銀貨（大型）  明治19年（1886年）  前期  
	� Early  Variety

美／極美    ¥ 8,000

	 50	� 新1円銀貨（小型）  明治23年（1890年）  トーン
PCGS MS63  極美／未  ¥ 12,000

	 51	� 新1円銀貨（小型）  明治25年（1892年）  後期  
	� Late  Variety  トーン

PCGS MS64  未使用  ¥ 20,000

	 52	� 新1円銀貨（小型）  明治41年（1908年）  
美／極美  ¥ 12,000

	 53	� 新1円銀貨（小型）  明治41年（1908年）  
美／極美  ¥ 12,000

◆ 新1円銀貨（小型）  JNDA−近 10A  ／  
New  type  1  Yen  Silver  Small  size  JNDA01-10A
26.96g  .900  38.10mm
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¥ 14,000

¥ 14,000

¥ 30,000

¥ 57,000

¥ 19,000

¥ 17,000



	 55	� 天皇陛下御在位10年記念  10000円金貨  平成11年（1999年）  JNDA05-25    
	� The  10th  year  of  the  Emperor  on  the  throne  10000  Yen  Gold  Proof
	� 20.00g  .999  28.00mm

プルーフ  ¥ 70,000

	 56	� 天皇陛下御在位10年記念  金･白銅貨プルーフセット  平成11年（1999年）  JNDA05-26
	� The  10th  year  of  the  Emperor  on  the  throne  Gold  and  Cupro-nickel  2-Coin  Proof  Set
		 【10000円金貨】20.00g  .999  28.00mm  【500円白銅貨】7.20g  .750  26.50mm

2点プルーフ  ¥ 72,000

◆ 小型50銭銀貨  JNDA−近 17  ／  
Phoenix  50  Sen  Silver  JNDA01-17  4.95g  .720  23.50mm

	 54	� 小型50銭銀貨  並年  100枚揃  100-Pieces  トーン  昭和3年（1928年）、6年（1931年）〜 12年（1937年）
100枚揃未使用〜完全未使用  ¥ 20,000

◆ 記念貨  ／  Commemorative  Coinage
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¥ 37,000

¥ 100,000

¥ 95,000



	 59	� 地方自治法施行60周年記念  1000円カラー銀貨47種完集揃  ANA2017特別セット  発行年：2018 〜 2016年  
	� The  60th  Anniversary  of  Enforcement  of  the  Local  Autonomy  Law  Commemorative  1000  Yen  Silver  47-Coin  

Complete  Proof  Set  （ANA2017  Limited  Edition）
		  31.10g  .999  40.00mm  発行数100セット  シリアル番号8番

47種完揃プルーフ  ¥ 500,000

	 57	� 東日本大震災復興事業記念  第2次
		�  ＜復興特別区域の日の出と折鶴＞
		�  1000円カラー銀貨  国債ケース入  平成27年（2015年）  

JNDA03-69  
	� The  East  Japan  Earthquake  Reconstruction  Series  

II  1000  Yen  Colorized  Silver  Proof  for  JGB
		  31.10g  .999  40.00mm  8,425枚  
		  個人向け国債ケース入

プルーフ  ¥ 10,000

	 58	� 東日本大震災復興事業記念  第3次  10000円金貨  
		  ＜復興特別区域の地図、折鶴、奇跡の一本松＞
		�  国債ケース入  平成28年（2016年）  JNDA03-70
		�  The  East  Japan  Earthquake  Reconstruction  Series  

III  10000  Yen  Gold  Proof  for  JGB
		  15.60g  .999  26.00mm  
		  個人向け国債ケース入

プルーフ  ¥ 200,000
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¥ 20,000 ¥ 240,000

¥ 500,000



	 60	� 議事堂10円札  印刷ズレエラー及び番号逆打ちエラー  昭和21年（1946年）  JNDA-紙21B
	� 10  Yen  4th  Gijido  Mint  Error  JNDA11-65
		�  76.00×140.00mm  議事堂10円札1枚付

未使用  ¥ 300,000

◆ 紙幣類  ／  Paper  Money
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¥ 300,000
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Lot No. 61 〜 237

中国コイン



	 61	� 10両（テール）  中国金錠  光緒12年（1886年）  Sycee  for  10  Taels  Gold  367.00g  
	�   珍品  表極印：宝  臣   宝  背極印：王   三益

Hxpingji AU＋  極美＋  ¥ 3,650,000

銀錠・金錠は Sycee（サイ・シー）という名前でも知られています。

36
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中国  /  China
【LOT.61 から LOT.65】これら出品物には、一部複数の方の鑑定に真贋の意見が分かれる品もございますので、

ご自身の判断と責任でご入札くださいますようお願い申し上げます。（返品不可）

◆ 大清帝国  ／  Qing  Dynasty



	 62	� 北洋造  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  
		  光緒34年（1908年）  Y73.2
	� Kuang-hsu  Yuan-pao  1  Dollar  Silver
		  26.70g  .900  39.00mm

美  ¥ 5,000

	 63	� 北洋造  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  
		  光緒34年（1908年）  Y73.2

美  ¥ 5,000

	 64	� 北洋造  光緒元寶  七銭二分（1ドル）銀貨  
		  光緒34年（1908年）  Y73.2

美  ¥ 5,000

	 65	� 1ドル銀貨  光緒24年（1898年）  Y87
	� Taiching  Kuang-hsu  1  Dollar  Silver
		�  26.40g  .850

PCGS AU53  極美  ¥ 600,000

	 66	� パンダ図  1/2オンス金貨  1982年  Y42  
	� Panda  1/2oz  Gold
		  15.51g  .999  27.00mm  13,399枚

未使用  ¥ 75,000
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◆ 直隷省  ／  Chihli  Province ◆ 奉天省  ／  Fengtien-Province

【LOT.66 以降、一部の商品は
オリジナルビニールパックに入ったまま撮影されています。】

◆ パンダコイン  ／  Panda  Coins

¥ 38,000

¥ 38,000

¥ 40,000

¥ 1,100,000

¥ 155,000



	 67	� パンダ救済記念  10元銀貨  1983年  KM67  
	� Panda  10  Yuan  Silver  Proof
		  27.00g  .900  38.60mm  10,000枚  
		  保証書番号6491  プラスチックケース割れあり

プルーフ  ¥ 30,000

	 68	� パンダ救済記念  10元銀貨  1983年  KM67  Proof
		  保証書番号9400

プルーフ  ¥ 30,000

	 69	� パンダ救済記念  10元銀貨  1984年  KM87  
	� Panda  10  Yuan  Silver  Proof
		  27.00g  .900  38.60mm  10,000枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 10,000

	 70	� パンダ救済記念  10元銀貨  1985年  KM114  
	� Panda  10  Yuan  Silver  Proof
		  27.00g  .900  38.60mm  10,000枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 10,000

	 71	� パンダ救済記念  10元銀貨  1985年  KM114  Proof
		  保証書番号なし  プラスチックケース割れあり

プルーフ  ¥ 10,000

	 72	� パンダ救済記念  10元銀貨3年号揃プルーフセット  
		  1983年〜 1985年  KM67、87、114  
	� Panda  10  Yuan  Silver  3-Coin  Proof  Set
		  27.00g  .900  38.60mm  
		  保証書番号：1983年8220  84、85年番号なし

3年号揃プルーフ  ¥ 50,000

	 73	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1983年  KM72  
	� Panda  100  Yuan  （1oz）  Gold
		  31.10g  .999  32.00mm  

未使用  ¥ 150,000

	 74	� パンダ図  1元黄銅貨  1983年  KM85  
	� Panda  1  Yuan  Brass  Proof
		  12.30g  32.00mm  30,000枚

プルーフ  ¥ 3,000

38

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 170,000

¥ 160,000

¥ 55,000

¥ 110,000

¥ 105,000

¥ 270,000

¥ 175,000

¥ 19,000



	 75	� パンダ図  1000元（12オンス）金貨  1984年  KM92  373.24g  .999  70.00mm  250枚  
	� Panda  1000  Yuan  （12oz）  Gold  Proof
		  保証書番号155  初年号のパンダ12オンス金貨。エッジに製造番号＜155＞が加刻されています。

プルーフ  ¥ 2,000,000

	 76	� パンダ金貨  5種完揃プルーフセット  1986年  KMPS20  
	� Panda  Gold  5-Coin  Proof  Set
		  【5元】1.55g  .999  14.00mm  【10元】3.11g  .999  18.00mm  【25元】7.77g  .999  22.00mm  【50元】15.55g  .999  27.00mm
		  【100元】31.10g  .999  32.00mm  10,000セット  保証書番号8093

5種完揃プルーフ  ¥ 250,000
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¥ 2,800,000

¥ 260,000



	 77	� パンダ図  100元（1オンス）プラチナ貨  1987年  KMA163
	� Panda  100  Yuan  （1oz）  Platinum  Proof
		�  31.10g  .9995  32.00mm  2,000枚  
		  保証書番号649

プルーフ  ¥ 80,000

	 78	� パンダ図  100元（1オンス）プラチナ貨  1987年  KMA163  Proof
	� 保証書番号655

プルーフ  ¥ 80,000

	 79	� パンダ図  500元（5オンス）金貨  1987年  KM164  Panda  500  Yuan  （5oz）  Gold  Proof
	�    155.52g  .999  60.00mm  3,000枚  保証書番号1149

プルーフ  ¥ 650,000

	 80	� パンダ金貨  5種完揃プルーフセット  1987年  KMPS22  
	� Panda  Gold  5-Coin  Proof  Set
		  【5元】1.55g  .999  14.00mm  【10元】3.11g  .999  18.00mm  【25元】7.77g  .999  22.00mm  【50元】15.55g  .999  27.00mm
		  【100元】31.10g  .999  32.00mm  10,000セット  保証書番号7661

5種完揃プルーフ  ¥ 250,000
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¥ 180,000 ¥ 210,000

¥ 670,000

¥ 270,000



	 81	� パンダ図  100元（12オンス）銀貨  1988年  KM189  Panda  100  Yuan  （12oz）  Silver  Proof
	� 373.24g  .999  80.00mm  5,000枚  保証書番号1014

プルーフ  ¥ 18,000

	 82	� パンダ図  100元（1オンス）プラチナ貨  1988年  KM192  Panda  100  Yuan  （1oz）  Platinum  Proof
	� 31.10g  .9995  32.00mm  2,000枚  保証書番号1944

プルーフ  ¥ 80,000

	 83	� パンダ金貨  5種完揃プルーフセット  1988年  KMPS26  
	� Panda  Gold  5-Coin  Proof  Set
		  【5元】1.55g  .999  14.00mm  【10元】3.11g  .999  18.00mm  【25元】7.77g  .999  22.00mm  【50元】15.55g  .999  27.00mm
		  【100元】31.10g  .999  32.00mm  10,000セット  保証書番号5553

5種完揃プルーフ  ¥ 250,000
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¥ 37,000

¥ 210,000

¥ 260,000



	 85	� パンダ図  10元銀貨  1989年  KMA221  Proof
		  保証書番号12192

プルーフ  ¥ 3,000

	 86	� パンダ図  50元（1オンス）パラジウム貨  1989年  KM227
	� Panda  50  Yuan  （1oz）  Palladium  Proof
		  31.10g  .999  34.00mm  1,367枚  
		  保証書番号542

プルーフ  ¥ 130,000

	 87	� パンダ図  100元（1オンス）プラチナ貨  1989年  KM230
	� Panda  100  Yuan  （1oz）  Platinum  Proof
		  31.10g  .9995  32.00mm  3,000枚  
		  保証書番号977

プルーフ  ¥ 80,000

	 88	� パンダ図  10元銀貨  1990年  KM276  
	� Panda  10  Yuan  Silver  Proof
		  31.10g  .999  40.00mm  20,000枚  保証書番号6680

プルーフ  ¥ 3,000

	 89	� パンダ図  10元銀貨  1990年  KM276  Proof
		  保証書番号6685

プルーフ  ¥ 3,000

	 84	� パンダ図  10元銀貨  1989年  KMA221  
	� Panda  10  Yuan  Silver  Proof
		  31.10g  .999  40.00mm  25,000枚
		  保証書番号12182

プルーフ  ¥ 3,000
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¥ 10,000

¥ 9,000

¥ 280,000

¥ 250,000

¥ 9,000

¥ 9,000



	 90	� パンダ金貨  5種完揃プルーフセット  1990年  KMPS29  
	� Panda  Gold  5-Coin  Proof  Set
		  【5元】1.55g  .999  14.00mm  【10元】3.11g  .999  18.00mm  【25元】7.77g  .999  22.00mm  【50元】15.55g  .999  27.00mm
		  【100元】31.10g  .999  32.00mm  5,000セット  保証書番号2888

5種完揃プルーフ  ¥ 250,000

	 91	� パンダ図  10元銀貨  1991年  KM386.2  
	� Panda  10  Yuan  Silver  Proof
		  31.10g  .999  40.00mm  20,000枚  保証書番号694

プルーフ  ¥ 3,000

	 92	� パンダ図  10元銀貨  1991年  KM386.2  Proof
		  保証書番号695

プルーフ  ¥ 3,000

	 93	� パンダ図  10元銀貨  1991年  KM386.2  Proof
		  保証書番号834

プルーフ  ¥ 3,000

	 94	� パンダ図  10元銀貨  1991年  KM386.2  Proof
		  保証書番号835

プルーフ  ¥ 3,000
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¥ 280,000

¥ 11,000

¥ 11,000

¥ 10,000

¥ 11,000



	 95	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1991年  KM349  
	� Panda  50  Yuan  （1/2oz）  Gold
		  15.55g  .999  27.00mm  2,500枚  

未使用  ¥ 70,000

	 96	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1991年  KM349
未使用  ¥ 70,000

	 97	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1991年  KM350  
	� Panda  100  Yuan  （1oz）  Gold
		  31.10g  .999  32.00mm

未使用  ¥ 160,000

	 98	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1991年  KM350
未使用  ¥ 160,000

	 99	� パンダ図  10元銀貨  1992年  KMA397
	� Panda  10  Yuan  Silver  Proof
		  31.10g  .999  40.00mm  20,000枚
		  保証書番号5734

プルーフ  ¥ 3,000

	100	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1992年  KM476  
	� Panda  50  Yuan  （1/2oz）  Gold
		  15.55g  .999  27.00mm  26,495枚

未使用  ¥ 70,000
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¥ 90,000

¥ 81,000

¥ 160,000

¥ 160,000

¥ 12,000

¥ 80,000



	101	� パンダ金貨  5種完揃プルーフセット  1992年  KMPS38  
	� Panda  Gold  5-Coin  Proof  Set
		  【5元】1.55g  .999  14.00mm【10元】3.11g  .999  18.00mm【25元】7.77g  .999  22.00mm【50元】15.55g  .999  27.00mm
		  【100元】31.10g  .999  32.00mm  806セット  保証書番号186

5種完揃プルーフ  ¥ 250,000

	102	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1993年  KMA614  
	� Panda  50  Yuan  （1/2oz）  Gold
		  15.55g  .999  27.00mm  63,015枚

未使用  ¥ 80,000

	103	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1994年  KM613  
	� Panda  25  Yuan  （1/4oz）  Gold
		  7.77g  .999  22.00mm  9,040枚

未使用  ¥ 35,000

	104	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1994年  KM614  
	� Panda  50  Yuan  （1/2oz）  Gold
		  15.55g  .999  27.00mm  16,788枚

未使用  ¥ 150,000

	105	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1995年  KM718  
	� Panda  50  Yuan  （1/2oz）  Gold
		  15.55g  .999  27.00mm  11,749枚

未使用  ¥ 300,000
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¥ 600,000

¥ 90,000

¥ 65,000

¥ 360,000

¥ 900,000



	106	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1995年  KM718
NGC MS69  完全未使用  ¥ 500,000

	107	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1995年  KM719  
	� Panda  100  Yuan  （1oz）  Gold
		  31.10g  .999  32.00mm  17,412枚

未使用  ¥ 180,000

	108	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1996年  KM901  
	� Panda  100  Yuan  （1oz）  Gold  Proof
		  31.10g  .999  32.00mm  1,500枚  保証書番号65

プルーフ  ¥ 200,000

	109	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1997年  KM989  
	� Panda  25  Yuan  （1/4oz）  Gold
		  7.77g  .999  22.00mm  21,909枚

未使用  ¥ 35,000

	110	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1997年  KM990  
	� Panda  50  Yuan  （1/2oz）  Gold
		  15.55g  .999  27.00mm  15,483枚

未使用  ¥ 80,000

	111	� パンダ図  5元（1/20オンス）金貨  1998年  KM1125  
	� Panda  5  Yuan  （1/20）  Gold
		  1.56g  .999  14.00mm

未使用  ¥ 7,000

	112	� パンダ図  5元（1/20オンス）金貨  1998年  KM1125
未使用  ¥ 7,000

	113	� パンダ図  5元（1/20オンス）金貨  1998年  KM1125
未使用  ¥ 7,000
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¥ 900,000

¥ 340,000

¥ 850,000

¥ 38,000

¥ 170,000

¥ 70,000

¥ 67,000

¥ 67,000



	114	� パンダ図  10元（1/10オンス）金貨  1998年  KM1127  
	� Panda  10  Yuan  （1/10oz）  Gold
		  3.11g  .999  18.00mm  25,009枚

未使用  ¥ 15,000

	115	� パンダ図  25元（1/4オンス）金貨  1998年  KM1128  
	� Panda  25  Yuan  （1/4oz）  Gold
		  7.78g  .999  22.00mm  13,009枚

未使用  ¥ 35,000

	116	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1998年  KM1129  
	� Panda  50  Yuan  （1/2oz）  Gold
		  15.55g  .999  27.00mm  4,168枚

未使用  ¥ 150,000

	117	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1998年  KM1129
未使用  ¥ 150,000

	118	� パンダ図  50元（1/2オンス）金貨  1998年  KM1129
	�

NGC MS68  完全未使用  ¥ 200,000

	119	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  1998年  KM1130  
	� Panda  100  Yuan  （1oz）  Gold
		  31.10g  .999  32.00mm  21,004枚

未使用  ¥ 160,000

	120	� パンダ図  5元（1/20オンス）金貨  1999年  KM1215  
	� Panda  5  Yuan  （1/20oz）  Gold
		  1.56g  .999  14.00mm  37,171枚

未使用  ¥ 7,000
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¥ 72,000

¥ 115,000

¥ 470,000

¥ 470,000

¥ 470,000

¥ 175,000

¥ 17,000



	121	� パンダ図  5元（1/20オンス）金貨  1999年  KM1215
未使用  ¥ 7,000

	122	� パンダ図  5元（1/20オンス）金貨  1999年  KM1215
未使用  ¥ 7,000

	123	� パンダ図  10元（1/10オンス）金貨  1999年  KM1218  
	� Panda  10  Yuan（1/10oz）  Gold
		  3.11g  .999  18.00mm  25,501枚

未使用  ¥ 15,000

	124	� パンダ図  5元（1/20オンス）金貨  2000年  KM1302  
	� Panda  5  Yuan  （1/20oz）  Gold
		  1.56g  .999  14.00mm

未使用  ¥ 7,000

	125	� パンダ図  5元（1/20オンス）金貨  2000年  KM1302
未使用  ¥ 7,000

	126	� パンダ図  5元（1/20オンス）金貨  2000年  KM1302
未使用  ¥ 7,000

	127	� パンダ図  100元（1オンス）金貨  2000年  KM1307  
	� Panda  100  Yuan  （1oz）  Gold
		  31.10g  .999  32.00mm  29,011枚

PCGS MS67  完全未使用  ¥ 160,000
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¥ 19,000

¥ 21,000

¥ 25,000

¥ 21,000

¥ 22,000

¥ 23,000

¥ 170,000



	128	� パンダ図  50元（1/20オンス）プラチナ貨  2003年  
		  KM1470  
	� Panda  50  Yuan  （1/20oz）  Platinum  Proof
		  1.55g  .9995  14.00mm  50,000枚  
		  保証書番号23049

プルーフ  ¥ 5,000

	129	� パンダ図  100元（1/4オンス）金貨  2004年  KM1533  
	� Panda  100  Yuan  （1/4oz）  Gold
		  7.78g  .999  22.00mm  41,000枚

未使用  ¥ 35,000

	130	� パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2004年  KM1535  
	� Panda  200  Yuan  （1/2oz）  Gold
		  15.55g  .999  27.00mm  42,000枚

未使用  ¥ 70,000

	131	� パンダ図  50元（1/10オンス）金貨  2005年  KM1585  
	� Panda  50  Yuan  （1/10oz）  Gold
		  3.11g  .999  18.00mm

未使用  ¥ 15,000

	132	� パンダ図  100元（1/4オンス）金貨  2005年  KM1584  
	� Panda  100  Yuan  （1/4oz）  Gold
		  7.77g  .999  22.00mm

未使用  ¥ 35,000

	133	� パンダ図  200元（1/2オンス）金貨  2005年  KM1583  
	� Panda  200  Yuan  （1/2oz）  Gold
		  15.55g  .999  27.00mm  36,410枚

未使用  ¥ 70,000

	134	� パンダ図  100元（1/2オンス）パラジウム貨  2005年  
		  KM1590
	� Panda  100  Yuan  （1/2oz）  Palladium  Proof
		  15.55g  .999  30.00mm  8,000枚  
		  保証書番号511

プルーフ  ¥ 75,000
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¥ 10,000

¥ 52,000

¥ 85,000

¥ 19,000

¥ 38,000

¥ 100,000

¥ 75,000



	135	� 国際児童年記念  35元銀貨  1979年  KM8  
	� International  Year  of  the  Child  35  Yuan  Silver  

Proof
		  19.44g  .800  36.00mm  14,000枚  ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 5,000

	136	� 国際児童年記念  450元金貨  1979年  KM9  
	� International  Year  of  the  Child  450  Yuan  Gold  

Proof
		  17.17g  .900  27.00mm  12,000枚  保証書番号1542

プルーフ  ¥ 80,000

	137	� 夏季オリンピック記念＜古代アーチェリー＞  300元金貨  1980年  KM37  1980  Olympics<Archery>  300  Yuan  Gold  Proof
	� 10.00g  .917  23.00mm  15,000枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 35,000

	138	� 中国出土文物青銅器記念  金貨4種完揃プルーフセット（各PCGS入）  1981年  KMPS8
		  Chinese  Bronze  Archeological  Finds  Gold  4-Coin  Proof  Set
		  1,000セット  ケース・保証書付（保証書番号211）

PCGS入  4種完揃プルーフ  ¥ 1,500,000

【200元＜ヒョウ＞  KM46】
8.47g  917  22.00mm  PR68DCAM

【200元＜ドラゴン＞  KM47】
8.47g  917  22.00mm  PR69DCAM

【800元＜ゾウ＞  KM49】
33.20g  .917  33.00mm  PR69DCAM

【400元＜サイ＞  KM48】
16.95g  917  27.00mm  PR69DCAM
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¥ 57,000 ¥ 160,000

¥ 60,000

¥ 1,600,000



	139	� マルコ･ポーロ  5元銀貨  1983年  KM77  
	� Marco  Polo  5  Yuan  Silver  Proof
		  22.22g  .900  36.00mm  15,000枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 3,000

	140	� マルコ･ポーロ  100元金貨  1983年  KM80  
	� Marco  Polo  100  Yuan  Gold  Proof
		  11.00g  .900  23.00mm  1,033枚  ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 50,000

	141	� 中国歴史人物＜始皇帝＞  100元金貨  1984年  KM102  
	� Historical  Characters  <Emperor  Huang  Di>  100  

Yuan  Gold  Proof
		  11.32g  .917  23.00mm  10,000枚  保証書なし

プルーフ  ¥ 40,000

	142	� 中国歴史人物＜始皇帝＞  100元金貨  1984年  KM102  
		  Proof
	� 保証書番号01777

プルーフ  ¥ 40,000

	143	� 陳嘉庚生誕110周年記念  10元銀貨  1984年  KM103  
	� 110th  Anniversary  -  Birth  of  Dr.  Chen  Jiageng  

Jiageng  10  Yuan  Silver  Proof
		  27.00g  .900  38.60mm  6,000枚  
		  ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 3,000
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¥ 5,000

¥ 230,000

¥ 55,000

¥ 55,000

¥ 20,000



	145	� 建国35周年記念  壹圓白銅貨3種揃プルーフセット  1984年  KMPS14
	� 35th  Anniversary  of  People's  Republic  1  Yuan  Copper-Nickel  3-Coin  Proof  Set

3種揃プルーフ  ¥ 3,000

	146	� 国際婦人年10周年記念  10元銀貨  1985年  KM126  
	� UN  Decade  for  Women  10  Yuan  Silver  Proof
		  16.81g  .925  36.00mm  4,000枚  ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 5,000

	147	� 中国歴史人物＜孔子＞  100元金貨  1985年  KM125  
	� Historical  Characters  <Confucius>  100  Yuan  Gold  

Proof
		  11.32g  .917  23.00mm  7,000枚  保証書なし

プルーフ  ¥ 40,000

	144	� 中国歴史人物第1次＜秦時代＞  5元銀貨4種揃プルーフセット  1984年  KMPS13
		  Historical  Characters  Series  I  5  Yuan  Silver  4-Coin  Proof  Set
		  22.22g  .900  36.00mm  保証書番号7797

4種完揃プルーフ  ¥ 6,000
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¥ 13,000

¥ 24,000

¥ 28,000 ¥ 52,000



	148	� 中国歴史人物＜孔子＞  100元金貨  1985年  KM125  
	� Proof
		  保証書番号28852

プルーフ  ¥ 40,000

	149	� 中国歴史人物＜孔子＞  100元金貨  1985年  KM125  
	� Proof
		  保証書なし

プルーフ  ¥ 40,000

	150	� 中国歴史人物第2次  ＜春秋戦国時代＞  5元銀貨4種揃プルーフセット  1985年  KMPS18    
	� Historical  Characters  Series  II  5  Yuan  Silver  4-Coin  Proof  Set  
	 22.22g  .900  36.00mm  保証書番号805

4種完揃プルーフ  ¥ 6,000

	151	� 中国歴史人物＜劉邦＞  100元金貨  1986年  KM145
	� Historical  Characters  ＜Liu  Baug＞  100  Yuan  Gold  Proof
		  11.32g  .917  23.00mm  7,000枚  保証書番号5913

プルーフ  ¥ 40,000
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¥ 52,000 ¥ 55,000

¥ 12,000

¥ 52,000



	152	� 孫文生誕120年記念  50元（5オンス）銀貨  1986年  KM147
	� 120th  Anniversary  of  Birth  of  Sun  Yat-sen  50  Yuan  （5oz）  Silver  Proof
		  155.50g  .999  70.00mm  3,000枚  保証書番号2288

プルーフ  ¥ 10,000

	153	� 国際平和年  5元銀貨  1986年  KM148  
	� International  Year  of  Peace  5  Yuan  Silver  Proof
		  27.00g  .900  38.60mm  1,350枚  ケースなし・保証書番号なし

プルーフ  ¥ 20,000

	154	� 国際平和年  100元金貨  1986年  KM149  
	� International  Year  of  Peace  100  Yuan  Gold  Proof
		  10.91g  .916  23.00mm  940枚  保証書番号354

プルーフ  ¥ 80,000

	155	� WWF25周年記念＜パンダ図＞  5元銀貨  1986年  KM150
	� 25th  Anniversary  of  World  Wildlife  Fund<Panda>
	� 5  Yuan  Silver  Proof
		    22.22g  .900  36.00mm  20,000枚  
		  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 3,000

	156	� WWF25周年記念＜ヤク図＞  100元金貨  1986年  KM151
	� 25th  Anniversary  of  World  Wildlife  Fund<Wild  

Yak>  100  Yuan  Gold  Proof
		  11.31g  .917  23.00mm  3,000枚  
		  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 36,000

¥ 85,000

¥ 280,000

¥ 5,000

¥ 47,000



	157	� 帆船＜中国皇帝号＞  5元銀貨  1986年  KM152  
	� The  Ship  Empress  of  China  5  Yuan  Silver
		  26.60g  .900  36.00mm  74,514枚  保証書番号なし

未使用  ¥ 2,000

	158	� パンダ金貨発行5周年記念  10元銀貨  1987年  KM167  
	� 5th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  10  Yuan  

Silver  Proof
		  31.10g  .925  40.00mm  30,720枚  
		  ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 2,000

	159	� パンダ金貨発行5周年記念  10元銀貨  1987年  KM167  
	� Proof
		  ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 2,000

	160	� パンダ金貨発行5周年記念  10元銀貨  1987年  KM167  
	� Proof
		  保証書なし

プルーフ  ¥ 2,000

55

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 4,000

¥ 23,000

¥ 23,000

¥ 21,000



	161	� パンダ金貨発行5周年記念  銀貨2種揃プルーフセット  1987年  KMPS23  
	� 5th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  Silver  2-Coin  Proof  Set
		  【10元銀貨  KM167】31.10g  .925  40.00mm  30,720枚  【50元銀貨  KM168】155.51g  .999  70.00mm  21,050枚  
		  保証書番号11390

2種揃プルーフ  ¥ 9,000

	162	� 中国歴史人物＜李世民＞  100元金貨  1987年  KM176
	� Historical  Characters  <Li  Shimin>  100  Yuan  Gold  Proof  11.32g  .917  23.00mm  5,854枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 45,000

¥ 55,000



	163	� 天国急行  100元（12オンス）銀貨  1987年  KM177
	� Zhan  Tianyou  100  Yuan  （12oz）  Silver  Proof  373.23g  .999  80.00mm  2,911枚  保証書番号308

プルーフ  ¥ 20,000

	164	� 冬季オリンピック記念＜滑降図＞5元銀貨  1988年  KM201
	� 16th  Winter  Olympic  Games<Downhill  Skier>  5  Yuan  Silver  Proof  30.25g  .900  38.60mm  10,000枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 3,000

	165	� ソウル夏季オリンピック記念＜女子バレーボール＞  50元銀貨  1988年  KM205
	� 24th  Summer  Olympic  Games<Volleyball>  50  Yuan  （5oz）  Silver  Proof
		  155.50g  .999  70.00mm  3,898枚  保証書番号1787  ケースなし

プルーフ  ¥ 10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 75,000

¥ 21,000

¥ 27,000



	169	� 中国歴史人物第5次  5元銀貨4種揃プルーフセット  1988年  KMPS25
	� Historical  Characters  Series  V  5  Yuan  Silver  4-Coin  Proof  Set  22.22g  .900  36.00mm  保証書番号2547

4種揃プルーフ  ¥ 6,000

	166	� 中国歴史人物＜趙匡胤＞  100元金貨  1988年  KM211  
	� Historical  Characters<Zhao  Kuangyin>  100  Yuan  

Gold  Proof
		  11.31g  .916  23.00mm  3,104枚  保証書番号478

プルーフ  ¥ 40,000

	167	� 中国歴史人物＜趙匡胤＞  100元金貨  1988年  KM211  
	� Proof
		  保証書なし

プルーフ  ¥ 40,000

	168	� 珍稀動物保護記念  第1次＜金絲猴＞  100元金貨  1988年  KM214
	 Chinese  Rare  Animal  Protection  I  Golden  Monkey  100  Yuan  Gold  Proof
		  8.00g  .916  23.00mm  29,000枚  保証書番号1144

プルーフ  ¥ 30,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 62,000 ¥ 62,000

¥ 35,000

¥ 13,000



	170	� 第11回アジア競技大会（新体操）100元金貨  1989年  KM244
	� The  11th  Asian  Games  <Ribbon  Dancer>  100  Yuan  Gold  Proof  8.00g  .916  23.00mm  10,000枚  
		  保証書番号1865  メダル付

プルーフ  ¥ 32,000

	171	� 中国歴史人物＜チンギス･ハン＞  100元金貨  1989年  KM252
	� Chinghis  Khan  on  Horseback  100  Yuan  Gold  Proof  11.32g  .917  23.00mm  ケース･保証書なし

プルーフ  ¥ 40,000

	172	� 児童救済記念  100元金貨  1989年  KM261
	� Save  the  Children  Fund  100  Yuan  Gold  Proof  11.32g  .917  23.00mm  5,000枚  ケース･保証書なし

プルーフ  ¥ 30,000

	173	� 中国出土文物青銅器記念  第1次  5元銀貨4種完揃プルーフセット  1990年
	� Chinese  Bronze  Archeological  Finds  Series  I  5  Yuan  Silver  4-Coin  Proof  Set  15.00g  .900  33.00mm  5,000セット  
		  保証書番号552

4種完揃プルーフ  ¥ 20,000

＜象図＞ ＜ドラゴン図＞

＜サイ図＞ ＜ヒョウ図＞
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 32,000

¥ 60,000

¥ 51,000

¥ 38,000



	174	� パンダ金貨発行10周年  10元銀貨ピエフォープルーフ  
		  1991年  KM356
	� 10th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  10  Yuan  

Silver  Piedfort  Proof
	 62.20g  .999  40.00mm  10,000枚   保証書番号1616

ピエフォープルーフ  ¥ 15,000

	175	� パンダ金貨発行10周年  10元銀貨ピエフォープルーフ  
		  1991年  KM356  Piedfort  Proof  保証書番号1622

ピエフォープルーフ  ¥ 15,000

	176	� パンダ金貨発行10周年  10元銀貨ピエフォープルーフ  
		  1991年  KM356  Piedfort  Proof  保証書番号7093

ピエフォープルーフ  ¥ 15,000

	177	� パンダ金貨発行10周年  50元金貨ピエフォープルーフ  
		  1991年  KM357
	� 10th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  50  Yuan  

Gold  Piedfort  Proof
		  31.10g  .999  27.00mm  2,500枚  保証書番号93

ピエフォープルーフ  ¥ 200,000

	178	� パンダ金貨発行10周年  50元金貨ピエフォープルーフ  
		  1991年  KM357  Piedfort  Proof  保証書番号301

ピエフォープルーフ  ¥ 200,000

	179	� パンダ金貨発行10周年  50元金貨ピエフォープルーフ  
		  1991年  KM357  Piedfort  Proof
		  ケース・保証書付（保証書番号317）

PCGS PR69DCAM  ピエフォープルーフ  ¥ 200,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 29,000

¥ 32,000

¥ 34,000

¥ 280,000

¥ 360,000

¥ 320,000



	180	� 中国出土文物青銅器記念  第2次  5元銀貨4種完揃プルーフセット  1992年  KM457 〜 460  
	� Chinese  Bronze  Archeological  Finds  Series  II  5  Yuan  Silver  4-Coin  Proof  Set
		  15.00g  .900  33.00mm  3,000セット  保証書番号1817

4種完揃プルーフ  ¥ 20,000

	181	� 宋慶齢生誕100周年記念  金・銀貨2種揃プルーフセット  1993年  
	� Song  Qinging  100th  Anniversary  Gold  and  Silver  2-Coin  Proof  Set
		  【100元金貨  KM539】8.00g  .916  23.00mm  【10元銀貨  KM537】30.00g  .900  38.60mm  2,000セット  保証書番号446

2種揃プルーフ  ¥ 40,000

	182	� 吉祥物麒麟＜ユニコーン図＞  25元金貨  1994年  
		  KM678
	� Eastern  Unicorn  25  Yuan  Gold  Proof
		  7.78g  .999  22.00mm  5,100枚

PCGS PR68DCAM  プルーフ  ¥ 35,000

	183	� 吉祥物麒麟＜ユニコーン図＞  25元金貨  1995年  
		  KM798
	� Eastern  Unicorn  25  Yuan  Gold  Proof
		  7.78g  .999  22.00mm  5,000枚 

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 38,000

＜鹿図＞ ＜宮燈図＞

＜虎図＞ ＜羊図＞
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 63,000

¥ 190,000

¥ 39,000 ¥ 65,000



	184	� 第1次三国志記念＜桃園三結義＞  50元（5オンス）銀貨  1995年  KM852
	� Romance  of  Three  Kingdom  Series  I  50  Yuan  （5oz）  Silver  Proof  155.51g  .999  70.00mm  500枚  保証書番号269

プルーフ  ¥ 200,000

	185	� 第1次三国志記念  10元銀貨4種完揃プルーフセット  1995年  KM847 〜 850
	� Romance  of  Three  Kingdoms  Series  I  10  Yuan  Silver  4-Coin  Proof  Set  
	 27.00g  .925  38.60mm  各7,000枚  保証書番号1770

4種完揃プルーフ  ¥ 30,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 460,000

¥ 80,000



	186	� パンダ金貨発行15周年記念  100元（1オンス）金貨  
		  1996年  KM896
	� 15th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  100  Yuan  

（1oz）  Gold
		  31.10g  .999  32.00mm  3,805枚
		  保証書番号1224

未使用  ¥ 160,000

	187	� 香港返還記念  第2次  10元銀貨  1996年  KM956  
	� Return  of  Hong  Kong  to  China  II  10  Yuan  Silver  

Proof
		  31.10g  .999  40.00mm  88,000枚  
		  保証書番号83723

プルーフ  ¥ 2,000

	188	� 第2次三国志記念  10元銀貨4種完揃プルーフセット  1996年  KM959 〜 962
	� Romance  of  the  Three  Kingdoms  Series  II  10  Yuan  Silver  4-Coin  Proof  Set
		  27.00g  .925  38.60mm  各7,000枚  保証書番号1344

4種完揃プルーフ  ¥ 10,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 190,000 ¥ 5,000

¥ 26,000



	189	� 第3次三国志記念  10元銀貨4種完揃プルーフセット  1997年
	� Romance  of  the  Three  Kingdoms  Series  III  10  Yuan  Silver  4-Coin  Proof  Set
		  27.00g  .925  38.60mm  各10,000枚  保証書番号3607

4種完揃プルーフ  ¥ 10,000

	190	� 北京2008オリンピック競技大会記念  第1次  10元カラー銀貨4種揃プルーフセット  2006年発行  KM1702 〜 1705  
	� Beijing  OP  2008  Series  I  10  Yuan  Colorized  Silver  4-Coin  Proof  Set
		  30.90g  .999  40.00mm  保証書番号82622

4種揃プルーフ  ¥ 6,000

＜凧揚げ＞

＜輪回し＞

＜山羊跳び＞

＜羽根蹴り＞
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 32,000

¥ 14,000



	191	� パンダ金貨発行25周年記念  3元銀貨25種揃プルーフセット  2007年
	� 25th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  3  Yuan  Silver  25-Coin  Proof  Set
		  7.77g  .999  25.00mm  30,000セット  
		  1982年〜 2007年までに発行された25種類のパンダ銀貨の図案が描かれています。
		  贈呈用ケース入  保証書番号9670

25種揃プルーフ  ¥ 50,000

	192	� パンダ金貨発行25周年記念  3元銀貨25種揃プルーフセット  2007年  Proof
		  贈呈用ケース入  保証書番号21789

25種揃プルーフ  ¥ 50,000

1982年 1983年 1984年 1985年 1986年 1987年 1988年 1989年 1990年 1991年

1992年 1993年 1994年 1995年 1996年 1997年 1998年 1999年 2000年 2001&2002年

2003年 2004年 2005年 2006年 2007年 ※共通面

1982年 1983年 1984年 1985年 1986年 1987年 1988年 1989年 1990年 1991年

1992年 1993年 1994年 1995年 1996年 1997年 1998年 1999年 2000年 2001&2002年

2003年 2004年 2005年 2006年 2007年 ※共通面
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 60,000

¥ 70,000



	193	� パンダ金貨発行30周年記念  50元（5オンス）銀貨  2012年  KM2060
	� 30th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  50  Yuan  Silver  （5oz）  Proof
		  155.50g  .999  70.00mm  30,000枚  ケース・保証書付（保証書番号26118）

PCGS PR68DCAM  プルーフ  ¥ 15,000

	194	� パンダ金貨発行30周年記念  金・銀貨2種揃プルーフセット（各PCGS入）  2012年  
	� 30th  Anniversary  of  Panda  Gold  Coin  Gold  and  Silver  2-Coin  Proof  Set
		  【50元（1/10オンス）金貨  KM2060】3.11g  .999  18.00mm  
		  【3元（1/4オンス）銀貨  KM2058】7.78g  .999  25.00mm  ケース・保証書付（保証書番号76921）

All  PCGS PR69DCAM  2種揃プルーフ  ¥ 16,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 36,000

¥ 26,000



	195	� 十二支干支動物  酉年鶏図  30元銀貨  1981年  KM40  
	� Year  of  The  Rooster  30  Yuan  Silver  Proof
		  15.00g  .850  33.00mm  10,000枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 15,000

	196	� 十二支干支動物  戌年犬図  20元銀貨  1982年  KM56  
	� Year  of  The  Dog  20  Yuan  Silver  Proof
		  15.00g  .850  33.00mm  8,825枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 8,000

	197	� 十二支干支動物  亥年猪図  10元銀貨  1983年  KM73  
	� Year  of  The  Pig  10  Yuan  Silver  Proof
		  15.00g  .850  33.00mm  6,790枚  保証書番号S5610

プルーフ  ¥ 20,000

	198	� 十二支干支動物  亥年猪図  10元銀貨  1983年  KM73  
	� Proof
		  保証書なし

プルーフ  ¥ 20,000

	199	� 十二支干支動物  子年鼠図  10元銀貨  1984年  KM93  
	� Year  of  The  Rat  10  Yuan  Silver  Proof
		  15.00g  .850  33.00mm  11,000枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 5,000

	200	� 十二支干支動物  子年鼠図  10元銀貨  1984年  KM93  
	� Proof
		  保証書番号6515

プルーフ  ¥ 5,000

	201	� 十二支干支動物  丑年牛図  10元銀貨  1985年  KM119  
	� Year  of  The  Ox  10  Yuan  Silver  Proof
		  15.00g  .900  33.00mm  22,000枚  保証書番号5438

プルーフ  ¥ 3,000

	202	� 十二支干支動物  丑年牛図  150元金貨  1985年  KM120
	� Year  of  The  Ox  150  Yuan  Gold  Proof
		  8.00g  .917  23.00mm  16,000枚  
		  保証書番号1340

プルーフ  ¥ 40,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

◆ 十二支干支動物コイン  ／  Lunar  Series

¥ 41,000

¥ 48,000

¥ 100,000

¥ 110,000

¥ 33,000

¥ 32,000

¥ 26,000

¥ 110,000



	203	� 十二支干支動物  丑年牛図  150元金貨  1985年  KM120  Proof  保証書番号1999
プルーフ  ¥ 40,000

	204	� 十二支干支動物  卯年兎図  50元（5オンス）銀貨  1987年  KM170
	� Year  of  The  Rabbit  50  Yuan  （5oz）  Silver  Proof  155.50g  .999  70.00mm  4,000枚  保証書番号3050  変色あり

プルーフ  ¥ 10,000

	205	� 十二支干支動物  卯年兎図  150元金貨
		  1987年  KM171  
	� Year  of  The  Rabbit  150  Yuan  Gold  Proof
		  8.00g  .917  23.00mm  4,780枚  保証書番号4435

プルーフ  ¥ 40,000

	206	� 十二支干支動物  辰年龍図  10元（1オンス）銀貨  
		  1988年  KMA193
	� Year  of  The  Dragon  10  Yuan  （1oz）  Silver  Proof
		  31.10g  .999  32.00mm  20,000枚  保証書番号9542

プルーフ  ¥ 5,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 120,000

¥ 22,000

¥ 110,000 ¥ 12,000



	207	� 十二支干支動物  辰年龍図  50元（5オンス）銀貨  1988年  KM194
	� Year  of  The  Dragon  50  Yuan  （5oz）  Silver  Proof  155.50g  .999  70.00mm  5,000枚  保証書番号2154  変色あり

プルーフ  ¥ 20,000

	208	� 十二支干支動物  辰年龍図  100元（12オンス）銀貨  1988年  KM195
	� Year  of  The  Dragon  100  Yuan  （12oz）  Silver  Proof  373.24g  .999  80.00mm  3,000枚  保証書番号2828  変色あり

プルーフ  ¥ 30,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 33,000

¥ 42,000



	211	� 十二支干支動物  巳年蛇図  10元（1オンス）銀貨  
		  1989年  KM232
	� Year  of  The  Snake  10  Yuan  Silver  （1oz）  Proof
		  31.10g  .999  32.00mm  6,000枚  保証書番号1478
		  ケース留金壊れ

プルーフ  ¥ 5,000

	212	� 十二支干支動物  巳年蛇図  10元（1オンス）銀貨  1989年  KM232  Proof  保証書番号1666
プルーフ  ¥ 5,000

	209	� 十二支干支動物  辰年龍図  金･銀貨2種揃プルーフセット  1988年
	� Year  of  The  Dragon  Gold  and  Silver  2-Coin  Proof  Set
		  【150元金貨  KM198】8.00g  .916  23.00mm  7,600枚  
		  【10元銀貨  KM193】15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  保証書番号：金7238  銀7330

2種揃プルーフ  ¥ 33,000

	210	� 十二支干支動物  巳年蛇図  10元銀貨  1989年  KM231  
	� Year  of  The  Snake  10  Yuan  Silver  Proof
		  15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  保証書番号3960

プルーフ  ¥ 3,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 105,000

¥ 7,000 ¥ 41,000

¥ 36,000



	213	� 十二支干支動物  巳年蛇図  50元（5オンス）銀貨  1989年  KM233
	� Year  of  The  Snake  50  Yuan  （5oz）  Silver  Proof
		  155.50g  .999  70.00mm  1,000枚  保証書番号460  変色あり

プルーフ  ¥ 20,000

	214	� 十二支干支動物  午年馬図  10元銀貨  1990年  KM282  
	� Year  of  The  Horse  10  Yuan  Silver  Proof
		  15.00g  .900  33.00mm  15,000枚  保証書なし

プルーフ  ¥ 3,000

	215	� 十二支干支動物  午年馬図  10元銀貨  1990年  KM282  
	� Proof
		  保証書番号9974

プルーフ  ¥ 3,000

	216	� 十二支干支動物  午年馬図  10元（1オンス）銀貨  
		  1990年  KM283
	� Year  of  The  Horse  10  Yuan  （1oz）  Silver  Proof
		  31.10g  .999  32.00mm  12,000枚  保証書番号4066

プルーフ  ¥ 5,000

	217	� 十二支干支動物  午年馬図  100元（1オンス）金貨  
		  1990年  KM286
	� Year  of  The  Horse  100  Yuan  （1oz）  Gold  Proof
		  31.13g  .917  31.00mm  6,000枚  

NGC PF69  ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 150,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 100,000

¥ 10,000 ¥ 210,000

¥ 7,000 ¥ 10,000



	218	� 十二支干支動物  午年馬図  150元金貨  1990年  KM288
	� Year  of  The  Horse  150  Yuan  Gold  Proof  8.00g  .917  23.00mm  7,500枚  保証書番号4974

プルーフ  ¥ 30,000

	219	� 十二支干支動物  寅年虎図  扇形金･銀貨2種揃未使用セット  2010年  
	� Year  of  The  Tiger  Fan  Shape  Gold  and  Silver  2-Coin  Set
		  【200元金貨  KM1915】15.55g  .999  28.00×19.00mm  6,600枚  
		  【10元銀貨  KM1922】31.10g  .999  43.20×26.50mm  66,000枚  保証書番号3580

2種揃未使用  ¥ 73,000

	220	� 十二支干支動物  寅年虎図  扇形金･銀貨2種揃未使用セット  2010年  保証書番号3601
2種揃未使用  ¥ 73,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 71,000

¥ 78,000

¥ 73,000



	221	� 十二支干支動物  10元銀貨12種完揃プルーフセット  1981年〜 1992年
	� Lunar  Series  10  Yuan  （15g）  Silver  12-Coin  Proof  Set  15.00g  .850  33.00mm  各単品ケース入

12種完揃プルーフ  ¥ 72,000

【酉年鶏図  30元銀貨  1981年  KM40】
10,000枚  保証書番号なし

【戌年犬図  20元銀貨  1982年  KM56】
8,825枚  保証書番号なし

【亥年猪図  10元銀貨  1983年  KM73】
6,790枚  保証書番号5796

【子年鼠図  10元銀貨  1984年  KM93】
11,000枚  保証書番号なし

【巳年蛇図  10元銀貨  1989年  KM231】
15,000枚  保証書番号3559

【午年馬図  10元銀貨  1990年  KM282】
15,000枚  保証書番号10078

【未年羊図  10元銀貨  1991年  KM360】
15,000枚  保証書番号14931

【申年猿図  10元銀貨  1992年  KM427】
10,000枚  保証書番号9967

【丑年牛図  10元銀貨  1985年  KM119】
22,000枚  保証書番号5566

【寅年虎図  10元銀貨  1986年  KM137】
15,000枚  保証書番号10151

【卯年兎図  10元銀貨  1987年  KM169】
14,000枚  保証書番号9352

【辰年龍図  10元銀貨  1988年  KM193】
15,000枚  保証書番号7032
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¥ 420,000



	222	� 1979年銘  通常アルミ貨3種揃未使用セット  KMMS1
	� Aluminum  3-Coin  Mint  Set  壹分、貳分、伍分およびメダル

3種揃未使用  ¥ 3,000

	223	� 1982年銘  通常貨7種完揃プルーフ及び十二支犬図青銅メダル  KMPS9  
	� Proof  Set  with  Year  of  the  Dog  Medal
		  1、2、5分、1、2、5角、壹圓及び十二支犬図青銅メダル

7種完揃プルーフ  ¥ 10,000

	224	� 1982年銘  通常貨7種完揃プルーフ及び十二支犬図青銅メダル  KMPS9
	� Proof

7種完揃プルーフ  ¥ 10,000
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◆ 各種セット・メダル  ／  Sets  and  Medals

¥ 205,000

¥ 160,000

¥ 160,000



	225	� 広東省  光緒元寶  1テールファンタジー銀メダル  
		  （1904年）  KANN-F932
	� Kuwang-Tung  1  Tale  Fantasy  Silver  Medal
		  37.40g  41.00mm  

NGC MS61  極美／未  ¥ 30,000

	226	� 広東省  光緒皇帝遺像  1ドルファンタジー銀メダル  
		  年号不明  KANN-B23
	� Kuwang-Tung  Emperor  Kuang  Hsu  1  Tale  Fantasy  

Silver  Medal
NGC AU DETAILS  極美  ¥ 20,000

	227	� 新疆省自治区成立30年記念  5オンス純銀メダル  1985年
	� Sinkiang  30th  Anniversary  of  the  Founding  5oz  Silver  Medal  Proof
	 155.51g  .999  70.00mm  1,400枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 8,000

	228	� 第95回ANAコインコンヴェンション記念  5オンス銀メダル  1986年
	� 95th  Convention  of  American  Numismatic  Association  5oz  Silver  Medal  Proof
		  155.51g  .999  70.00mm  2,000枚  保証書番号なし

プルーフ  ¥ 8,000
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¥ 1,450,000 ¥ 87,000

¥ 32,000

¥ 24,000



	229	� 第95回ANAコインコンヴェンション記念  5オンス銀メダル  1986年  Proof  保証書番号なし
プルーフ  ¥ 8,000

	230	� ANAシンシナティコインコンヴェンション記念  パンダ図  1オンス銀メダル  1988年
	� American  Numismatics  Association  Panda  1oz  Silver  Medal  Proof
		  31.10g  .999  40.00mm  2,000枚  保証書なし

プルーフ  ¥ 3,000

	231	� ミュンヘン国際コインショー公式  パンダ･シリーズ  
		  1/2オンス金メダル  1989年  
	� Munich  International  Coin  Show  <Panda>  1/2oz  

Gold  Medal  Proof
		  15.55g  .999  27.00mm  1,500枚  ケース･保証書なし

プルーフ  ¥ 65,000

	232	� 第18回ニューヨーク国際貨幣展  パンダ･シリーズ  
		  1/4オンス金メダル  1989年
	� 18th  New  York  Internat iona l  Numismat ic  

Convention  1/4oz  Gold  Medal  Proof
		  7.77g  .999  21.50mm  
		  5,000枚  ケース･保証書なし

プルーフ  ¥ 32,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 26,000

¥ 11,000

¥ 73,000 ¥ 37,000



13 世紀に金と南宋を滅ぼし中国を統一した「元朝」は、モンゴルにより建国された中華王朝です。
それまでの王朝で通貨の中心となっていた銭貨を廃止した上で「鈔」と呼ばれる紙幣を通貨の中心とする政策を実施。

1260 年に「中統元宝交鈔（中統鈔）」が発行されました。
紙幣と金・銀との兌換機関、傷んだ紙幣の交換機関を設置し、

政府が専売していた塩の支払いや納税を紙幣で行う等で流通量を調整し、
紙幣の価値を安定させていましたが、他国への出兵等による財政支出のため、中統鈔の価値が下落していきました。

流通状態の安定を目的として、中統鈔よりも流通価値を高めた新紙幣として
1287 年に発行されたのが、この「至元通行宝鈔（至元鈔）」です。

中統鈔・至元鈔の併用体制としたことで 14 世紀半ばまでは比較的安定した流通状況が続きましたが、
元朝の支配力の低下とともに貨幣価値も暴落。その後破綻・崩壊していきました。

今回出品となる至元通行宝鈔は、市場にはほとんど出ていない珍品で、
保存状態も良く、文字もはっきり解る逸品となっています。

	233	� 元朝  至元通行宝鈔  貳貫紙幣  
	� Yuan  dynasty  Paper  Money

普  ¥ 3,000,000

※40％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

◆ 紙幣類  ／  Paper  Money

¥ 3,000,000



	234	� 中国人民銀行河南省分行  期票  5枚揃
	� Bank  of  China  Henan  Branch  5-Paper  Money  拾圓整、伍拾圓整、壹佰圓整、貮佰圓整、伍佰圓整

5枚揃普〜極美  ¥ 20,000

※50％縮小図

78

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 22,000



	235	� 美商北京花旗銀行  伍圓（5ドル）紙幣  2枚揃
	� Citibank  Taiwan  Peking  5  Yuan  （5  Dollars）  Paper  Money

2枚揃美  ¥ 30,000

※50％縮小図

※50％縮小図
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 34,000



	237	� 満州中央銀行  100円札  大同2年（昭和8年/1933年）  JNDA−満紙3
	� Central  Bank  of  Manchukuo  100  Yen  Paper  Money  JNDA15-3  103.00×183.00mm

極美/未  ¥ 350,000

	236	� 満州中央銀行  5角札  見本券（表・裏）  2枚揃（各PMG入）  大同元年（昭和7年/1932年）  JNDA−満紙7
	� Central  Bank  of  Manchukuo  5  Chiao  Specimen  2-Papey  Money  （Obverse  and  Reverse）  JNDA15-7  70.00×122.00mm

All  PMG 63  2枚揃未使用  ¥ 80,000

※50％縮小図

※50％縮小図
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◆ 満州国  ／  Manchukuo

¥ 90,000

¥ 650,000



14：00 〜

Lot No. 238 〜 773

外国コイン



アフガニスタン／Afghanistan

	238	� 紋章図  2アマニ（20ルピー）金貨  AH1299（1920年）  
KM888

	� Mosque  with  in  7-pointed  Star  2  Amani  （20  
Rupees）  Gold  9.20g  .900  24.00mm

極美/未  ¥ 40,000

アンドラ／Andorra

	239	� 新憲法制定  50ディナール金・銀2色貨  1994年  KM104
	� 1st  Anniversary  Andorran  Constitution  50  Diners  

Bi-Metallic  Gold  and  Silver  159.11g  （金3.6g
	� 銀155.51g）  金.917  銀.925  65.00mm  5,000枚
		�  保証書あり・ケースなし

未使用  ¥ 10,000

オーストラリア／Australia

	240	� ヴィクトリア女王像  1ソブリン金貨  1860年（SY）  KM4
	� Victoria  1  Sovereign  Gold  7.98g  .917  22.00mm

美/極美  ¥ 82,000

	241	� ヴィクトリア女王像  1ソブリン金貨  1861年（SY）  KM4
普/美  ¥ 42,000

	242	� ヴィクトリア女王像  1ソブリン金貨  1867年（SY）  KM4
美  ¥ 50,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 70,000

¥ 32,000

¥ 50,000



	243	� ナゲット金貨4種揃プルーフセット  1986年  KMPS49   
	� Australian  Nugget  Gold  4-Coin  Proof  Set
		  品位全て .9999  【15ドル（1/10oz）金貨  KM89】16.10mm  【25ドル（1/4oz）金貨  KM90】20.10mm
		 【50ドル（1/2oz）金貨  KM91】25.10mm  【100ドル（1oz）金貨  KM92】32.10mm  15,000セット

4種揃プルーフ  ¥ 250,000

	244	� ナゲット金貨4種揃プルーフセット  1987年  KMPS52   
	� Australian  Nugget  Gold  4-Coin  Proof  Set
		  品位全て .9999  【15ドル（1/10oz）金貨  KM95】16.10mm  【25ドル（1/4oz）金貨  KM96】  20.10mm  
		 【50ドル（1/2oz）金貨  KM97】25.10mm  【100ドル（1oz）金貨  KM98】32.10mm  15,000セット

4種揃プルーフ  ¥ 250,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 310,000

¥ 280,000



	246	� ソブリン鋳造100年記念  100ドル金・銀2色貨  1999年  KM474
	� Centenary  Sovereign  100  Dollars  Bi-Metallic  Gold  and  Silver  Proof  13.30g  金.917  銀.999  32.00mm  7,500枚

プルーフ  ¥ 30,000

	245	� カンガルー図  2500ドル（10オンス）金貨  1991年  KM151
	� Red  Kangaroo-Nugget  2500  Dollars  （10oz）  Gold  311.07g  .999  59.50mm  124枚
	� PCGSのスラブはPR（プルーフ）の記載になっていますが、実際にはMS（未使用タイプ）です。

PCGS PR67DCAM  プルーフ状完全未使用  ¥ 1,500,000

	247	� エドワード8世像  ファンタジーメダル  1クラウン金メダル  1937年  リードエッジタイプ  KMXM15c.1
	� Edward  VIII  1  Crown  Gold  Fantasy  Medal  Proof  Edge  Reeded  39.90g  .9167  37.90mm  １枚

PCGS PR67DCAM  プルーフ  ¥ 275,000

エドワード 8 世は大変短い任期であったことで知られています。
このため1936 ～ 37 年の間に公式に制作された肖像は少なく、

ごく一部の例外的な試鋳貨（それも博物館クラス）以外には、限られたメダルにしか存在ません。

この希少性からいくつかのファンタジー（非公式のプライベート作）が後年、
特に 20 世紀後半に作られていますが在位時に制作されたオフィシャルなものとは明確に区別されます。

今回は 3 つのエドワード 8 世のメダルをご用意することが出来ました。
いずれも“INAレトロ・イシュー”と呼ばれるファンタジーシリーズのひとつです。

ファンタジーとしては珍しく、発行枚数はわずか 1 枚のみとされています。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 1,650,000

¥ 51,000

¥ 310,000



	248	� エドワード8世戴冠像 ファンタジーメダル 1クラウン金メダル 1937年 KMXM17
	� Edward VIII 1 Crown Gold Fantasy Medal Proof  40.05g  .9167  37.90mm  １枚

PCGS PR66DCAM  プルーフ  ¥ 250,000

	249	� エドワード8世戴冠像 ファンタジーメダル 1クラウン金メダル 1937年 KMXM18
	� Edward VIII 1 Crown Gold Fantasy Medal Proof  40.05g  .9167  37.90mm  １枚

PCGS PR67CAM  プルーフ  ¥ 275,000
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¥ 360,000

¥ 310,000



神聖ローマ帝国／Holy  Roman  Empire

	250	� フェルディナント1世像  1ターレル銀貨  1521 〜 1564年  
D8029  

	� Ferdinand  I  1  Thaler  Silver
NGC XF40  美/極美  ¥ 30,000

オーストリア領ネーデルラント／Austrian  Netherlands

	251	� ジョセフ2世像  1/2ソブリンドール金貨  1786年（A）  
KM35  

	� Joseph  II  1/2  Sovereign  Dor  Gold  5.53g  .919
極美  ¥ 63,000

オーストリア諸国／Austrian  States
ザルツブルク／Salzburg

	252	� レオポルド・アントン像  1ターレル銀貨  1728年  KM329
	� Leopold  Anton  Eleutherius  1  Thaler  Silver  41.00mm  トーン

NGC MS63＋  未使用  ¥ 130,000

	253	� シグムント3世像  1ターレル銀貨  1758年  KM391
	� Sigmund  III  1  Thaler  Silver  29.22g  トーン

PCGS MS61  極美/未  ¥ 90,000

保存状態が良く、表面はゴールドとブルーのトーンが差す。裏面は上品なスチールブルー。
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¥ 49,000

¥ 170,000

¥ 90,000



	257	� フランツ・ヨーゼフ1世  連邦射撃祭  2フローリン銀貨  
1880年  KMXM6  

	� Franz  Joseph  I  Shooting  Festival  2  Florin  Silver
	� 24.69g  .900  36.00mm

PCGS MS65  未使用  ¥ 108,000

	254	� ハプスブルク  マリア・テレジア像  1ターレル銀貨  1765年  KM1799  
	� Habsburg  Maria  Theresa  1  Thaler  Silver  28.06g  .833  41.00mm

PCGS MS63  極美/未  ¥ 97,000

オーストリア帝国／Austrian  Empire

	255	� フランツ1世像  1ターレル銀貨  1824年（A）  KM2162  
	� Franz  II  （I）  1  Thaler  Silver
	� 28.06g  .833  40.00mm

極美  ¥ 17,000

	256	� フランツ・ヨーゼフ1世像  1ターレル銀貨  1856年（A）  
KM2243.1

	� Franz  Joseph  I  1  Thaler  Silver
	� 25.99g  .900  38.00mm  トーン

極美  ¥ 75,000

	258	� フランツ・ヨーゼフ1世像  南部鉄道完成記念
		�  2ターレル銀貨（トリエステ）  1857年（A）  KM2246.2  
	� Franz  Joseph  I  2  Thaler  Silver
	� 37.03g  .900  41.25mm

PCGS MS61  極美/未  ¥ 430,000

その圧倒的な普及度から、オーストリア諸国での発行停止後も世界中でこれを模した銀貨が生産され続けています。
世界の貿易史を語る上で欠かせないと言っても過言ではないほど、歴史上重要なターレル銀貨です。

本品は鋳造時のフレッシュな状態がしっかり残っており、わずかなキャビネット擦れのみが確認できるだけの優秀な状態。
レジェンド周りにブルーとオレンジのトーンがかかっています。

最初期の連邦射撃祭銀貨。
ハイ・ポイントの擦れも殆どない好状態。
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¥ 150,000

¥ 20,000

¥ 75,000

¥ 155,000

¥ 430,000



	259	� フランツ・ヨーゼフ1世像  1デュカット金貨（再鋳貨）  1915年  KM2267  
	� Franz  Joseph  I  1  Ducat  Restrike  Gold  3.49g  .986  20.00mm

PCGS MS67  完全未使用  ¥ 13,000

	260	� フランツ・ヨーゼフ1世  治世60周年記念  雲上の女神  100コロナ金貨  1908年  KM2812  
	� 60th  anniversary  of  the  reign  of  Franz  Joseph  I  100  Corona  Gold  33.87g  .900  37.00mm

NGC MS60  極美＋  ¥ 300,000

	261	� フランツ・ヨーゼフ1世  治世60周年記念  雲上の女神  100コロナ金貨  1908年  KM2812   
PCGS MS61  極美/未  ¥ 700,000

通称「雲上の女神」と呼ばれる名品。

88

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 17,000

¥ 460,000

¥ 760,000



	262	� フランツ・ヨーゼフ1世  治世60周年記念  雲上の女神  100コロナ金貨  1908年  KM2812   
	� Proof

NGC PF62 CAMEO  プルーフ  ¥ 1,500,000

	263	� フランツ・ヨーゼフ1世像  10コロナ金貨（再鋳貨）
		�  1912年  KM2816  
	� Franz  Joseph  I  10  Corona  Restrike  Gold
	� 3.38g  .900  19.00mm

PCGS MS65  完全未使用  ¥ 13,000

	264	� フランツ・ヨーゼフ1世像  100コロナ金貨（再鋳貨）
	 	 1915年  KM2819  
	� Franz  Joseph  I  100  Corona  Restrike  Gold
	 33.87g  .900  37.10mm

未使用  ¥ 144,000
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¥ 1,600,000

¥ 16,000



「12 世紀半ば、マリアツェルを訪れた修道士が、巨石に行く手を阻まれた。
その際、木彫りのマドンナ像に助けを求め祈ったところ、この巨石を真っ二つに割る奇跡が起きた。」

このマドンナ像をマリアツェルに祀ったという伝承から、マリアツェルは巡礼地の一つに数えられるようになりました。
この聖母子像が描かれた本品は、デザインもさることながら縁起の良さも相まってヨーロッパの人気金貨のひとつとなっています。

オーストリア／Austria

	265	� 鷲図  100シリング金貨  1931年  KM2842  
	� Imperial  Eagle  100  Schilling  Gold  Prooflike  23.52g  .900  33.20mm

極美/未プルーフライク  ¥ 85,000

	266	� マリアツェルのマドンナ  100シリング金貨  1936年  KM2857
	� Madonna  of  Mariazell  100  Schilling  Gold  Prooflike  23.52g  .900  33.20mm  12,000枚

NGC PL65  未使用プルーフライク  ¥ 390,000

	267	� モーツァルト追悼200年記念  金・銀貨4種揃プルーフセット  1991年
	� 200th  Anniversary - Death  of  Mozart  Gold  and  Silver  4-Coin  Proof  Set
		�  ①＜魔笛＞  1000シリング金貨  KM2999  （16.23g  .986  30.00mm  30,000枚）  ②＜ジョバンニ＞  500シリング金

貨  KM2997  （8.11g  .986  22.00mm  50,000枚）  ③＜ザルツブルク＞  100シリング銀貨  KM2996  （20.00g  .900  
34.00mm  100,000枚）  ④＜ウィーン＞  100シリング銀貨  KM2998  （20.00g  .900  34.00mm  100,000枚）

		�  各単品ケース入
4種揃プルーフ  ¥ 110,000
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	268	� オーストリアの名医シリーズ  第3次
		�  テオドール・ビルロート  50ユーロ金貨  2009年  KM3171
	� Great  Medics  Series  III  Theodor  Billroth  50  Euro  

Gold  Proof  10.00g  .986  22.00mm  50,000枚
プルーフ  ¥ 32,000

ベルギー／Belgium

	269	� フランドル  ルイ2世  フランカ・シュバル金貨  年号なし
（1346年〜 84年）  F163  

	� Flanders  Louis  II  Hold  Franc  a  Cheval  Gold
PCGS MS63  極美/未  ¥ 260,000

	270	� フランドル  ルイ2世  フランカ・シュバル金貨  年号なし
（1346年〜 84年）  F156

	� Flanders  Louis  II  Hold  Franc  a  Cheval  Gold
NGC MS64  未使用  ¥ 430,000

	271	� 5サンチーム白銅貨  試鋳貨（Essai）  1859年  
	� 5  Centimes  Copper  Essai

PCGS SP55  極美プルーフ  ¥ 30,000

	272	� 20サンチーム白銅貨  試鋳貨（Essai）  1859年
	� 20  Centimes  Copper  Essai

PCGS SP53  極美プルーフ  ¥ 50,000

	273	� レオポルド1世像  20フラン金貨  1865年  KM23
	� Leopold  I  20  Francs  Gold  6.45g  .900  21.50mm

極美  ¥ 30,000

細部の鋳造まで摩耗せず残っている。
未使用の輝きも十分に残す好状態。

1831 年に制定されたベルギー憲法が中心の図案。
石碑を守るライオンはベルギーの象徴。
当憲法は世界中の方に影響をもたらし、

200 年近くたった今でも効力を有す。
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	275	� レオポルド2世像  20フラン金貨  1875年  KM37
PCGS MS65  完全未使用  ¥ 25,000

	274	� レオポルド2世像  20フラン金貨  1871年  KM37
	� Leopold  II  20  Francs  Gold  6.45g  .900  21.20mm

極美/未  ¥ 28,000

	276	� チャールズ5世像  50エキュ金貨  1987年  KM167
	� Charles  V  50  Ecu  Gold  17.28g  .900  29.00mm

未使用  ¥ 74,000

ブラジル／Brazil

	277	� ジョアン5世像  10000レイス金貨  1727年  KM116
	� John  V  10000  Reis  （dobra）  Gold
	� 26.89g  .917  33.00mm

NGC MS63  極美/未  ¥ 540,000

	278	� ジョアン5世像  12800レイス金貨  1733年（M）  KM139
	� John  V  12800  Reis  Gold  28.68g  .917  37.60mm

PCGS AU58  極美/未  ¥ 530,000

	279	� ジョゼ1世像  6400レイス金貨  1758年（B）  KM172.1
	� Jose  I  6400  Reis  Gold  14.34g  .917  31.50mm
	� バヒア鋳  Bahia  Mint

PCGS MS66  未使用＋  ¥ 480,000
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	280	� アメリカ大陸発見  コロンブス没後500年  500ドル（5キロ）銀貨  2006年
	� 500th  Anniversary - Death  of  Columbus  500  Dollars  （5kg）  Silver  Proof
	� 5,000.00g  .999  150.00mm  350枚  コンパス入

プルーフ  ¥ 350,000

英領バージン諸島／Brithsh  Virgin  Islands

※75％縮小図
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「カンボジア独立の父」ノロドム・シハヌークが国家元首に就任した年に、
政府高官に向けて少量のみが制作されたとされる金メダル。

仏領コーチシナ／French  Cohinchina

	281	� 女神座像  1セント銅貨  1879年（A）  KM3
	� Seated  Liberty  1  Cent  Bronze  10.00g  31.00mm  変色あり
� PCGS MS62BN  極美/未  ¥ 10,000

	282	� ノロドム1世像  4フラン銀貨  1860年  KMXM8  
	� Norodom  I  4  Francs  Silver  Original  strike  20.00g  925  34.80mm

NGC AU58  極美/未  ¥ 108,000

カンボジア／Cambodia

	283	� ノロドム・シハヌーク  アンコールワット図  金メダル  年号なし（1960年）  
	� Norodom  Sihanouk  Angkor  Wat  Gold  Medal  27.10g  40.00mm

NGC AU Details  極美＋  ¥ 180,000

フランスの高名な彫刻家ヘンリー・チャールズ・ワーデンによりブリュッセルにて制作されました。
ノロドム1 世の即位を記念する意味をこめて 1860 年銘が打たれていますが（即位は 1859 年）、1978 年のパリ万博に向けて

作られたとされているため、オリジナル・ストライクの実際の制作は 1875 年になされたとする説が有力です。
オリジナル・ストライクは後のリストライクより稀少で、

再鋳貨よりも重い平金を使用して作られているため、分類上は区別されています。

ダイのフレッシュさからオリジナルストライクであることが見て取れる本品の保存状態は、かなり貴重と言えるでしょう。
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手を取り合い輪になった子どもたちが、女神像の月桂冠として描かれた美しいデザインの試鋳貨です。

ケイマン諸島／Cayman  Islands

	284	� 英国歴代5女王  100ドル金貨  1975年  KM13
	� Queens  of  England  100  Dollars  Gold  22.70g  .500  33.00mm  ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 45,000

チリ／Chile

	285	� 女神頭像  1ペソ試鋳銅貨  1851年  KMPn9
	� 1  Peso  Copper  Essai

PCGS SP64RB  未使用プルーフ  ¥ 100,000

コロンビア／Colombia

	286	� 紋章図  1ペソ銀張銅試打貨  1873年銘  KMTS8  
	� 1  Peso  Silvered-Bronze  Trial  Strike

NGC PF58  極美/未プルーフ  ¥ 65,000
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	287	� 武器図  5フラン銀貨  1890年  KM3
	� Weapons  5  Francs  Silver  25.00g  .900  37.20mm  2,050枚  トーン

PCGS Genuine Cleaned-AU Details  極美  ¥ 200,000

コモロ諸島のコインを代表する大型銀貨。
弓矢、ピストル、大砲、曲刀など古今入り混じった武器図が刻印されており、大変特徴的で人気の高いデザインです。

世界初のジャック・ニクラウス公式記念純金貨。1962 年のプロ転向後 2005 年に引退するまで、
ツアー優勝通算 113 回（PGA73 回・チャンピオンツアー10 回・その他 30 回）、その偉業を讃えて発行されました。

優勝回数にちなみ、発行数は 113 枚、総重量 113g の純金（.99999）で、ニュージーランドミントにて鋳造されています。
コイン裏面にはジャック・ニクラウスの協力の下デザインされた、彼の肖像とプレースタイルが描かれました。

ハンドメイドで作られたゴルフボール型の木製コインケースと、本人の直筆サイン入保証書付。

コモロ諸島／Comoro  Islands

クック諸島／Cook  Islands

	288	� ゴルフの伝説  ジャック・ニクラウス  500ドル金貨  ゴルフ型木製ケース入  2006年
	� Jack  Nicklaus  The  Legends  of  Golf  500  Dollars  Gold  Proof  113.00g  .99999  50.00mm  113枚  稀品

プルーフ  ¥ 1,100,000
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キューバ／Cuba

	289	� 婦人頭像  スーベニアペソ銀貨  1897年  KMXM2
	� Woman  Head  Souvenir  Peso  Silver  Type  Ⅱ  22.55g  .900  36.10mm

極美  ¥ 10,000

	290	� 革命家ホセ・マルティ像  1ペソ金貨  1916年  KM16
	� Jose  Marti  1  Peso  Gold  Proof  1.67g  .900  15.00mm  100枚

PCGS PR63DCAM  プルーフ  ¥ 250,000

	291	� 革命家ホセ・マルティ像  5ペソ金貨  1915年  KM19  
	� Jose  Marti  5  Pesos  Gold  8.35g  .900  21.00mm

未使用  ¥ 35,000

	292	� 革命家ホセ・マルティ像  10ペソ金貨  1916年  KM20
	� Jose  Marti  10  Pesos  Gold  16.71g  .900  27.00mm

極美/未  ¥ 60,000

チェ・ゲバラやカストロらに多大な影響を与え、
キューバの英雄的な革命家兼作家として知られるホセ・マルティの肖像が採用されている。

プルーフ貨は非常に数が少ない。

2：1
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	293	� ヴァーツラフ1世像  10デュカット金貨  1929年  KM13
	� Duke  Wenceslas  I  10  Ducat  Gold  34.90g  .986  42.00mm  1,564枚  稀品

PCGS MS66  完全未使用  ¥ 2,500,000

チェコスロバキア／Czechoslovakia

モダン最初期の代表的な希少金貨。10 年号のみ作られ、発行数はいずれも少ない。

この直後に勃発した第二次世界大戦のため、熔解の憂き目にあったものも少なくないでしょうから、
現存数はさらに少ないものと推察されます。

1：1.6
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デンマーク／Denmark

	296	� フレデリック8世像  10クローネ金貨  1909年  KM809  
	� Frederik  VIII  10  Kroner  Gold
	 4.48g  .900  18.00mm

NGC MS65  完全未使用  ¥ 30,000

ダンツィヒ（ポーランド）／Danzig（Poland）

	294	� 帆船図  1/2グルデン銀貨  1923年  KM144
	� Ship  at  sea  1/2  Gulden  Silver
	� 2.50g  .750  20.00mm  トーン

NGC PF61  極美/未プルーフ  ¥ 50,000

	295	� 船と星図  2グルデン銀貨  1923年  KM146
	� Ship  and  star  2  Gulden  Silver
	 10.00g  .750  26.50mm

NGC PF62  極美/未プルーフ  ¥ 80,000

	297	� クリスチャン10世像  20クローネ金貨  1914年  KM817.1
	� Christian  X  20  Kroner  Gold  8.96g  .900  23.10mm

PCGS MS67  完全未使用  ¥ 43,000

エジプト／Egypt

	298	� ファールーク1世像  ロイヤルウェディング
		�  20ピアストル金貨  AH1357（1938年）  KM370
	� Farouk  I  Royal  Wedding  20  Piastres  Gold
	 1.70g  .875  15.00mm

未使用  ¥ 15,000

	299	� ファールーク1世像  ロイヤルウェディング
		�  50ピアストル金貨  AH1357（1938年）  KM371
	� Farouk  I  Royal  Wedding  50  Piastres  Gold
	 4.25g  .875  21.00mm

未使用  ¥ 35,000
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	300	� ファールーク1世像  ロイヤルウェディング
		�  100ピアストル金貨  AH1357（1938年）  KM372
	� Farouk  I  Royal  Wedding  100  Piastres  Gold
	 8.50g  .875  24.00mm

未使用  ¥ 70,000

	301	� クレオパトラ像  100ポンド金貨  1984年  KM562
	� Cleopatra  100  Pounds  Gold  Proof
	 17.15g  .900  32.00mm  2,021枚

NGC PF70 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 160,000

	302	� 古代芸術品  黄金の雄羊頭  100ポンド金貨  1987年  
KM613

	� The  Golden  Ram  100  Pounds  Gold  Proof
	 17.15g  .900  32.00mm  7,500枚
� NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 108,000

	303	� 黄金の戦馬車  100ポンド金貨  1988年  KM648
	� The  Golden  Warrior  100  Pounds  Gold  Proof  

17.15g  .900  32.00mm  5,500枚
NGC PF67 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 108,000

赤道ギニア／Equatorial  Guinea

	304	� ウラジーミル・レーニン生誕100周年記念  500ペセタ金貨
		�  1970年  KM23
	� Centennial - Birth  of  Vladimir  Lenin  500  Pesetas  

Gold  Proof  7.05g  .900  23.00mm  1,680枚
プルーフ  ¥ 32,000

	305	� リンカーン大統領像  500ペセタ金貨  1970年  KM24
	� Lincoln  500  Pesetas  Gold  7.05g  .900  23.00mm  

1,700枚
プルーフ  ¥ 32,000
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	306	� ガンジー像  500ペセタ金貨  1970年  KM25
	� Gandhi  500  Pesetas  Gold  Proof
	 7.05g  .900  23.00mm  1,680枚

プルーフ  ¥ 32,000

	307	� ローマ遷都100周年記念＜コロシアム＞  750ペセタ金貨  
1970年  KM27

	� Centennial  of  the  Capital  Rome  ＜Coliseum＞  750  
Pesetas  Gold  Proof  10.57g  .900  30.00mm  1,550枚

プルーフ  ¥ 47,000

	308	� ローマ遷都100周年記念＜アテナ像＞  750ペセタ金貨  
1970年  KM28

	� Centennial  of  the  Capital  Rome  ＜Athena＞  750  
Pesetas  Gold  Proof  10.57g  .900  30.00mm  1,550枚

プルーフ  ¥ 47,000

	309	� サッカー・ワールドカップ  10000エクレエ金貨  1979年  
KM41

	� Soccer  Games-Argentina  10000  Ekuele  Gold  Proof  
13.92g  .917  30.00mm  121枚

プルーフ  ¥ 62,000

エチオピア／Ethiopia

	310	� 女帝ザナディトゥ  1/2ビル（4ウェルク）金貨  EE1916（1924年）  KMX5
	� Empress  Zauditu  1/2  Birr  （4  Werk）  Gold

PCGS AU55  極美  ¥ 880,000
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	311	� ハイレ・セラシエ1世生誕75年記念  金貨5種完揃プルーフセット（各PCGS入）  1966年   
	� 75th  Anniversary - Birth  of  Haile  Selassie  Gold  5-Coin  Proof  Set
		�  【10ドル金貨  KM38】4.00g  .900  20.00mm  28,000枚  PCGS PR65DCAM  【20ドル金貨  KM39】8.00g  .900
		  25.00mm  25,000枚  PCGS PR67DCAM  【50ドル金貨  KM40】20.00g  .900  33.00mm  15,000枚  PCGS PR66DCAM
		 【100ドル金貨  KM41】40.00g  .900  45.10mm  11,000枚  PCGS PR64DCAM  【200ドル金貨  KM42】80.00g  .900
		  53.00mm  8,823枚  PCGS PR65DCAM

PCGS入  5種完揃プルーフ  ¥ 670,000

フィジー諸島／Fiji

	312	� 英直轄植民地100周年＜カコバウ王像＞  100ドル金貨  
1974年  KM35

	� Centennial - Cession  to  Great  Britain＜King  Cakobau＞
	 100  Dollars  Gold  Proof  31.36g  .500  2,321枚

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 80,000

フィンランド／Finland

	313	� 双頭の鷲図  10マルカ金貨  1913年（S）  KM8.2
	� Imperial  Double  Head  Eagle  10  Markkaa  Gold
	 3.23g  .900  18.90mm

NGC MS66  完全未使用  ¥ 30,000
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	314	� ジャン・シベリウス  フィンランディア初演100周年記念
	 	� 1000マルカ金貨  1999年  KM90
	� Centennial - Jean  Sibelius  Finlandia  1000  Markkaa  

Gold  Proof  8.64g  .900  22.00mm  25,000枚
プルーフ  ¥ 32,000

フランス／France

	316	� シャルル5世像  フラン・ア・ピエ金貨  年号なし
	 	� （1364 〜 80年）  Fr284  
	� Charles  V  Franc  a  pied  Gold  3.82g  .999  28.50mm

NGC AU55  極美  ¥ 86,000

	318	� シャルル5世像  フラン・ア・ピエ金貨  年号なし（1364 〜 80年）  Fr284
NGC MS65  未使用  ¥ 440,000

大変稀少な状態。未使用のまま残っているものは殆どありません。

	315	� ジャン2世像  ムートン・ドール金貨  年号なし
	 	� （1350 〜 64年）  Fr280  
	� Jean  II  Mouton  dor  Gold  4.70g  .999  28.50mm

NGC MS61  極美/未  ¥ 215,000

	317	� シャルル5世像  フラン・ア・ピエ金貨  年号なし
	 	� （1364 〜 80年）  Fr284

NGC MS63  極美/未  ¥ 172,000
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	319	 �シャルル5世像  フラン・ア・シュバル金貨  年号なし
	 	 �（1364〜 80年）  Fr285
	 �Charles  V  Franc  a  cheval  Gold
	 3.89g  .999  28.50mm

NGC MS62  極美/未  ¥ 240,000

	320	 �シャルル6世像  紋章図  アニエル・ドール金貨  年号なし
	 	 �（1380 〜1422年）  Fr290
	 �Charles  VI  Angel  d'or  Gold
	 7.25g  .999

NGC MS62  極美/未  ¥ 195,000

	321	 �シャルル6世像  紋章図  エキュ・ドール・ラクローヌ金貨  年号なし
	 	 �（1380 〜1422年）  Fr291  
	 �Charles  VI  Ecu  d'or  a  la  Couronne  Gold
	 3.40g  .963  28.50mm

PCGS MS64  未使用  ¥ 172,000

	322	 �シャルル7世  ロイヤル・ドール金貨  年号なし
	 	 �（1422〜 61年）  Fr303
	 �Charles  VII  Royal  d'or  Gold
	 4.20g  .999  28.50mm

PCGS MS63  極美/未  ¥ 325,000

	323	 �シャルル7世  エキュ・ドール・ラクローヌ金貨  年号なし
	 	 �（1422〜 61年）  Fr307  
	 �Charles  VII  Ecu  d'or  neuf  a  la  Couronne  Gold
	 3.41g  .999  28.50mm

NGC MS64  未使用  ¥ 215,000

	324	 �ルイ11世像  紋章図  エキュ・ドール・ラクローヌ金貨
	 	 �年号なし（1461〜 83年）  Fr312  
	 �Louis  XI  Ecu  d'or  a  la  Couronne  Gold
	 3.40g  .963  27.70mm

NGC MS65  未使用  ¥ 375,000
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ルイ・ドールシリーズの中でもポー（Pau）ミントは収集難度が高く、
運よく見つかってもせいぜい EFぐらいまでが現実的に望める最良の状態かと思われます。

しかし本品は比較的控えめなアジャスト・マークと極軽微な擦れのみが確認されるだけで、大変な好状態といえるでしょう。

紋章は同シリーズのその他コインに描かれるものとは異なり、
フランス（ユリの花）、ナバラ（金の鎖）、ベアルン（二頭の赤牛）が組み合わせてあります。

国境近くにある土地の事情が反映されているこの点も興味深いと言えるでしょう。

	325	� フランソワ1世  紋章図  エキュ・ドール金貨  年号なし（1515 〜 47年）  Fr345  
	� Francois  I  Ecu  d'or  Gold  3.40g  .963  27.00mm

NGC AU58  極美＋  ¥ 65,000

	326	� ルイ13世  1ルイドール金貨  1692年（PAU）  KM279
	� Louis  XIII  1  Louis  d'or  Gold  6.69g  .917  24.00mm  稀品

NGC MS63  未使用−  ¥ 1,500,000

	327	� ルイ15世像  1ルイドール金貨  1745年（W）  KM513.22
	� Louis  XV  1  Louis  d'or  Gold  8.15g  .917
	� 25.00mm  リールミント（Lille  mint）

PCGS MS64  未使用  ¥ 350,000

	328	� ルイ16世像  2ルイ・ドール金貨  1786年（T）  KM592.14
	� Louis  XVI  2  Louis  d'or  Gold
	 15.29g  .917  29.10mm

PCGS MS64  未使用  ¥ 375,000

1：1.5
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ボルドー地域のために風刺目的で少量作成された風変わりなファンタジー・コイン。
フランスより独立の叶わなかったボルドーの紋章を王朝のマークの上に配置しています。

額面は Gasconという架空の通貨名称。Gascon はいかにもボルドーで使われそうな人名として知られていることから、
これが由来になっていると思われます。コミカルな印象に成りがちな風刺物ですが、

このコインは Privy マークなどフランスコインの様式に沿っており、精巧で凝った作りとなっています。
そのユニークさからクラウスの Unusual  Coinage にも掲載されました。

	329	� ナポレオン1世像  40フラン金貨  AN13A（1804 〜 5年）  KM664.1
	� Napoleon  I  40  Francs  Gold  12.90g  .900  26.10mm  稀品

PCGS MS63  未使用−  ¥ 1,000,000

	330	� ナポレオン1世  月桂冠像（百日天下）  20フラン金貨  
1815年（A）  KM705.1  

	� Napoleon  I  Laureate  Head  （Popular  type  struck  
during  the  Hundred  Days）  20  Francs  Gold

	 6.45g  .900  21.00mm
PCGS AU53  美/極美  ¥ 80,000

	331	� シャルル10世像  1フラン銀貨  1830年（A）  KM724  
	� Charles  X  1  Franc  Silver  Proof
	 5.00g  .900  23.00mm

PCGS PR62DCAM  極美/未プルーフ  ¥ 300,000

	332	� アキテーヌ  風刺コイン  ガスコン  ホワイトメタル貨  1848年  KMX1a
	� Aquitaine  Gascon  White-Metal  Essai  Proof

NGC PF64  プルーフ  ¥ 32,000

元々のストライクの状態が良く、フィールド部分と極印部分のコントラストが良く出ています。
肖像面の摩耗はほぼ皆無で、毛髪部分なども白く未使用色が浮き立っています。

ここまで状態の良いものを見つけるのは困難です。
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 81,000

¥ 47,000



	333	� 自由の女神頭像  10サンチーム試鋳銅貨  1848年  Mazard1335    
	� 10  Centimes  Copper  Essai

PCGS SP64BN  未使用プルーフ  ¥ 10,000

	334	� 5フラン  ホワイトメタル試鋳貨  1848年  Gad686    
	� 5  Francs  White-Metal  Essai

NGC MS66  未使用＋  ¥ 54,000

	335	� 月桂冠詩人像  5フランホワイトメタル試鋳貨  1848年    
	� 5  Francs  White-Metal  Essai

NGC MS63  極美/未  ¥ 25,000
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¥ 25,000

¥ 54,000

¥ 25,000



	336	� ナポレオン3世  無冠像  5フラン銀貨  1852年（A）  KM773.1
	� Napoleon  III  5  Francs  Silver  25.00g  .900  37.40mm  トーン

PCGS MS63  未使用−  ¥ 500,000

	337	� ナポレオン3世像  5フラン青銅貨  試鋳貨（Essai）  1852年  
	� Napoleon  III  5  Francs  Bronze  Essai

PCGS SP62BN  極美/未プルーフ  ¥ 175,000

	338	� ナポレオン3世像  100フラン銅メッキ試鋳貨（Essai）  1855年  
	� Napoleon  III  100  Francs  Bronze  Essai

NGC MS62  極美/未  ¥ 125,000
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	339	� ナポレオン3世  無冠像  20フラン金貨  1859年（A）
		�  KM781.1  
	� Napoleon  III  20  Francs  Gold  6.45g  .900  21.00mm

PCGS MS64  未使用  ¥ 30,000

	340	� ナポレオン3世  無冠像  10フラン金貨  1856年（A）
		�  KM784.3  
	� Napoleon  III  10  Francs  Gold  3.22g  .900  17.20mm

NGC MS66  完全未使用  ¥ 150,000

	341	� ナポレオン3世  無冠像  50フラン金貨  1856年（A）
		�  KM785.1  
	� Napoleon  III  50  Francs  Gold
	 16.12g  .900  28.00mm

PCGS MS63  極美/未  ¥ 86,000

	342	� ナポレオン3世  無冠像  50フラン金貨  1857年（A）
		�  KM785.1

NGC MS64  未使用  ¥ 130,000

	343	� ナポレオン3世  無冠像  100フラン金貨  1857年（A）
		�  KM786.1  
	� Napoleon  III  100  Francs  Gold
	 32.25g  .900  35.00mm

PCGS MS63  極美/未  ¥ 215,000

	344	� ナポレオン3世  月桂冠像  5フラン銀貨  1870年（A）
		�  KM799.1  
	� Napoleon  III  Laureate  Head  5  Francs  Silver  

25.00g  .900  35.00mm
NGC MS63  未使用  ¥ 60,000
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¥ 37,000

¥ 150,000
¥ 230,000



	345	� ナポレオン3世  月桂冠像  20フラン金貨  1864年（A）
		�  KM801.1  
	� Napoleon  III  Laureate  Head  20  Francs  Gold
	 6.45g  .900  21.00mm

PCGS MS62  極美/未  ¥ 25,000

	346	� ナポレオン3世  月桂冠像  20フラン金貨  1869年（BB）
		�  KM801.2
	� Napoleon  III  Laureate  Head  20  Francs  Gold
	 6.45g  .900  21.00mm  

PCGS MS62  極美/未  ¥ 30,000

	347	� ナポレオン3世  月桂冠像  20フラン金貨  1869年（BB）
		�  KM801.2

PCGS MS62  極美/未  ¥ 25,000

	348	� ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨  1869年（A）
		�  KM802.1
	� Napoleon  III  Laureate  Head  100  Francs  Gold
	 32.25g  .900  35.00mm  29,000枚

PCGS AU58  極美＋  ¥ 135,000

	349	� ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨  1869年（A）
		�  KM802.1

PCGS MS62  極美/未  ¥ 195,000

	350	� ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨  1869年（A）
		�  KM802.1

PCGS MS62  極美/未  ¥ 200,000
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¥ 35,000

¥ 36,000

¥ 35,000

¥ 135,000

¥ 195,000



ナポレオン 100 フランは発行枚数自体が多く、残存するほとんどのコインに流通痕があることから、
本品のように未使用と太鼓判の推せるものは驚くほど少なく、ほんの一握りです。

一見しただけでは細かなうち傷かと見紛う個所が肖像面などにありますが、これは大量生産からくるダイ側の摩耗に過ぎません。

	353	� ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨  1869年（BB）  KM802.2  稀品
NGC MS64  未使用  ¥ 1,000,000

	351	� ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨  1863年（BB）
		  KM802.2
	� Napoleon  III  Laureate  Head  100  Francs  Gold  

32.25g  .900  35.00mm  3,745枚
PCGS MS61  極美/未  ¥ 195,000

	352	� ナポレオン3世  月桂冠像  100フラン金貨  1869年（BB）
		  KM802.2   14,000枚

NGC MS63  極美/未  ¥ 310,000

	354	� ナポレオン3世  月桂冠像  5フラン金貨  1864年
		  KM803.1
	� Napoleon  III  Laureate  Head  5  Francs  Gold
	 1.16g  .900  15.00mm

PCGS MS63  極美/未  ¥ 21,000

	355	� ナポレオン3世  月桂冠像  50フラン金貨  1865年（A）
		  KM804.1
	� Napoleon  III  Laureate  Head  50  Francs  Gold    

16.13g  .900  28.00mm  3,740枚
PCGS AU58  極美＋  ¥ 60,000
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¥ 195,000 ¥ 310,000

¥ 66,000



	356	� 女神像  10サンチームニッケル試鋳貨  1881年（A）  Gad3978    
	� 10  Centimes  Nickel  Essai

PCGS SP66  未使用＋プルーフ  ¥ 32,000

	357	� マリアンヌ像/ルースター図（豊穣の角）  20フラン試鋳金貨ピエフォープルーフ  1899年  Mazard2115a    
	� Marianne / Rooster  20  Francs  Gold  Piedfort  Proof  品位：.900
		  エッジにESSAI（豊穣の角）ORの刻印

PCGS SP65  ピエフォープルーフ  ¥ 1,000,000

	358	� エンゼル図  50フラン金貨  1904年（A）  KM831
	� Standing  Genius  50  Francs  Gold
	 16.13g  .900  28.10mm  20,000枚

PCGS MS63  極美/未  ¥ 150,000

	359	� エンゼル図  100フラン金貨  1911年（A）  KM858
	� Standing  Genius  100  Francs  Gold
	 32.25g  .900  35.00mm  20,000枚

PCGS MS64  未使用  ¥ 250,000

1.8：1
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¥ 32,000

¥ 1,000,000



	360	� 種を蒔く婦人像  5フラン金貨ピエフォープルーフ
		  1971年  KMP432
	� The  Sower  5  Francs  Gold  Piedfort  proof
	 39.12g  .920  29.10mm  250枚

PCGS SP67  ピエフォープルーフ  ¥ 235,000

	361	� 種を蒔く婦人像  1フラン金貨ピエフォープルーフ
		  1972年  KMP454    
	� The  Sower  1  Franc  Gold  Piedfort  Proof  品位 .920

PCGS SP69  ピエフォープルーフ  ¥ 160,000

	362	� 5サンチーム金貨ピエフォープルーフ  1974年  KMP490
	� 5  Centimes  Gold  Piedfort  Proof  41枚

NGC PF69DCAM  ピエフォープルーフ  ¥ 54,000

	363	� ヘラクレス立像  50フラン金貨ピエフォープルーフ  1974年  KMP651
	� Hercules  50  Francs  Gold  Piedfort  Proof  102.20g  .920  41.00mm  400枚  厚さ5.00mm

NGC PF67 ULTRA CAMEO  ピエフォープルーフ  ¥ 700,000

フランスコイン史に、時代を超えて度々登場する有名なデザイン。

※200％拡大図
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¥ 160,000

¥ 61,000



	364	� アルベールビル冬季オリンピック記念  500フラン金貨10種揃プルーフセット  1990年
	� Albertville  Olympics  500  Francs  Gold  10-Coin  Proof  Set  17.00g  .920  31.00mm

10種揃プルーフ  ¥ 710,000
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¥ 710,000



	365	� アルベールビル冬季オリンピック記念  100フラン銀貨9種完揃プルーフセット  1989 〜 91年  
	� Albertville  Olympics  100  Francs  Silver  9-Coin  Proof  Set  22.20g  .900  37.00mm
		  1次〜 5次（KM971、972、980、981、983、984、993、995）  完集用ケース入

9種完揃プルーフ  ¥ 5,000

	366	� ナポレオン1世  月桂冠の胸像  即位記念金メダル  1804年  Julius1270  
		  Napoleon  I  Colonation  Gold  Medal  2.10g  .999  13.00mm

NGC MS64  未使用  ¥ 97,000

ナポレオン１世の即位を記念して発行された金メダル。
ここまで小型な作りなのは、より多くの人の手にいきわたらせるプロパガンダ的な意図があったのかもしれません。

2：1
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¥ 27,000



	367	� ナポレオン1世像 ／ マリア・ルイーザ像  王子誕生  金メダル  1811年
	� Napoleon  I  and  Maria  Luisa  Gold  Medal  63.00g  .930  稀品  ※重量と品位は計測器による

極美  ¥ 1,800,000

「NAPOLEON FRANÇOIS JOSEPH CHARLES ROI DE ROME
（ローマ王ナポレオン・フランソワ・ジョゼフ・シャルル）」の銘文どおり、
生まれてすぐローマ王となったナポレオン 2 世の幼年像が描かれています。

1：1.7
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¥ 4,400,000



サイレント映画の名俳優アンリ・デュバルのために、ルイ・フィリップ王から1845 年に直接授与された金メダルの現品。
24 デュカットと同基準で作られており、82.84g にもなる豪華絢爛な大型金メダルです。

	369	� ルイ・フィリップ像  金メダル  1845年
	� Louis  Phillippe  Prize  Gold  Medal  for  Henri  Duval  82.84g  .999  45.00mm

PCGS SP63  未使用プルーフ  ¥ 1,000,000

	368	� ルイ・フィリップ像  金メダル  1840年
	� Louis  Phillippe  Prize  Gold  Medal  for  Louis-Henri  de  Rudder  26.20g  .999  37.00mm

NGC MS62  極美/未  ¥ 215,000

フランス国営で行われていた美術博覧会「サロン・ド・パリ」において、
フランスを代表する歴史画家ルイス・アンリ・ド・ラダーに贈られたメダル。
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	370	� ナポレオン3世像  ルーブル美術館完成記念  金メダル  1857年
	� Napoleon  III  Completion  of  the  Louvre  Gold  Medal  55.78g  .999  41.00mm

NGC MS63  未使用  ¥ 540,000

ルーブル美術館は 1857 年 8 月14 日に完成しました。
デザインは数多くのフレンチ・コインを手がけた彫刻師 J.J.Barre が担当しています。

ドイツ帝国／German  Empire
アウグスブルク／Augsburg

	371	� フェルディナント3世像  都市景観図  1ターレル銀貨
		  1641年  KM77  
	� Ferdinant  III  City  view  1  Thaler  Silver

NGC MS62  極美/未  ¥ 80,000

ババリア／Bavaria

	372	� マクシミリアン1世像  5デュカット金貨
		  1640年  KM269  
	� Maximilian  I  5  Ducat  Gold  Date  divided  by  City  View
	 17.50g  .986  38.00mm

NGC MS61  極美/未  ¥ 2,200,000

次ロット（Lot No.373）との同一タイプ。
両社と比較して状態は劣りますが、

この値段からのスタートは大変魅力的です。

¥ 100,000
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¥ 540,000



	373	� マクシミリアン1世像  5デュカット金貨  1640年  KM269
		�  Maximilian  I  5  Ducat  Gold  Date  divided  by  City  View  17.50g  .986  38.00mm  珍品

NGC MS64  未使用  ¥ 7,000,000

神聖ローマを舞台に繰り広げられた大規模な国際戦争「30 年戦争（Thirty Years'  War/Dreißigjähriger Krieg)」から
ミュンヘンを守り抜いたマクシミリアン 1 世を称える 5 デュカット金貨。聖母子像がミュンヘンの街並みを見守っています。

また、新たに完成した要塞もしっかりと描かれており、
内外（特に国外）に向けミュンヘンの強固な防衛姿勢をアピールしています。

このデザインを見た侵略者がいたとしたらミュンヘンへの侵攻を躊躇したことでしょう。
コインのデザインが国防に繋がりうることを示す興味深い例です。

1：1.5
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	375	� マクシミリアン2世像  11デュカット  金メダル  1864年  Witt2860  
	� Maximilian  II  11  Ducat  sized  Prize  Gold  Medal  of  the  Bavarian  Academy  of  Sciences  37.65g  .986  37.65mm

NGC MS62  極美/未  ¥ 540,000

科学アカデミーの名門「バイエルン学士院」において特別な功績を挙げたものに贈られる金メダル。

	376	� 女神座像  11デュカット  金メダル  1905年  hauser717
		�  11  Ducat  Prize  Gold  Medal  for  Fernand  Knhopff  37.97g  .900  41.60mm 

NGC MS64  未使用  ¥ 430,000

	374	� マクシミリアン2世像  都市景観図  1デュカット金貨  1853年  KM841
	� Maximilian  II  River  scene  1  Ducat  Gold  3.50g  .986

NGC MS63PL  未使用プルーフライク  ¥ 750,000

フェルナンド・クノップフに贈られた金メダル。
フェルナンド・クノップフは、ベルギーの画家、彫刻家、写真家、そして作家の面を併せ持つ多彩なアーティストで、

20 世紀変わり目のヨーロッパにおける印象主義運動を語る上で欠かせない芸術家の一人。
本品である金メダルはミュンヘン開催の第 1 回国際美術展での最優秀賞を受賞した際に授与されたものです。

1：1.5
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ブラウンシュヴァイク＝リューネブルク＝ツェレ／Brunswick-Luneburg  Celle

	377	� フリードリヒ4世  10デュカット金メダル（ポルトゥガレーザー）  1646年  Brockmann598
	� Friedrich  IV  10  Ducat  Gold  Medal  （Portugaloser）  35.16g  .986

PCGS SP61  極美/未プルーフ  ¥ 1,900,000

裏面には甲冑を後ろに置き、剣を地面に捨て踏みつける女神が描かれました。
女神の持つ杓が指す先には天使が束ねられた矢を打ち捨てようとしているように見えます。

これは神聖ローマ帝国の終わりの始まりを決定付けたとも言われるウエストファーレン平和条約を示しています。
この条約の締結が 1648 年であり、

このメダリックな 10 デュカットの主人公フリードリヒ 4 世の死も1648 年 12 月であることなどから、
本品は 1646 年銘でありながら実際には 1648 年ごろに作られたものだと推察される向きもあります。

発行数が非常に少ないポルトゥガレーザーです。

1：1.5
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ブラウンシュヴァイク＝ヴォルフェンビュッテル／Brunswick-Wolfenbuttel

	378	� ベル図  1ターレル銀貨  1643年  D6374  KM428    
	� Bell  1  Thaler  Silver  約28.92g

普/美  ¥ 20,000

ブレーメン／Bremen

	379	� 鍵紋章図  5マルク銀貨  1906年（J）  KM251  
	� Figure  of  crest  5  Mark  Silver  Proof  27.77g  .900  38.00mm

NGC PF62  極美/未プルーフ  ¥ 40,000
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¥ 36,000

¥ 40,000
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本品金打ちである８デュカットは、この他に確認されている同一品はなく、入手できる唯一の品であると思われます。

実はターレルのダイから作られており、銀打ちも 4 枚存在するとされていますが、
あまりに出てこないため、記録を探すことすら簡単ではありません。

ゲオルグ・クリスティアンが神聖ローマ帝国の皇太子として認められ、
この地の統治者として君臨した際に制作された儀式用、

もしくは彼の妻クリスティン・シャルロットとの結婚を祝う贈呈用記念貨であったと考えられています。

イースト・フリースラント／East  Friesland

2：1
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1924 年にフランクフルトのカタログ・セールにて、民家が一軒建つほどの値段で売却されており、
その当時から大変な希少品として知られていました。

販売されて以来ワンオーナーの元に留まり、一切姿を見せることのなかった希少金貨ですが、
様々な偶然が重なり、遠く離れた極東の日本にて、本オークションに登場することとなりました。

	380	� ジョージ・クリスチャン像  8デュカット金貨  年号なし（1660年）  Friedberg890
		�  Georg  Christian  8  Ducat  Gold  28.43g  大珍品  Very  Rare

PCGS AU55  極美  ¥ 25,000,000

2：1
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フランクフルト・アム・マイン／Frankfurt  Am  Main

	381	� 都市景観図  1ターレル銀貨  1772-PCB  KM251  
	� City  view  1  Thaler  Silver  27.88g  39.80mm

PCGS MS62  極美/未  ¥ 160,000

ハンブルク／Hamburg

	382	� 聖ニコライ教会再建記念  10デュカット金メダル（ポルトゥガレーザー）  1863年  Gaed#  2122Au
		�  St. Nicholas  Church  10  Ducat  Gold  Medal  （Portugaloser）  34.78g

PCGS SP62  極美/未プルーフ  ¥ 1,200,000

旅の守護聖人である聖ニコライを祀った教会。
元々12 世紀に建てられたハンブルク最大級の木造礼拝堂として建築されました。

14 世紀ごろからブリック・ゴシック様式と呼ばれる地域独特のレンガ造りへの建て替えが施され、
その後も変化と拡張、時には焼失と倒壊の憂き目にあいながらも再生を繰り返してきました。

ハンブルク大火では公共の建物の中で真っ先に燃え上がり崩壊。
市民の心の拠り所の消失は地域一帯に多大なショックを与えました。

そのため本品のテーマである1863 年の修復には大きな歓迎ムードが伴い、このような豪華な金貨まで制作されました。

その後第二次世界大戦のダメージから、現在残るのは塔の一部のみとなりましたが、
記念碑的な存在として人々に愛されています。
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¥ 1,200,000

¥ 170,000



	383	� 聖ペトリ教会修復記念  金メダル  1878年  Nachtrag2183
	� Hamburg  completion  of  St.  Peter's  Church  Gold  Medal  36.61mm  42.50mm

PCGS SP62  極美/未プルーフ  ¥ 540,000

1842 年に発生し、ハンブルクのアルトシュタット市街地の 3 分の 1を三日三晩に渡って焼き尽くした
「ハンブルク大火」と呼ばれる災害に巻き込まれて焼け落ちてしまった聖ペトリ教会。

その再生を記念して作られたポルトゥガレーザー基準の金メダルです。

	384	� ヨハネス・ブゲンハーゲン  10デュカット金メダル（ポルトゥガレーザー）  1885年  Gaedechens2292
	� Johannes  Bugenhagen  10  Ducat  Gold  Medal  （Portugaloser）  36.64g  .980  42.57mm

NGC MS63  極美/未  ¥ 550,000

ルターと並ぶ宗教改革の中心人物ヨハネス・ブゲンハーゲンの生誕 400 年を祝うポルトゥガレーザーです。

	385	� ハルモニア像  100マルク金メダル（ポルトゥガレーザー）  年号なし（1907年）  Gaedechens2716
	� Harmonia  100  Mark  Gold  Medal  （Portugaloser）  36.46g  .980  42.72mm

PCGS MS64＋  未使用  ¥ 660,000

調和をつかさどるギリシア神話の女神ハルモニアを描いたポルトゥガレーザー。
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	386	� 2デュカットサイズ金メダル  1708年
	� 2  Ducat  Sized  Gold  Medal  By  C.  Wermuth
	� 6.94g  .986  26.00mm

NGC AU58  極美＋  ¥ 215,000

	387	� フリードリヒ・カール・ヨーゼフ・フォン・エルタール  1デュカット金貨
	 	� MDCCLXXXXV（1795年）  KM411
	� Friedrich  Karl  Josef  1  Ducat  Gold  3.50g  .986

NGC MS61  極美/未  ¥ 280,000

ミュンスター／Munster

	388	� ウェストファリアの平和/都市景観図  銀メダル  1648年
	� Peace  of  Westphalia  Silver  Medal  27.80g  53.00mm

NGC MS62  極美/未  ¥ 200,000

ニュルンベルク／Nurnberg

マインツ（大司教管区）／Mainz

	389	� 羊図  1/16デュカット金貨  Klippe  1700年  KM247¥
	� Sheep  1/16  Ducat  Gold  Klippe  0.21g  .986

NGC MS65  完全未使用  ¥ 43,000

	390	� 羊図  1/8デュカット金貨  Klippe  1700年  KM248
	� Sheep  1/8  Ducat  Gold  Klippe  0.42g  .986

NGC MS65  完全未使用  ¥ 54,000

クリスティアン・ワームース作、
帝国議会の腐敗を風刺した 2 デュカット規格の金メダル。

賄賂という描写ですが、
金貨が描かれたメダルはあまりないため、

興味深く面白い品となっています。

※200％拡大図
※200％拡大図
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¥ 200,000

¥ 215,000 ¥ 280,000

¥ 43,000



 	391	� 羊図  1/4デュカット金貨  1700年  KM250
	� Sheep  1/4  Ducat  Gold  0.87g  .986

NGC MS65  完全未使用  ¥ 65,000

	392	� 羊図  2デュカット金貨  1700年  KM259
	� Sheep  2  Ducat  Gold  6.94g  .986

NGC UNC Details  極美  ¥ 160,000

	393	� 都市景観図  1ターレル銀貨  1779年-KR  KM351
	� City  view  1  Thaler  Silver  41.50mm  トーン

PCGS MS62  極美/未  ¥ 210,000

プロシア／Prussia

	394	� ヴィルヘルム1世像  10ペニヒ金打試鋳貨（再鋳貨）
		  �Klippe  1873年（B）  KMPnA9
	� Wilhelm  I  10  Pfennig  Gold  Klippe  3.44g  .583

NGC PF67  プルーフ  ¥ 54,000

1970 年代にリストライクされた金打ち貨。
14 金の平金を使い、

1873 年当時実際に使われていた極印を使用して
カールスルーエ造幣局にて作られています。

	395	� ヴィルヘルム1世像  20マルク金貨  1873年（B）  KM501
	� Wilhelm  I  20  Mark  Gold  7.97g  .900

PCGS AU55  極美  ¥ 32,000

	396	� フリードリヒ3世像  10マルク金貨  1888年  KM514
	� Friedrich  III  10  Mark  Gold  3.98g  .900  19.50mm

NGC MS66  完全未使用  ¥ 54,000

暗く落ち着いた紫のトーン。

※150％拡大図

129

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 210,000

¥ 34,000

¥ 54,000



	397	� フリードリヒ3世像  20マルク金貨  1888年（A）  KM515
	� Friedrich  III  20  Mark  Gold  7.96g  .900

PCGS MS64  未使用  ¥ 43,000

	398	� ヴィルヘルム2世像  5マルク銀貨  1902年（A）  KM523
	� Wilhelm  II  5  Mark  Silver  27.78g  .900  38.00mm

NGC MS64  未使用  ¥ 80,000

	399	� ヴィルヘルム4世像  6デュカット金メダル  1840年銘  
	� Willhelm  IV  6  Ducat  Gold  Medal  20.59g

NGC MS61  極美/未  ¥ 450,000

レーゲンスブルク／Regensburg

	400	� 都市景観図  1デュカット金貨  年号なし（1745 〜 65年）  KM306
	� City  View  1  Ducat  Gold  3.50g  .986

NGC AU55  極美  ¥ 325,000

6 デュカット規格の絢爛豪華な金メダル。首都ベルリンへの忠誠と敬意を込めて細部まで注意深くデザインされています。
紋章面に描かれる“SUUM CUIQUE”のモットーは今でもこの地域の自由と正義を象徴する有名なフレーズ。

EFクラスで見つかることはありますが MS クラス程の高い鑑賞クラスの品となると、なかなか見つけることはかないません。
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¥ 46,000

¥ 450,000

¥ 330,000



	401	� 1/2デュカット金貨  Klippe  年号なし（1745 〜 65年）  KM328
	� 1/2  Ducat  Gold  Klippe  1.75g  .986

NGC MS64  未使用  ¥ 375,000

	402	� 1/16デュカット金貨  年号なし（1750年）  KM359  
	� 1/16  Ducat  Gold  0.21g  .986

NGC MS66  完全未使用  ¥ 54,000

ザクセン=コーブルク=ザールフェルト／Saxe-Coburg-Saalfeld

	403	� クリスティアン・エルンスト追悼  1デュカット金貨  年号なし（1745年）  KM30  
	� Death  of  Christian  Ernst  1  Ducat  Gold  3.50g  .986

NGC MS61  極美/未  ¥ 250,000

1：2.5

サクソニー／Saxony

	404	� ヨハン・ゲオルク1世像  1デュカット金貨（再鋳貨）  1616年  KMX5 
	� Johann  Georg  I  1  Ducat  Restrike  Gold  3.50g  .986

NGC MS62  極美/未  ¥ 50,000
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¥ 250,000

¥ 55,000



	405	� ライプツィヒ大学500周年記念  5マルク銀貨  1909年
		�  KM1269
	� 500th  Anniversary  of  Leipzig  University  5  Mark  Silver  

27.78g  .900  38.00mm  50,000枚
PCGS MS64  未使用  ¥ 25,000

	406	� ライプツィヒ大学500周年記念  5マルク銀貨
		�  1909年  KM1269

NGC MS65  未使用＋  ¥ 30,000

ヴュルテンベルク／Wurttemberg

	407	� ヴィルヘルム1世像  自由貿易記念   1ターレル銀貨
		  1833年（W）  KM570
	� Wilhelm  I  Free  Trade  1  Thaler  Silver  29.49g  .868  

40.00mm  トーン
PCGS MS64＋  未使用＋  ¥ 100,000

	408	� ウィルヘルム1世像  1デュカット金貨  1841年（AD）
		�  KM587
	� Wilhelm  I  1  Ducat  Gold  3.50g  .986
	 �PCGS  Genuine  Cleaning-AU  Details

美/極美  ¥ 50,000

	409	� ヴィルヘルム1世治世25年  4デュカット金貨  1841年  Fr3615  
	� Wilhelm  I  Jubilee  4  Ducat  Gold  14.00g  .986  6,236枚

NGC MS62  極美/未  ¥ 430,000

ヴィルヘルム1 世の治世 25 周年を記念して作られたジュビリー・デュカット。
肖像の裏面には女神坐像と 2 人の天使がファスケス（権威のシンボル）とコルヌコピア（豊穣の角）を掲げている力作。
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¥ 50,000



クリスティアン・アウグストの最初の妻エリザベス・アメリア追悼の意を込めたターレル。
製造枚数はわずか 202 枚。

16 世紀にカール 5 世より造幣の許可を得た過程で、コレクターとして自ら様 な々銀貨を作成したことで知られる。
コインコレクターとしても大変恵まれた立場の人物であったが、妻の早逝による別離苦にあえいだ。

ブルーとオレンジの暗く美しいトーン。

	410	� 聖クリストファーと幼いイエス像  金メダル  1740年銘（1957年製）  Museler77/8gold
	� St.  Christopher  with  infant  Jesus  Gold  Medalic  Thaler  55.06g  .986  43.25mm

PCGS SP65  完全未使用プルーフ  ¥ 235,000

フロイデンシュタットを背景にデザインされた大変緻密なモダン金メダル。

ゾルムス-ラウバッハ／Solms-Laubach

	411	� エリザベス・アメリア追悼記念  1ターレル銀貨  1748年  KM22
	� Elizabeth  Amelia  Memorial  1  Thaler  Silver  41.00mm  202枚
	 稀品  トーン

NGC MS64  未使用  ¥ 700,000
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ウエストファーレン／Westfalen

	412	� 跳ねる馬図  各種16種完揃セット  1921 〜 23年
	� Prancing  Horse  16-Coin  Set
		�  ①1921年 50ペニヒアルミ貨 JN9  ②1923年 100マルク青銅貨 JN18  ③1921年 10マルク青銅貨 JN13  ④1923年 

500マルク青銅貨 JN19  ⑤1922年 100マルク青銅貨 JN14  ⑥1923年 25万マルクアルミ貨 JN24  ⑦1921年 5マルク
アルミ貨 JN11  ⑧1923年 500万マルク金メッキ銅貨 JN22  ⑨1923年 1兆マルク洋銀貨 JN28  ⑩1923年 10000マル
ク金メッキ銅貨 JN20a  ⑪1922年 500マルク青銅貨 JN15  ⑫1923年 200万マルクアルミ貨 JN25  ⑬1923年 5000万
マルクアルミ貨 JN26  ⑭1923年 50マルクアルミ貨 JN16  ⑮1923年 100マルクアルミ貨 JN17  ⑯1921年 1マルクアル
ミ貨 JN10

16種完揃極美/未〜未使用  ¥ 90,000

ドイツ／Germany

	413	� アルブレヒト・デューラー追悼400年  プラチナメダル  1928年  Kienast388
	� 400th  Anniversary - Death  of  Albrecht  Durer  Platinum  Medal  by  Karl  Goetz  35.74g  .999  35.50mm

NGC MS64  未使用  ¥ 215,000

アルブレヒト・デューラーはルネサンス期のドイツを代表する数学者・アーティスト。
このメダルを制作したのはワイマール期のドイツで数々の名メダル・コインを遺し、

他に類を見ない大変独特な作風からヨーロッパを中心とした多くのコレクターに今も愛され続けているKarl  Goetz です。
1928 年銘で NGC から特段の記述もありませんが、実際には 1940 ～ 50 年代頃に作られていると推察されます。

ワイマール共和国／Weimar  Republic

	414	� ブレマハーフェン建設100年記念  5マルク銀貨  1927年（A）  KM51
	� 100th  Anniversary  of  Bremerhaven  5  Reichsmark  Silver  25.00g  .500  36.00mm  50,000枚  トーン

NGC PF66  プルーフ  ¥ 250,000

¥ 155,000

※80％縮小図

1兆マルク洋銀貨
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	415	� かしの木図  5マルク銀貨  1930年（A）  KM56
	� Oak  Tree  5  Reichsmark  Silver  Proof  25.00g  .500  36.00mm  トーン

NGC PF65 CAMEO  プルーフ  ¥ 150,000

	416	� ゲーテ追悼100年  5マルク銀貨  1932年  KM77
	� Centenary - Death  of  Goethe  5  Reichsmark  Silver  25.00g  .500  36.00mm

PCGS MS62  極美/未  ¥ 300,000

	417	� ゲルマニア女神胸像  5マルク  プラチナ再鋳貨  1926年（D）  KMX83a
	� Germania  5  Mark  Restrike  Platinum  35.74g  .999  35.50mm

NGC MS66  完全未使用  ¥ 325,000
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英国／Great  Britain

	418	� エリザベス1世像  1ポンド金貨  年号なし（1594 〜 96年）  S2534  
	� Elizabeth  I  1  Pound  Gold  11.06g  .916

PCGS AU53  極美  ¥ 1,900,000

1：1.5

ウールパック・ミント（Wooldpack Mint）の 6th issue。
エリザベス１世のコインでは真っ先に摩耗する傾向にある肖像の全貌がしっかりと残っています。

乱丁などによる特筆すべきダメージは見当たらず、間違いなく平均点以上の中々に得難い状態です。
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	419	� ウィリアムとメアリー像  1クラウン銀貨  1691年  KM478
	� William  and  Mary  1  Crown  Silver  29.80g  38.60mm  トーン

PCGS AU50  極美−  ¥ 270,000

	420	� ウィリアムとメアリー像  右向き肖像  5ギニー金貨  1692年  KM479.1
	� William  and  Mary  5  Guineas  Gold  41.75g  .917  37.40mm  稀品

PCGS AU58  極美＋  ¥ 2,700,000

フィールド面にグレードなりのスレはありますが、
摩耗は極軽微で文字や毛髪部分は非常にシャープなままです。
紋章面はゴールド・パープルの金錆が均質にかかっています。

大きな欠点がなく、優秀な状態。
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¥ 5,500,000



1699 年までの英国コインには象と城砦の刻印が見られることがあります。
これはイングランドのアフリカ進出によって金がもたらされた事を示しています。

紋章面ハープの右手に“W”のグラフィティがあり、打ち傷もそれなりに見受けられますが、
蓄積された古色から洗い／磨き等の痕跡は見られず摩耗も鑑賞レベルに収まっています。

現状のマーケットを考えると手頃なスタート価格といえるでしょう。

	421	� ウィリアムとメアリー像  右向き肖像  5ギニー金貨  1691年  KM479.2
	� William  and  Mary  5  Guineas  Gold  41.75g  .917  37.40mm  稀品

PCGS Genuine Graffiti-XF Details  美  ¥ 1,300,000

	422	� アン女王像  6ペンス銀貨  1705年  KM516.2
	� Anne  6  Pence  Silver  3.00g  21.30m  トーン

PCGS MS62  極美/未  ¥ 70,000
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	423	� アン女王像  ヴィーゴ海戦戦勝記念タイプ  1シリング銀貨  1703年  KM517.1
	� Anne  1  Shilling  Silver  VIGO  Type  6.02g  26.00mm  トーン

PCGS MS62  極美/未  ¥ 160,000

ヴィーゴ海戦はイングランド・オランダ連合艦隊とスペイン・フランス連合艦隊の間で起こった戦いで、
スペインの商船から奪った金銀で作られたものには "VIGO" の刻印が施されます。大変希少なタイプです。

	424	� アン女王像  ヴィーゴ海戦戦勝記念タイプ  1シリング銀貨  1703年  KM517.1  トーン
NGC AU58  極美＋  ¥ 85,000

	425	� アン女王像  ヴィーゴ海戦戦勝記念タイプ  1/2クラウン銀貨  1703年  KM518.2
	� Anne  1/2  Crown  Silver  VIGO  Type  14.90g  34.00mm  トーン 

NGC AU58  極美＋  ¥ 250,000

暗くて濃い変色。流通していたとは思えないほど保存状態が良い。

しっかりと残るラスターに青緑のトーンがかかっています。
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	427	� アン女王  1シリング銀貨  1708年  KM523.1
	� Anne  1  Shilling  Silver  6.02g  26.00mm  トーン

PCGS MS64  未使用  ¥ 75,000

	426	� アン女王  6ペンス銀貨  1711年  KM522.1
	� Anne  6  Pence  Silver  3.00g  21.00mm  トーン

PCGS AU58  極美＋  ¥ 21,000

	428	� アン女王像  1ファージング試鋳銅貨  1714年  KM537
	� Anne  1  Farthing  Copper  Pettern  Proof  5.79g  22.00mm

PCGS PR66RB  プルーフ  ¥ 375,000

稀な保存状態。
RB（レッドブラウン）がしっかり見て取れる上に、摩耗どころかスレを探すのも困難なほど優れており、

刻印の微細な部分まで観察することができる。

力強いストライクが全く摩滅せず損なわれていない好状態。
青緑／オレンジのトーンが肖像面のリム周りにかかる。
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1：1.5

	429	� ジョージ2世像  5ギニー金貨  1729年（E.I.C）  KM571.2
	� George  II  5  Guineas  Gold  41.75g  .917  37.90mm  稀品

極美  ¥ 2,100,000

	430	� ジョージ2世像  1クラウン銀貨  1741年  KM575.2
	� George  II  1  Crown  Silver  30.10g  .925  39.30mm

PCGS AU50  美/極美  ¥ 160,000

軽微な洗浄の形跡がみられるものの、金貨らしい輝きは失われていない。
摩耗が少なく、手に取った際に５ギニー金貨の重量と力強い打刻を直接見て楽しむことができる。
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銀の高騰からくる硬貨不足を補うべく作られたペニー銅貨。
銀と等価にするため巨大になり、Cartwheel（車輪）と呼ばれる SOHO で国から命を受けた実業家により作られた。

そのような状況下でもVIP 向けの硬貨は作られており、本品の金張りプルーフ化は贈呈用に少量制作された。

深い虹色のトーンがリム周りを中心として全体にかかる。
理想的なトーンに近いうえ、保存状態はまさに完全未使用といったところで、

NGC が★“Eye Appealing（目を引く鑑賞レベル）”マークを付けたのも頷ける一品。

	431	� ジョージ3世像  1/2ペニー銀打試鋳貨  1788年  Peck1002  
	� Gorge  Ⅲ  1/2  Penny  Silver  Restrike  Pettern  Proof

NGC PF67★ CAMEO  プルーフ  ¥ 770,000

	432	� ジョージ3世像  1ペニー金張銅貨  1797年  KM618a  
	� George  III  1  Penny  Gilt  Copper  Proof  29.40g

PCGS PR64CAM  プルーフ  ¥ 325,000

	433	� ジョージ3世  加刻緊急1ドル銀貨（4シリング9ペンス）  年号なし（1797 〜 99年）  KM626 
	� George  III  Emergency  Issue  1  Dollar  （4  Shillings  9  Pence）  Silver  27.07g  .896
		  ボリビア（ポトシ）  8リアル銀貨（KM73.1）に加刻  トーン

NGC AU55  極美  ¥ 130,000

後の 1816 年のソブリン金貨を中心とした金本位制へと繋がる歴史上でも重要な銀貨。
フランスとの戦争によって物価が不安定になった結果、貯蓄量が激減した金を補う目的で作られた緊急貨幣です。
ドルと等価であるメキシコの 8 リアルに小さなジョージ 3 世の刻印を打つことにより英国の流通貨幣としました。
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	434	� ジョージ3世像  1シリング試鋳銀貨  1798年  ESC2176
	� George  III  1  Shilling  Silver  Pattern  Proof  .925  トーン

PCGS PR65  プルーフ  ¥ 1,100,000

	435	� ジョージ3世像  加刻印  1ドル銀貨  年号なし（1797年）  KM626
	� George  III  1  Dollor  Silver  （Contermark  On  Bolivian  8  Real）  27.08g  .903  38.00mm
		  ボリビア  8リアル銀貨（KM73）に加刻  トーン

NGC MS62  極美/未  ¥ 215,000

緊急貨幣としては抜群の保存状態と言えます。

	436	� ジョージ3世像  加刻印  1ドル銀貨  年号なし（1804年）
		�  KM656
	� George  III  1  Dollor  Silver  （Contermark  On  

Mexican  8  Real）  27.06g  .896  38.60mm
		  メキシコ  8リアル銀貨（KM109）に加刻  トーン

PCGS AU53  極美  ¥ 160,000

	437	� ジョージ3世像  加刻印  1ドル銀貨  年号なし（1804年）
		�  KM656   
		  メキシコ  8リアル銀貨（KM109）に加刻  トーン

PCGS  VF30  普/美  ¥ 108,000
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	438	� ジョージ3世像  1ペニー銀打試鋳貨（再鋳貨）  1805年  Peck537
	� Gorge  Ⅲ  1  Penny  Silver  Restrike  Pettern  Proof  トーン

NGC PF67★ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 1,300,000

1：1.5

Lot No.431と一緒に発見された銀打試鋳貨。
こちらも中心部のブルーから黄色、紫とリムにかけて変化するトーンが美しくかかる。
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	439	� ジョージ3世像  1クラウン試鋳銅貨  1820年  ESC2059
	� George  III  1  Crown  Copper  Pattern  Proof

PCGS PR65＋BN  プルーフ  ¥ 325,000

1：1.5

Soho のフランス系企業「モネロン商会」の作。
1791 ～ 2 年ごろにフランスの貨幣向けにデュプレが考案した図案を採用し、

スイスの貨幣彫刻で名を知られるジャン・ピエ・ドローの手によってデザインが復刻されました。
（元になったコインは 1793 年フランス国内で施行された法律の影響のせいで発行が叶いませんでした。）

ライオンの毛皮の上に座すヘラクレスは、元々のデュプレのデザインだと笏（王権を表す杖）でしたが、
これは革命が盛り上がりを見せる当時のフランスならではのデザインであり、
英国の情勢とは合わなかったため、木（矢？）の束に置き換えられています。

自らのデザインではなく、手を加えてまでデュプレのデザインを採用しているのは大変興味深い選択です。

このヘラクレス（英雄像）を、逝去したジョージ３世（もしくは即位したジョージ４世）に重ねていると考えられています。
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¥ 325,000



2：1

Conservation Service などで意図的にクリーンした形跡も無く、鋳造時から蓄積された古色が魅力的です。
また、肖像や門正面へのスクラッチがほとんど見当たらず、

これにより肖像がさらに浮き出るように見えるため目に留まった時の印象を強めています。
まさにオリジナルと言える状態。

発行枚数だけではなく、コイン自体のデザインも大変に優れており、
ワイオン制作のハイレリーフな肖像面の迫力（特に毛髪の躍動感など）もさることながら、

何より圧巻なのは紋章部分であり、英国造幣局がこの最大額面金貨に寄せた想いの大きさを垣間見ることができます。
エッジには、ジョージ 4 世の在位の 7 年目（Septimo）を表すラテン語の銘文が刻まれています。

ルーペで隅々まで見て更なる本領を発揮するコインといえるでしょう。
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	440	� ジョージ4世像  5ポンド金貨  1826年  KM702
		�  George  IV  5  Pounds  Gold  Proof  39.94g  .917  38.00mm  150枚

PCGS PR63＋DCAM  Letterd  Edge  プルーフ  ¥ 14,500,000

2：1

もちろん殆どのコインのコレクターにとっては当然のように知られた希少金貨だったが、
一世代後の「ウナとライオン」の人気の陰に隠れ、

英国コインの人気急上昇後もしばらくは発行枚数 150 枚と思えない程のおとなしい価格でいた。
しかし、近年ではその希少性に見合う真っ当な価格評価を得つつあります。

本品のグレーディングについて： 「＋」はそのスコアのトップ 30％のみに付与されます。

同等といえる状態評価の出品は過去にありませんが参考までに、その前後の状態評価ですと下記のような結果になっています。
泰星 2018 年  PR63  1680 万円（落札手数料込み）

ヘリテージ 2017 年  PR64  3350 万円（落札手数料込み）
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¥ 14,500,000



	441	� ウィリアム4世像  1クラウン銀貨  1831年  KM715
		�  William  IV  1  Crown  Silver  Proof  28.27g  .925  38.00mm  100枚

PCGS PR65CAM  プルーフ  ¥ 5,200,000

1：1.5

表裏ともに、肖像と紋章がそれぞれコインのフィールドいっぱいまで大きく描かれている圧巻の大型銀貨。
大きさだけでなく緻密さも相当なもので、かなり細かい部分も丁寧に作りこまれていることが確認できます。

当時の英国造幣技術の結晶といえるでしょう。

状態は申し分なく、一見すると落ち着いたスティール・グレーのトーンですが、角度によりオレンジに輝きます。
製造枚数は 100 枚のみ。
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¥ 5,200,000



裏側にもヴィクトリア像がきれいに陰刻された形になっています。

鋳造時のフレッシュなラスターを
そのまま残しているかのような状態。

	442	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  6ペンス銀貨  1839年
		�  KM733.1
	� Victoria  Young  Head  6  Pence  Silver  Proof
	 3.01g  .925  19.32mm

NGC PF64  プルーフ  ¥ 97,000

	443	� ヴィクトリア女王像  1シリング銀貨  1864年  KM734.3
	� Victoria  1  Shilling  Silver  Prooflike  5.65g  .925

NGC MS63＋PL  プルーフライク  ¥ 43,000

	444	� ヴィクトリア女王像  1シリング銀貨
		�  陰打ちミントエラー  年号なし（1867 〜 1878年）
		�  KM734.3
		�  Victoria  1  Shilling  Silver  Full  Brockage  Reverse  

Mint  Error  5.65g  .925  トーン
PCGS AU55  極美  ¥ 75,000

	445	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド/楯図  1ソブリン金貨
		�  1853年  KM736.1  
	� Victoria  Young  Head  1  Sovereign  Gold
	 7.98g  .917  22.00mm

NGC MS64  未使用  ¥ 215,000

流通タイプにもかかわらずダイの状態とストライクがとても良く、
プルーフライク状になっています。
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¥ 75,000

¥ 160,000



頬の極僅かなバッグマークを考慮しても、
これ以上の状態を見つけるのは容易ではないでしょう。

	446	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド/楯図  1ソブリン金貨
		�  1853年  KM736.1

NGC MS66  完全未使用  ¥ 540,000

	447	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド/楯図  1ソブリン金貨
		�  1866年  KM736.2
	� Victoria  Young  Head  1  Sovereign  Gold
	 7.98g  .917  22.00mm

NGC MS63  極美/未  ¥ 65,000

	448	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド/楯図  1ソブリン金貨
		�  1871年  KM736.2

NGC MS64  未使用  ¥ 60,000

	449	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド/楯図  1ソブリン金貨
		�  1872年  KM736.2

NGC MS64  未使用  ¥ 98,000
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¥ 540,000

¥ 95,000

¥ 100,000

¥ 130,000



英国らしいスティール・ブルーのトーンが若干斑状にかかっています。
ヴィクトリアの流通タイプクラウン貨はストライクの不完全さとダイの消耗の関係で毛髪が完全には再現されないものですが、

摩耗自体はほぼ無く希少な状態といえるでしょう。

	450	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド/楯図  1ソブリン金貨
		�  1872年  KM736.2

NGC MS65  未使用＋  ¥ 215,000

	451	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1クラウン銀貨
		�  1845年  KM741
	� Victoria  Young  Head  1  Crown  Silver
	 28.27g  .925  38.10mm
	 �NGC AU Details（RIM  REPAIR）

美/極美  ¥ 10,000

	452	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1クラウン銀貨  1845年  KM741  トーン
NGC MS63＋  未使用  ¥ 700,000
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¥ 43,000



英国王立造幣局史上最高の技巧を持った彫刻師として知られる
ウィリアム・ワイオンが手がけた作品の中で最も有名なコイン。

表面には 18 歳のヴィクトリア女王、
裏面には 16 世紀の詩人エドマンド・スペンサーの代表作「妖精の女王」の一節が

黄金期の大英帝国に於ける女王と国民の関係に例えられて描かれています。

両面細部にわたり審美性の高い意匠が施された歴史的コインとして
100 年以上経った現在でも世界中の収集家・資産家から愛されています。

1：3
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	453	 �ヴィクトリア女王若き肖像＜ウナとライオン＞  5ポンド金貨  1839年  KM742
		�  Victoria  ＜Una  and  the  Lion＞  5  Pounds  Gold  39.94g  .917  37.80mm  300枚

PCGS PR62DCAM  プルーフ  ¥ 32,000,000

1：3
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¥ 32,000,000



※ 150％拡大図
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	 454	� ヴィクトリア女王若き肖像＜ウナとライオン＞ 金・銀・銅貨15種完揃プルーフセット（各NGC入） 1839年
	�Victoria  <Una  and  the  Lion>  Gold,  Silver  and  Bronze  15-Coin  Complete  Proof  Set  大珍品   
		�  【5ポンド金貨（ウナとライオン） KM742】39.94g .917 37.80mm  NGC PR63+ ULTRA CAMEO
		�  【1ソブリン金貨 KM736.1】7.98g .917 21.93mm  NGC PR62 ULTRA CAMEO
		�  【1/2ソブリン金貨 KM735.1】3.99g .917 19.10mm  NGC PR63+ ULTRA CAMEO
		�  【1クラウン銀貨 KM741】28.27ｇ .925 37.80mm  NGC PF62 CAMEO
		�  【1/2クラウン銀貨 KM740】14.13ｇ  .925 31.90mm  NGC PR63+CAMEO
		�  【1シリング銀貨 KM734.1】5.65ｇ .925 23.30mm  NGC PR64+CAMEO
		�  【6ペンス銀貨 KM733.1】3.01g .925 19.17mm  NGC PF63 CAMEO
		�  【4ペンス銀貨 KM732】1.88g 925 17.68mm  NGC PF63
		�  【4ペンス銀貨 KM731.2】1.88g .925 17.68mm  NGC PF64 CAMEO
		�  【3ペンス銀貨 KM730】1.41g .925 16.20mm  NGC PF64 CAMEO
		�  【2ペンス銀貨 KM729】0.94g .925 13.45mm  NGC PF64
		�  【1ペニー銀貨 KM727】0.47g  .925 11.10mm  NGC PF64
		�  【1ペニー銅貨 KM739a】18.72g 34.00mm  NGC PF65BN
		�  【1/2ペニー銅貨 KM726a】18.72g 28.40mm  NGC PF64BN
		�  【1ファージング銅貨 KM725a】4.76g 22.00mm  NGC PF64BN

NGC入  15種完揃プルーフ  ¥ 45,000,000
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	455	� ヴィクトリア女王像  ゴシックタイプ  クラウン銀貨  1847年  純銀タイプ  プレーンエッジ  KM744
	�Victoria  Gothic  1  Crown  Pure  Silver  Proof  Plain  Edge  28.27g  .999  39.10mm  トーン

NGC PF62  極美/未プルーフ  ¥ 1,800,000

1：1.25

美しいトーンがかかっています。
2015 年に "Fully Revised"として新装されパワーアップした ESC カタログに、

本品を含むプレーンエッジタイプの詳細が記載されるようになりました。
しかしその一方でプレーンエッジは全て純銀製、ということになってしまっていますが、これは明らかな誤植です。

R2 と記載されているレアリティは純銀タイプではなくても R3 ～ R4ぐらいには当るだろうと思われます。
スラブに封入した NGC 側でもわざわざ ”Pure Silver”と明記しているように、

本来はスターリング･ シルバー（92.5％）で作られており、純銀製のものは圧倒的に数が少なくなっています。

本品はリムの部分が際立って深くなっており、通常の製作時よりかなり力強くストライクされたことが分かります。
純銀製というと VIP プルーフとして作られた説がまず思い当たりますが、

ゴシッククラウンのプレーンエッジでは、公式にはそのような記録がありません。
英国内の貨幣学者の一説では時の女王に見せるためトライアル・ストライクに近い形で制作されたのではないかと言われています。
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¥ 1,800,000



	456	� ヴィクトリア女王像  ゴシックタイプ  1フローリン銀貨  1852  KM746.1
		�  Victoria  Gothic  1  Florin  （2  Shillings）  Silver  11.31g  .925  30.00mm

完全未使用  ¥ 70,000

	457	� ヴィクトリア女王像  銀貨4種マウンディコインセット  1883年
		�  Victoria  Moundy  Silver  4-Coin  Set  1、2、3、4ペンス銀貨  

4種揃未使用  ¥ 40,000

	458	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1/2クラウン銀貨  1884  KM756
	� Victoria  Young  Head  1/2  Crown  Silver  14.13g  .925  32.30mm

PCGS MS64  未使用  ¥ 85,000
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¥ 115,000

¥ 42,000

¥ 85,000



	459	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1クラウン銀貨  
1887年  KM765

	� Victoria  Jubilee  Head  1  Crown  Silver
	� 28.27g  .925  38.61mm

極美/未  ¥ 6,000

	460	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1クラウン銀貨  
1887年  KM765  Proof  トーン

PCGS PR62CAM  極美/未プルーフ  ¥ 80,000

	461	� ヴィクトリア女王像  スピンク・パターン  1クラウン試鋳銅貨  1887年  ESC2685
	� Victoria  Spink  Pattern  1  Crown  Copper  Proof

NGC PF66＋BN  プルーフ  ¥ 650,000

いわゆる“スピンク・パターン”と呼ばれるものです。
これは J.ロシェル・トーマスと呼ばれるアンティークディーラーによりデザインされました。

このコインを作る前には同じく現代に再評価されたことで有名な“ボノミ”パターンを制作しています。
ボノミは中東のデザイン原理を採用し、さらには当時誰も用いなかった陰刻を採用したものでした。

（２番目の陰刻コインはこれより半世紀後の米国でのインディアンまで待たねばなりません。）
この時代を先取り過ぎたデザインが仇となりボノミは非公式の幻と消えてしまいます。

それでもあきらめなかったトーマスはヴィクトリア女王の記念すべきジュビリー・コインシリーズに
自らのデザインを公式と認めてもらえるよう、本品の制作を行いました。

極印の制作はドイツの Lauer 社の最新設備の提供を受けて行われ、
ボノミのような“先取り過ぎ”のデザインコンセプトを修正し、クラシックな豪華さを追い求めました。

国家儀式用の冠“Small Crown”、国花アザミとシャムロックをリムにちりばめ、
バラ、アザミ、ペガサス、ライオンなど王室にまつわるシンボルをすべて盛り込み、

ローマ数字を年号に採用するなど、そのデザインは一目見てわかるほどの力の入れようで制作されています。

これが SPINK 社に認められ契約を交わすことに成功します。
しかし不幸なことに、この豪華さがコインという複数作る必要がある工芸品にとっての制作の難しさという枷になります。

さらには極印制作地のドイツと英国の関係悪化も悪い方に働いてしまい、またしても正式採用には至らず、
代わりに少量が作られるのみという結果に終わりました。トーマスの無念たるやいかほどのものだったでしょうか。
上記のような憂き目にあったトーマスの人生を賭けた努力の結晶は現代においては希少性とデザイン性の両立という

蒐集においては良い条件としてはたらき、現代では希少なパターンのひとつに数えられています。
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¥ 26,000 ¥ 105,000



	462	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1/2ソブリン金貨  1887年  KM766
	� Victoria  Jubilee  Head  1/2  Soverign  Gold  Proof  3.99g  .917  19.30mm  797枚

PCGS PR63DCAM  プルーフ  ¥ 150,000

	463	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1/2ソブリン金貨  1887年  KM766  Proof
PCGS PR63＋DCAM  プルーフ  ¥ 200,000

	464	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1ソブリン金貨  1887年  KM767
	� Victoria  Jubilee  Head  1  Soverign  Gold  7.98g  .917  22.00mm

NGC MS63  極美/未  ¥ 54,000
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¥ 220,000

¥ 220,000

¥ 85,000



	465	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  1ソブリン金貨  1887年  KM767  Proof  797枚
PCGS PR63DCAM  プルーフ  ¥ 300,000

	466	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  2ポンド金貨  
1887年  KM768

	� Victoria  Jubilee  Head  2  Pounds  Gold
	� 15.97g  .917  28.00mm  91,000枚

NGC MS64  未使用  ¥ 195,000

	467	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  2ポンド金貨  
1887年  KM768  Proof  797枚

PCGS PR63＋DCAM  プルーフ  ¥ 500,000
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	468	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  2ポンド金貨  1887年  KM768  Proof  797枚
NGC PF63 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 540,000

	469	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  5ポンド金貨  1887年  KM769
	� Victoria  Jubilee  Head  5  Pounds  Gold  39.94g  .917  36.00mm  54,000枚

PCGS MS63  極美/未  ¥ 325,000
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	470	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  5ポンド金貨  1887年  KM769
NGC MS66PL  完全未使用プルーフライク  ¥ 2,500,000

MS タイプのジュビリーヘッド 5 ポンド金貨としては、これ以上の状態はまず望めないと考えてよいと思われます。

1：1.75
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¥ 2,500,000



	471	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  5ポンド金貨  1887年  KM769  Proof  797枚  稀品
NGC PF63CAMEO  未使用プルーフ  ¥ 3,250,000

1：1.75
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	472	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  5ポンド金貨  1887年  KM769  Proof  797枚
PCGS PR63DCAM  プルーフ  ¥ 3,800,000

肖像面に欠点は殆どなく、
鏡面状のフィールドとフロスト上の刻印部分とのコントラストもはっきりとしており、魅力的な状態。

1：1.75
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	473	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  1/2ソブリン金貨  1893年  KM784
	� Victoria  Old  Head  1/2  Sovereign  Gold  Proof  3.99g  .917  19.30mm  773枚

NGC PF63 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 215,000

	474	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  2ポンド金貨  1893年  KM786
	� Victoria  Old  Head  2  Pounds  Gold  Proof  15.97g  .917  27.80mm  773枚

NGC PF63 CAMEO  プルーフ  ¥ 540,000

	475	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  2ポンド金貨  1893年  KM786  Proof
PCGS PR64DCAM  プルーフ  ¥ 1,000,000
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	476	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  5ポンド金貨  1893年  KM787
	� Victoria  Old  Head  5  Pounds  Gold  39.94g  .917  36.00mm  20,000枚

NGC MS61  極美/未  ¥ 325,000

	477	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  5ポンド金貨  1893年  KM787  Proof  773枚
PCGS PR62DCAM  極美/未プルーフ  ¥ 3,000,000

	478	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  5ポンド金貨  1893年  KM787  Proof  773枚
PCGS PR63CAM  プルーフ  ¥ 3,000,000
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¥ 600,000



	479	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  5ポンド金貨  1893年  KM787  Proof  773枚
PCGS PR63＋DCAM  プルーフ  ¥ 4,800,000

この手の大型金貨には付きものであるキャビネット擦れなどの欠点が最小限にとどまっています。
好状態にのみ収集対象を絞っているコレクターからの出品というだけのことはあり、なかなか得難い状態です。

1：1.75
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¥ 4,800,000



	480	� エドワード7世像  1クラウン銀貨  1902年  KM803
	� Edward  VII  1  Crown  Silver  28.28g  .925  38.61mm

NGC MS63  極美/未  ¥ 10,000

	481	� エドワード7世像  1クラウン銀貨  1902年  KM803
		�  Matte  Proof  15,000枚

PCGS PR63 Matte  マットプルーフ  ¥ 43,000

	482	� エドワード7世像  1ソブリン金貨  1902年  KM805
	� Edward  VII  1  Sovereign  Gold Matte  Proof  7.99g  .917  22.00m  15,000枚

PCGS PR64 Matte  マットプルーフ  ¥ 215,000

	483	� エドワード7世像  2ポンド金貨  1902年  KM806
	� Edward  VII  2  Pounds  Gold Matte  Proof  15.97g  .917  28.50mm  8,066枚

PCGS PR64 Matte  マットプルーフ  ¥ 325,000
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¥ 21,000 ¥ 43,000



	484	� ブリタニア立像  貿易銀  1ドル銀貨  1911年（B）  KMT5
	� Standing  Britannia  Trade  1  Dollar  Silver
	� 26.96g  .900  37.00mm

NGC MS64  未使用  ¥ 32,000
	485	� ブリタニア立像  貿易銀  1ドル銀貨  1930年（B）  KMT5

NGC MS64  未使用  ¥ 32,000

	486	� ジョージ5世像  1/2ソブリン金貨  1911年  KM819
	� George  V  1/2  Sovereign  Gold
	� 3.99g  .917  19.50mm

NGC PF66 CAMEO  完全未使用プルーフ  ¥ 120,000

	487	� ジョージ5世像  1ソブリン金貨  1925年  KM820
	� George  V  1  Sovereign  Gold  7.99g  .917  22.00mm

NGC MS66  完全未使用  ¥ 30,000

	488	� ジョージ5世像  2ポンド金貨  1911年  KM821
	� George  V  2  Pounds  Gold  Proof  15.98g  .917  28.40mm

NGC PF67 CAMEO  完全未使用プルーフ  ¥ 700,000

ここまでの状態はなかなかありません。
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¥ 65,000 ¥ 44,000

¥ 150,000 ¥ 85,000



	489	� ジョージ5世像  金・銀貨12種完揃プルーフセット（一部NGC入）  1911年  KMPS17
	� George  V  Gold  and  Silver  12-Coin  Proof  Set
		�  【5ポンド金貨 KM822】39.94g .917 36.00mm  NGC PF64
		�  【2ポンド金貨 KM821】15.98g .917 28.40mm  NGC PF63
		�  【1ソブリン金貨 KM820】7.98g .917 21.93mm  NGC PF64
		�  【1/2ソブリン金貨 KM819】3.99g .917 19.10mm  NGC PF61
		�  【1/2クラウン銀貨 KM818.1】14.14g .924 32.30mm  NGC PF66
		�  【1フローリン銀貨 KM817】11.31g .924 28.40mm  NGC PF65
		�  【1シリング銀貨 KM816】5.65g .924 23.30mm  NGC PF65
		�  【6ペンス銀貨 KM815】3.01g .924 19.17mm  NGC PF66
		�  【4ペンス銀貨 KM814】1.88g .924 17.68mm
		�  【3ペンス銀貨 KM813】1.41g .924 16.20mm
		�  【2ペンス銀貨 KM812】0.94g .924 13.45mm
		�  【1ペニー銀貨 KM811】0.47g .924 11.10mm
		  2,812セット  オリジナルケース付

一部NGC入  12種完揃プルーフ  ¥ 1,900,000
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¥ 2,400,000



	490	� ジョージ5世像  金・銀貨10種揃プルーフセット  1911年  KMPS18
	� George  V  Gold  and  Silver  10-Coin  Proof  Set
		�  【1ソブリン金貨 KM820】7.98g .917 21.93mm
		�  【1/2ソブリン金貨 KM819】3.99g .917 19.10mm
		�  【1/2クラウン銀貨 KM818.1】14.14g .924 32.30mm
		�  【1フローリン銀貨 KM817】11.31g .924 28.40mm
		�  【1シリング銀貨 KM816】5.65g .924 23.30mm
		�  【6ペンス銀貨 KM815】3.01g .924 19.17mm
		�  【4ペンス銀貨 KM814】1.88g .924 17.68mm
		�  【3ペンス銀貨 KM813】1.41g .924 16.20mm
		�  【2ペンス銀貨 KM812】0.94g .924 13.45mm
		�  【1ペニー銀貨 KM811】0.47g .924 11.10mm
		  952セット  ケース付

10種揃プルーフ  ¥ 300,000
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	491	� ジョージ6世像  5ポンド金貨  1937年  KM861
	� George  VI  5  Pounds  Gold  Proof  39.94g  .917  36.00mm  5,500枚

PCGS PR64DCAM  プルーフ  ¥ 975,000

	492	� ジョージ6世像  金貨4種完揃プルーフセット  1937年  KMPS22
		  George  VI  Sovereign  Gold  4-Coin  Proof  Set  品位.917
		�  【1/2ソブリン  KM858】3.99g  19.20mm  【1ソブリン  KM859】7.98g  21.80mm
		�  【2ポンド  KM860】15.97g  28.20mm  【5ポンド  KM861】39.94g  35.90mm  5,500セット

4種完揃プルーフ  ¥ 700,000
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¥ 1,100,000

¥ 1,200,000



	493	� ジョージ6世像  銀・青銅・ニッケル黄銅貨
	� George  VI  15-Coin  Proof  Set
		�  15種完揃プルーフセット  1937年  KMPS21  
		�  1ファージング､ 1/2､ 1ペニー青銅貨  3ペンスニッケ

ル黄銅貨  1ペニー､ 2､ 3（2種）､ 4､ 6ペンス､ 1（2
種）､ 2シリング､ 1/2､ 1クラウン銀貨  KM843 〜
857  26,402セット  一部変色あり  保証書なし

15種完揃プルーフ  ¥ 35,000

	494	� エリザベス女王戴冠記念  記念貨及び通常貨
		�  10種完揃プルーフセット  1953年  KMPS25  
	� Elizabeth  II  Coronation  10-Coin  Proof  Set
		�  1ファージング、1/2、1ペニー青銅貨、3ペンスニッ

ケル黄銅貨、6ペンス、1（2種）、2シリング、1/2ク
ラウン白銅貨及び戴冠記念1クラウン白銅貨

		�  40,000セット  一部変色あり  保証書なし
10種完揃プルーフ  ¥ 8,000

	495	� エリザベス2世像  ヤングヘッド  1ソブリン金貨  1968年
		  KM908
	� Elizabeth  II  Young  Head  1  Sovereign  Gold
	 7.98g  .917  22.00mm

NGC MS65  完全未使用  ¥ 33,000

	496	� エリザベス2世女王像  1ソブリン金貨  1979年  KM919
	� Elizabeth  II  1  Sovereign  Gold  Proof
	 7.99g  .917  22.05mm  50,000枚

PCGS PR68DCAM  プルーフ  ¥ 35,000

	497	� エリザベス2世女王像  5ポンド金貨  1984年  KM924
	� Elizabeth  II  5  Pounds  Gold  with  Blister  Package  

39.94g  .916  36.02mm  25,000枚  ブリスターパック入
完全未使用  ¥ 170,000

１クラウン銀貨
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¥ 35,000

¥ 14,000

¥ 45,000

¥ 42,000

¥ 180,000



	498	� ブリタニア金貨  4種完揃プルーフセット（各PCGS入）  1987年  KMPS52
	� Britannia  Gold  4-Coin  Proof  Set
		�  【10ポンド  KM950】3.41g  16.50mm  PCGS PR68DCAM  【25ポンド  KM951】8.51g  22.00mm  PCGS PR69DCAM
		�  【50ポンド  KM952】17.02g  27.00mm  PCGS PR68DCAM  【100ポンド  KM953】34.05g  32.69mm  PCGS PR65DCAM
		  10,000セット  ケース・保証書付

PCGS入  4種完揃プルーフ  ¥ 250,000

	500	� エリザベス2世女王像  5ポンド金貨  1990年  KM945
	� Elizabeth  II  5  Pounds  Gold
	 39.94g  .917  36.02mm  1,226枚

PCGS MS68  完全未使用  ¥ 170,000

	499	� エリザベス2世女王像  2ポンド金貨  1988年  KM944
	� Elizabeth  II  2  Pounds  Gold  Proof
	� 15.92g  .917  28.40mm  15,000枚

NGC PF70 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 70,000

174

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 310,000

¥ 72,000 ¥ 195,000



	501	� ブリタニア立像  100ポンド金貨  1988年  KM953
	� Britannia  100  Pounds  Gold
	 34.05g  .917  32.50mm  8,500枚

PCGS PR70DCAM  プルーフ  ¥ 300,000

	502	� 皇太后生誕90周年  5ポンド銀貨  1990年  KM962a
	� 90th  Birthday  of  Queen  Mother
	 5  Pounds  Silver  Proof  28.28g  .925  38.61mm

PCGS PR69DCAM  プルーフ  ¥ 3,000

	503	� エリザベス2世女王戴冠40周年記念  5ポンド銀貨
		  �1993年  KM965a
	� Elizabeth  II  40th  Anniversary  of  Reign
	 5  Pounds  Silver  Proof  28.28g  .925  38.61mm

PCGS PR69DCAM  プルーフ  ¥ 3,000

	504	� エリザベス2世女王戴冠40周年記念  5ポンド銀貨
		  �1993年  KM965a  Proof

PCGS PR69DCAM  プルーフ  ¥ 3,000

	505	� エリザベス2世女王生誕70周年記念  5ポンド銀貨
		  �1996年  KM974a
	� 70th  Birthday  of  Queen  Elizabeth  II  5  Pounds  

Silver  Proof  28.28g  .925  38.61mm  70,000枚
NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000

	506	� チャールズ皇太子生誕50周年記念  5  ポンド銀貨
		  �1998年  KM995a
	� 50th  Birthday  of  Prince  Charles  5  Pounds  Silver  

Proof  28.28g  .925  38.61mm  13,379枚
NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000
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¥ 320,000

¥ 7,000

¥ 5,000

¥ 10,000

¥ 8,000

¥ 4,000



	507	� ダイアナ妃追悼記念  5ポンド銀貨  1999年  KM997a
	� In  Memory  of  Diana - Princess  of  Wales  5  Pounds  

Silver  Proof  28.28g  .925  38.61mm  49,545枚
NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000

	508	� ダイアナ妃追悼記念  5ポンド金貨  1999年  KM997b
	� In  Memory  of  Diana - Princess  of  Wales  5  Pounds  

Gold  Proof  39.94g  .917  38.61mm  7,500枚
PCGS PR69DCAM  プルーフ  ¥ 220,000

	509	� ダイアナ妃追悼記念  5ポンド金貨  1999年  KM997b
		  �Proof

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 220,000

	510	� 皇太后生誕100周年記念  5ポンド銀貨
		  �ピエフォープルーフ  2000年
	� Centennial - Birth  of  Queen  Mother  5  Pounds  

Silver  Piedfort  Proof  56.56g  .925  38.61mm  
20,000枚

PCGS PR69DCAM  ピエフォープルーフ  ¥ 6,000

	511	� ヴィクトリア女王没後100周年  5ポンド銀貨  2001年
		  �KM1015a
	� 100th  Anniversary - Death  of  Queen  Victoria
	 5  Pounds  Silver  Proof  28.28g  .925  38.60mm

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000

	512	� エリザベス2世女王即位50周年記念  5ポンド銀貨  2002年
		  �KM1024a
	� Elizabeth  II  The  Golden  Jubilee  5  Pounds  Silver  Proof  

28.28g  .925  38.60mm
NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000
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¥ 17,000

¥ 410,000

¥ 410,000

¥ 9,000

¥ 7,000

¥ 9,000



	513	� エリザベス2世女王戴冠50周年記念  5ポンド銀貨
		  �2003年  KM1038a
	� Elizabeth  II  The  Golden  Jubilee  5  Pounds  Silver  

Proof  28.28g  .925  38.60mm
PCGS PR69DCAM  プルーフ  ¥ 3,000

	514	� ネルソン海軍提督没後200周年記念  5ポンド銀貨
		  �2005年  KM1054a
	� 200th  Anniversary - Death  of  Admiral  Nelson
	 5  Pounds  Silver  Proof  28.28g  .925  38.60mm

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000

	515	� エリザベス2世女王像  新ソブリン  1ソブリン金貨
		  �2005年  KM1065
	� Elizabeth  II  ＜Knight  and  Dragon＞
	 1  Sovereign  Gold  7.99g  .917  22.05mm  45,542枚

PCGS MS67  完全未使用  ¥ 33,000

	516	� ブリタニア像  100ポンド金貨  2007年  KM1094
	� Britannia  100  Pounds  Gold  Proof
	� 34.05g  .917  32.70mm

NGC PF70 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 180,000

	517	� エリザベス2世女王結婚60周年記念  5ポンド銀貨
		  �2007年  KM1077a
	� Diamond  Wedding  Anniversary  of  The  Queen  and  

The  Duke  of  Edinburgh  5  Pounds  Silver  Proof  
28.28g  .925  38.60mm

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000

	518	� チャールズ皇太子生誕60周年記念  5ポンド銀貨  2008年
		  �KM1103a
	� The  60th  Birthday  of  the  Prince  of  Wales  5  Pounds  

Silver  Proof  28.28g  .925  38.61mm  10,398枚
NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000
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¥ 8,000

¥ 5,000

¥ 39,000

¥ 220,000

¥ 10,000

¥ 4,000



	519	� エリザベス1世女王即位450周年記念  5ポンド銀貨
		  �2008年  KM1104a
	� Accession  of  Queen  Elizabeth  I  5  Pounds  Silver  

Proof  28.28g  .925  38.60mm  7,446枚
NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000

	520	� ヘンリー 8世王位継承500周年記念  5ポンド銀貨
		  �2009年  KM1118a
	� Accession  of  Henry  VIII  500th  Anniversary  

5  Pounds  Silver  Proof  28.28g  .925  38.60mm  
20,000枚

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000

	521	� ロンドンオリンピック  カウントダウン3  ＜水泳＞
		  �5ポンドカラー銀貨ピエフォープルーフ  2009年
	� London  Olympics-Countdown3  ＜Swimming＞
	 5  Pounds  Colorized  Silver  Piedfort  Proof
	� 56.56g  .925  38.61mm

NGC PF70 ULTRA CAMEO  ピエフォープルーフ  ¥ 6,000

	522	� ロンドンオリンピック  カウントダウン2  ＜陸上＞
		  �5ポンドカラー銀貨ピエフォープルーフ  2010年
	� London  Olympics-Countdown2  ＜Athletics＞
	 5  Pounds  Colorized  Silver  Piedfort  Proof
	� 56.56g  .925  38.61mm

NGC PF70 ULTRA CAMEO  ピエフォープルーフ  ¥ 6,000

	523	� ロンドンオリンピック  カウントダウン1  ＜サイクリスト＞
		  �5ポンドカラー銀貨ピエフォープルーフ  2011年
	� London  Olympics-Countdown1  ＜Cyclists＞
	 5  Pounds  Colorized  Silver  Piedfort  Proof
	� 56.56g  .925  38.61mm

NGC PF70 ULTRA CAMEO  ピエフォープルーフ  ¥ 6,000

	524	� 王政復古350周年記念  5ポンド銀貨  2010年
		  �KM1151a
	� Restoration  of  the  Monarchy  1660
	 5  Pounds  Silver  Proof  28.28g  .925  38.61mm

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000
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¥ 6,000
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マールバラ公ジョン・チャーチルの爵位授与翌年に制作されたメダル。
爵位の授与が 1702 年の 12 月だったため、年銘が翌年になったと考えられます。

描かれた街はおそらく、彼の活躍により獲得したヴェンローやリエージュと推測されます。

	525	� ウィリアム王子ご成婚  5ポンド銀貨  2011年  KM1203a
	� Royal  Wedding  Prince  William  and  Catherine  

Middleton  5  Pounds  Silver  Proof  28.28g  .925  
38.61mm

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 3,000

	526	� ダイヤモンド・ジュビリー  エリザベス2世女王
		  即位60周年記念  5ポンド銀貨  2012年
	� Elizabeth  II  The  Diamond  Jubilee  5  Pounds  Silver  

Proof  28.28g  .925  38.61mm  60,000枚
PCGS PR69DCAM  プルーフ  ¥ 3,000

	527	� ダイヤモンド・ジュビリー  エリザベス2世女王
	 	� 即位60周年記念  5ポンド金メッキ銀貨  2013年  KM1242b
	� Elizabeth  II  The  Diamond  Jubilee  5  Pounds  Gilt  

Silver  Proof  28.28g  .999  38.61mm  12,500枚
PCGS PR69DCAM  プルーフ  ¥ 3,000

	528	� シャーロット王女誕生  洗礼式記念  5ポンド銀貨  2015年
	� The  Christening  of  Princess  Charlotte  5  Pounds  

Silver  Proof  28.28g  .925  38.61mm  5,000枚
PCGS PR69DCAM  プルーフ  ¥ 3,000

	529	� アン女王像  マールバラ公ジョン・チャーチル爵位  銀メダル  1703年  Eimer400
	� Anne  The  Duke  of  Marlborough  Silver  Medal  42.00mm

NGC MEDAL AU55  極美  ¥ 54,000
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¥ 6,000

¥ 17,000

¥ 30,000

¥ 7,000

¥ 54,000



	530	� アン女王像 ／ ブリタニア像  ブレンハイムの戦い勝利記念  銀メダル  1704年  Eimer409
	� Anne / Brinannia  Victory  of  the  Battle  of  Blemheim  Silver  Medal  35.00mm

NGC MEDAL AU58  極美＋  ¥ 43,000

ブレンハイムの戦いはスペイン系小戦争の一つ。英国・オーストリア連合軍の勝利に終わった。

	531	� アン女王像  ユトレヒト条約  銀メダル  1713年  Eimer460
	� Anne  the  Peace  of  Utrecht  Silver  Medal  35.00mm

PCGS SP62  極美/未プルーフ  ¥ 75,000

アン女王が心血を注いだ功績のひとつであるユトレヒト講和条約。
この条約締結によりイギリスはさらなる領土拡大に乗り出すきっかけを得ました。

肖像も「強い女王、強い国家」を意識したデザインになっています。
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¥ 43,000
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	532	� ジョージ4世統治記念  金メダル  1821年  Eimer1146a
		�  George  IV  Coronation  Gold  Medal  31.09g

PCGS SP62  極美/未プルーフ  ¥ 1,200,000

ジョージ４世の戴冠を記念した豪華な金メダル。
勝利の女神ニケに冠を授けられ、コインコレクターにとってはあまりにも有名な

“ スリーグレイセス ” からの祝福を受ける様子が描かれました。
肖像面に描かれたジョージ 4 世は最高の栄冠を表す月桂冠を身に着けています。

ワイオンと並んで英国彫金における最高峰とされるピストルッチによるロマネスク調の傑作。
月桂冠像は彼の初期の作風を思い起こさせます。

1：1.75
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	534	� 第1回ロンドン万国博覧会  ヴィクトリア/アルバート  純銀メダル  1851年
	� London  Expo  Victoria/Albert  Silver  Medal  Proof    208.76g  77.00mm  トーン  エッジにJP  Silver  70  1174の刻印

プルーフ  ¥ 30,000

	533	� ウィリアム4世戴冠記念  金メダル  1831年  Eimer1251
	� William  IV  Coronation  Gold  Medal  Proof

NGC PF61 CAMEO  極美/未プルーフ  ¥ 650,000

	535	� ロンドン王立医科大学  金メダル  1909年  Eimer1545
	� The  Royal  College  of  Physicians  of  London  Gold  Award  Medal  for  Emil  Fischer  104.00g  57.00mm

NGC MS63DPL  極美/未プルーフライク  ¥ 1,000,000

ロンドン王立医科大学が授与するメダル。
コレラや赤痢などの研究に多大な貢献をしたイギリス人医師ウィリアム･バリーの肖像が描かれています。

このメダルは、ノーベル賞を受賞した科学者、エミール・フィッシャーに授与されたものです。

※70％縮小図
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一年に 6 枚しか制作・授与されない特別な金メダル。

次ロットの金打とセットとなるメダル。過去、英国公式に発行された銀メダルの中では 77mmと最大級。
（デザインの詳細は次ロットに記述。）

	536	� ヴィクトリア女王像  オールドヘッド  イギリス国際文部科学賞  Hollins  Allen  金メダル  1883年
	� Victoria  Old  Head  Science  and  Art  Department  Award  Gold  Medal  36.52g  38.00mm

PCGS SP62  極美/未プルーフ  ¥ 540,000

	537	� ヴィクトリア女王像  ジュビリーヘッド  戴冠式記念  銀メダル  年号なし（1887年）  Eimer1733b
	� Victoria  Commemoration  Silver  Medal  L.C.ワイオンの作

PCGS SP64  未使用プルーフ  ¥ 400,000
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	538	� ヴィクトリア女王像  ジュビリー記念金メダル  1887年  Eimer1733a
		�  Victoria  Jubilee  Gold  Medal  80.00g  .916  L.C.ワイオンの作

PCGS SP63  極美/未プルーフ  ¥ 2,400,000

前ロットと対になる金メダル。カメオ的なコントラストが深くついています。
ヴィクトリア女王が受け継ぎ発展させた英国の芸術と産業を、神々が称える様子が描かれました。

下部に五大陸（アジア、アメリカ、ヨーロッパ、オーストラリア、アフリカ）と書くことで、世界中への大英帝国の影響を表現しています。
ヴィクトリア女王への敬意を最大限に表すべく熱意を持ってデザインされた力作で、

ジュビリー関連のメダルの中でも屈指の出来栄えで見ごたえは抜群です。
このメダルが発行された後年にも相手に最大の敬意を伝えるための贈り物として富裕層に重宝されましたが、

のちの戦争など歴史の波を経て多くが溶解されてしまいました。

1：1.25
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	539	� エリザベス2世像  ベルリン来訪記念  金メダル  1965年
	� Elizabeth  II　Berlin  Visit  Gold  Medal  Proof  175.00g  60.00mm  200枚  ケースなし  保証書付

プルーフ  ¥ 600,000

グアテマラ／Guatemala

	540	� ラファエル・カレーラ大統領  20ペソ金貨  1869年（R）
		�  KM194
	� Rafael  Carrera  20  Pesos  Gold  32.25g  .900

NGC MS62  極美/未  ¥ 325,000

	541	� ケツァール図  20ケツァル金貨  1926年  Fr48
		�  KM246
	� Quetzal  20  Quetzales  Gold  33.44g  .900

NGC MS63  極美/未  ¥ 270,000

ケツァールはグアテマラの国鳥です。
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¥ 680,000

¥ 330,000



	542	� 共和国200年記念  金メダル  1976年
	� Republic  200th  Anniversary  Gold  Medal  Proof
	 �NGC MEDAL PF64 ULTRA CAMEO

プルーフ  ¥ 150,000

	543	� マリア・テレジア像  1/2ターレル銀貨  1758年  KM364
	� Maria  Theresia  1/2  Thaler  Silver  14.41g  .875  トーン

NGC AU55  極美  ¥ 10,000

	544	� フランツ・ヨーゼフ１世立像  10コロナ金貨  1911年（KB）
		�  KM485
	� Franz  Joseph  I  10  Corona  Gold
	� 3.38g  .900  19.00mm

極美/未  ¥ 30,000

ハンガリー／Hungary

	545	� フランツ・ヨーゼフ１世立像  20コロナ金貨  1914年（KB）
		�  KM486
	� Franz  Joseph  I  20  Corona  Gold
	� 6.78g  .900

極美  ¥ 57,000

	546	� フランツ・ヨーゼフ1世戴冠40年記念  100コロナ金貨  1907年（KB）  KM490
	� Franz  Joseph  I  100  Corona  Gold  33.87g  .900  36.00mm  11,000枚

極美/未  ¥ 500,000
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香港／Hong  Kong

	547	� ヴィクトリア女王像  1ドル銀貨  1868年  KM10
	� Victoria  1  Dollar  Silver  26.85g  .900  38.60mm  

トーン
美  ¥ 30,000

	548	� インターナショナルコインエキスポ  5ｇ金メダル  1982年
	� International  Coin  Expo  5g  Gold  Medal
	� 5.00g  .9999  22.50×14.00mm

プルーフ  ¥ 20,000

ポルトガル領インド／Portuguese  India

	549	� マリア1世  12ゼラフィン金貨  1804年  KM187
	� Maria  I  12  Xerafins  Gold  4.87g  19.00mm  稀品

PCGS MS61  極美/未  ¥ 500,000

旧ポルトガル領インドのゴアで発行された金貨で、大変希少です。
表面には、インドのキリスト教共同体にゆかりのある「セント・トーマスの十字架」が描かれています。

12 ゼラフィンは、6 ルピーに相当します。

1：2.5

187

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 100,000 ¥ 24,000



英領インド／British  India

	551	� ヴィクトリア女王像  1ルピー試鋳銀貨  1861年  Pn42
	� Victoria  Pattern  1  Rupee  Silver  Proof  32.00mm  稀品  トーン

NGC PF63 CAMEO DAVID FORE COLLECTION  極美/未プルーフ  ¥ 1,350,000

青紫のトーンがプルーフ特有の綺麗な付き方をしています。

	550	� ウィリアム4世像  1/2ルピー試鋳銀貨  1835年  Pn8
	� William  IV  Pattern  1/2  Rupee  Silver  Proof  稀品

NGC PF62 DAVID FORE COLLECTION  極美/未プルーフ  ¥ 2,500,000

英領東インド会社／East  India  Company

1：2

1：1.5
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	552	� ヴィクトリア女王像  ヤングヘッド  1モハール金貨  1841年
		  �KM461.1
	� Victoria  Young  Head  1  Mohur  Gold
	� 11.66g  .917  25.90mm  5,960枚

NGC AU55  極美  ¥ 450,000

	553	� ヴィクトリア女王像  1モハール金貨  1888年（C）
		  �KM496
	� Victoria  1  Mohur  Gold  11.66g  .917  25.90mm  

15,000枚
NGC MS62  極美/未  ¥ 300,000

	554	� ヴィクトリア女王像／ライオン図  1モハール金貨  1841年（C）
		  �KM462.2
	� Victoria  /  Lion  1  Mohur  Gold
	� 11.66g  .917  25.90mm

NGC MS61  極美/未  ¥ 375,000

	555	� ヴィクトリア女王像／ライオン図  1モハール金貨  1841年（C）
		  �KM462.2

NGC  UNC  Detail  極美  ¥ 270,000

	556	� ヴィクトリア女王像／ライオン図  1モハール金貨  1841年
		  �KM462.3
	� Victoria  /  Lion  1  Mohur  Gold
	� 11.66g  .917  25.90mm

PCGS AU58  極美＋  ¥ 350,000

	557	� ジョージ5世像  1ルピー銀貨  1919年（b）  KM524
	� George  V  1  Rupee  Silver  11.70g  .917  30.50mm

PCGS MS64  未使用  ¥ 5,000
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¥ 380,000

¥ 560,000

¥ 330,000

¥ 350,000

¥ 13,000



	558	� ジョージ5世像  1ルピー銀貨  30枚揃  KM524  30-Pieces
		  1918 〜 1920年（1918年 1枚、1919年 22枚、1920年 7枚）

30枚揃極美/未〜完全未使用  ¥ 30,000

	559	� フォート・ウィリアム・カレッジ  褒章金メダル  IVMAYMDCCC（1816年）
	� College  of  Fort  William  Honorary  Gold  Medal  52.00g  .920  43.00mm

PCGS MS61  極美/未  ¥ 660,000

フォート・ウィリアム・カレッジは大英帝国における最大の外語大学で、
各国列強がひしめき合うヨーロッパ外の世界で競争を生き残れる優秀な外務官僚を養成する目的で創立されました。

アラビア語、ペルシア語、サンスクリット語やタミル語など幅広い言語に加え、
ヒンドゥー法やインド統治におけるイギリス政府の法令や法規などカリキュラムは多岐に渡り、

非常に難易度の高いカレッジとして知られていました。
本メダルは年号や日付は毎回受賞決定の度に、新たな年号や日付で刻印が作られています。

アイルランド自由国／Irish  Free  State

	560	� エリザベス1世像  トリニティ・カレッジ（ダブリン大学）  金メダル  1920年
	� Elizabeth  I  Trinity  College  of  Dublin  Gold  Medal  30.36g  .625  39.50mm

PCGS SP64  未使用プルーフ  ¥ 430,000

世界的にも有名なアイルランドの名門、ダブリン大学。
エリザベス 1 世から1591 年に助成金を受けて創立されたことから女王像が刻まれています。

優れた功績を残した者にのみ与えられる15 カラットの金メダルです。
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イタリア帝国／Italian  Empire
ミラノ／Milan

	561	� ジョセフ2世像  1ソブラノ金貨  1786年（M）  KM226
	� Joseph  II  1  Sovrano  Gold  10.57g 〜 11.10g  .900  28.00mm

極美＋  ¥ 170,000

パルマ／Parma

	562	� マリー・ルイーズ像  40リレ金貨  1815年  Fr933
	� Marie  Louise  40  Lire  Gold  12.90g  .900  26.20mm

NGC AU58  極美＋  ¥ 85,000

ピアチェンツァ／Piacenza

	563	� ラヌッチオ1世像  2ドッピエ金貨  1615年  Fr907
	� Ranuccio  I  2  Doppie  Gold  14.00g  .986

NGC VF30  普  ¥ 85,000

¥ 85,000

¥ 85,000
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ヴェネツィア／Venice

	564	� トンマーゾ・モチェニーゴ  1デュカット金貨  年号なし（1414 〜 23年）  Fr1231
	� Tomaso  Mocenigo  1  Ducat  Gold  品位 .986

NGC MS66★  完全未使用  ¥ 108,000

	565	� ガレー船図  アルヴィーゼ・ノチェニーゴ  オゼッラ銀貨  1765年
	� Galley  Ship  Alvise  II  Mocenigo  Osel  Silver  品位 .948  トーン

PCGS AU50  極美  ¥ 280,000

オゼッラ銀貨とはヴェネチア共和国で 1521 年から、
ナポレオン・ボナパルトに降伏して滅亡するまでの 276 年の間、毎年発行された銀貨です。

総督から大評議会議員（貴族）へ信頼の証として狩猟で獲得した鳥を毎年 12 月に贈る風習がありましたが、
時に 2000 人以上にも成る議員全員分の獲物の確保が難しいことから1521 年から1ドゥカート金貨の 1/4 に相当する

高純度の銀（ほぼ安定して純度 0.948 を維持）で製造された
オゼッラ銀貨（Osella＝鳥という意味）を代わりに配るようになりました。

年々向上する彫刻技術に伴ってデザインも緻密になっていき、
本品 1765 年と滅亡が近づくヴェネチア共和国で作られたこのオゼッラ銀貨は、

船上のロープ、旗模様やうねる波の描写など細部にわたり非常に良くできたものとなっています。

	566	� サンマルコのライオン図  アルヴィーゼ・モチェニーゴ4世  オゼッラ銀貨  1773年
	� Alvise  II  Mocenigo  Osel  Silver  9.80g  .948  トーン

NGC AU58  極美＋  ¥ 150,000

¥ 160,000
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	567	� フランシス像  月桂冠  1/2スクド銀貨  1826年（V）  C7.3
	� Franciscvs  Laureate  Head  1/2  Scudo  Silver
	 12.34g  .900  30.00mm

美/極美  ¥ 38,000

イタリア／Italy

	568	� ウンベルト1世像  20リレ金貨  1882年（R）  KM21
	� Umbelt  I  20  Lire  Gold  6.45g  .900

PCGS MS63  極美/未  ¥ 25,000

	569	� エマヌエーレ3世像  豊穣の女神  20リレ金貨  1912年
		�  KM48
	� Emanuele  III  20  Lire  Gold  6.45g  .900  21.00mm

PCGS MS64  未使用  ¥ 160,000

	570	� エマヌエーレ3世像  豊穣の女神  50リレ金貨  1912年（R）
		�  KM49
	� Emanuele  III  50  Lire  Gold
	 16.13g  .900  27.50mm  11,000枚

PCGS MS63  極美/未  ¥ 190,000

193

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 32,000



1912 年に限り1 セットのみ制作・授与されたと考えられている特別製。

過去の記録等を漁った限りでは、これまでマーケット上で日の目を見たことはないと思われ、
フランス・イタリア系のコインディーラーからもマーケットに出回ったという目撃情報がありません。

ストライクも丁寧に打たれており見事な出来栄えの本品は、
特製オリジナルケース付きでセットとしてはおそらく唯一品であろうと思われます。

1：1.75
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	571	� エマヌエーレ3世像  豊穣の女神  同年号金貨4種揃（各PCGS入）  1912年（R）  
		�  Emanuele  III  Gold  4-Coin
		�  【100リレ金貨  KM50】32.26g  .900  35.00mm  4,946枚  【50リレ金貨  KM49】16.13g  .900  27.50mm  11,000枚
		  【20リレ金貨  KM48】6.45g  .900  20.50mm  59,000枚  【10リレ金貨  KM47】3.23g  .927  18.00mm  6,976枚
		  オリジナルケース付

All PCGS MS64  4種揃未使用  ¥ 3,000,000

1：1.5

1：1.5 1：1.5
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	572	� エマヌエーレ3世像  ファシスト政権1周年記念
		�  20リレ金貨  1923年（R）  KM64
	� Emanuele  III  20  Lire  Gold  6.45g  .900  21.00mm  

20,000枚
PCGS MS63  極美/未  ¥ 130,000

	573	� エマヌエーレ3世像  ファシスト政権1周年記念
		�  100リレ金貨　1923年（R）  KM65
	� Emanuele  III  100  Lire  Gold Matte  Proof
	� 32.26g  .900  35.00mm  20,000枚

PCGS MS62 Matte  マットプルーフ  ¥ 300,000

	574	� エマヌエーレ3世像  ファシスト政権1周年記念
		�  100リレ金貨  1923年（R） Matte  Proof  KM65

NGC MS63 MATTE  マットプルーフ  ¥ 485,000

	575	� エマヌエーレ3世治世25周年及び
		�  第1次世界大戦参戦10年記念  100リレ金貨  1925年（R）
	 KM66
	� Emanuele  III  25th  Year  of  reign  100  Lire  Gold 

Matte  Proof
NGC PF65 MATTE  マットプルーフ  ¥ 2,200,000

	576	� エマヌエーレ3世像  50リレ金貨  1931年（R）  X  KM71
	� Emanuele  III  50  Lire  Gold  4.40g  .900  21.00mm  

19,750枚
NGC MS64  未使用  ¥ 32,000

	577	� エマヌエーレ3世像  50リレ金貨  1931年（R）  X  KM71
PCGS MS65  完全未使用  ¥ 43,000
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	578	� エマヌエーレ3世像  100リレ金貨  1931年（R）  KM72
	� Emanuele  III  100  Lire  Gold
	 8.80g  .900  25.00mm  34,000枚

NGC MS63  極美/未  ¥ 65,000

	579	� エマヌエーレ3世像  100リレ金貨  1931年（R）  KM72
NGC MS64  未使用  ¥ 75,000

	580	� エマヌエーレ3世像  100リレ金貨  1931年（R）  KM72
PCGS MS65  完全未使用  ¥ 108,000

	581	� エンニオ・モリコーネ記念貨入通常貨
		�  銀貨他11種プルーフセット  1996年  KMPS18
	� Eugenio  Montale  11-Coin  Proof  Set
		�  KM91 〜 94、97.2、98、159、181、183、184、199
		�  8,000セット  ケースなし・保証書あり

11種プルーフ  ¥ 5,000

ジャマイカ／Jamaica

	582	� ヴィクトリア女王像  1/2ペニー白銅貨  1869年  KM16
	� Victoria  1/2  Penny  Copper-Nickel  Proof

PCGS PR65CAM  プルーフ  ¥ 54,000

リベリア／Liberia

	583	� ウナとライオン像  250ドル金貨  2002年
	� Una  and  the  Lion  250  Dollars  Gold  Proof
	 15.55g  .9999  32.30mm  1,000枚  金サビあり

PCGS PR68DCAM  プルーフ  ¥ 80,000
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ティファニーアートは、2000 年代のコインの中では世界的な人気があり、密かに高いプレミアが付いてきています。
隠れた名品とも言われるこのシリーズには様 な々デザインが存在するため、

戦前のコインが専門のコレクターにとっては見慣れない印象を受けるかもしれませんが、
これも現代蒐集コインのあり方のひとつといえるでしょう。

意外にも、インターネット専門系のディーラーからも騒がれることなく、海外でひそかに人気を高め続けてきたモダンコインです。
後年 Lot No.608 に出品しているパラオからの発行に切り替わってもなお人気は衰えず、

驚くべきことに偽造品が出回ることさえあるので要注意です。

	584	� ティファニーアート  10ドルガラスはめ込み銀貨  2005年
	� Tifanny  Art  II  10  Dollars  Silver  with  stained  glass  inlay  62.20g  .999  50.00mm  999枚  アンティーク仕上げ

未使用  ¥ 8,000

リヒテンシュタイン／Liechtenstein

	585	� フランツ・ヨーゼフとジーナ女王  100フランケン金貨  1952年  KM170
	� Franz  Joseph  I  and  Gina  100  Franken  Gold  32.25g  .900  35.50mm  4,000枚

NGC MS63  未使用  ¥ 300,000

	586	� ヨハン２世像  1ターレル再鋳金貨
		�  1862年銘（1966年）  Y1a
	� Johann  II  1  Thaler  Restrike  Gold
	� 29.50g  .900

NGC PF66  プルーフ  ¥ 140,000

	587	� アルプスの少女ハイジと子犬
		�  40ユーロ銀貨ピエフォープルーフ  1998年  KMX39
	� Heidi  with  young  dog  40  Euro  Silver  Piedfort  

Proof  50.00g  .925  38.61mm  保証書なし
ピエフォープルーフ  ¥ 5,000
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ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 91,000

¥ 150,000 ¥ 6,000



モーリシャス／Mauritius

	588	� 世界野生生物保護＜ひたき鳥図＞
		�  1000ルピー金貨  1975年  KM42
	� WWF  Muscicapidae  1000  Rupees  Gold  Proof  品位.917

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 185,000

メキシコ／Mexico

	589	� 8リアル銀貨  通称ピラーダラー  1765年（MO  MF）
		�  KM105
	� Pillar  Dollar  8  Reales  Silver  27.06g  .917
	 38.40mm

NGC XF45  美/極美  ¥ 40,000

	590	� フィリップ5世像  8エスクード金貨  1734年（MF）  KM148
	� Philip  V  8  Escudos  Gold  27.06g  .917

極美/未  ¥ 625,000

	591	� 正義の秤  20ペソ金貨  1872年  KM414.4
	� Scales  of  justice  20  Pesos  Gold  33.84g  .875

極美  ¥ 120,000

	592	� アステカ  20ペソ金貨  1918年  KM478
	� Aztecs  20  Pesos  Gold  16.67g  .900  27.50mm

極美/未  ¥ 72,000
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¥ 65,000

¥ 165,000 ¥ 72,000



	593	� 勝利の女神像  50ペソ金貨（再鋳貨）  1947年  KM481
	� Goddess  of  Victory  50  Pesos  Restrike  Gold  41.66g  .900  37.00mm

未使用  ¥ 150,000

モナコ／Monaco

	594	� レーニエ3世在位25年  50フラン金貨ピエフォープルーフ  1974年  KMP19a
	� Rainier  III  25th  anniversary  of  the  reign  50  Francs  Gold  Piedfort  Proof  250枚

PCGS SP69  ピエフォープルーフ  ¥ 250,000

	595	� グレース・ケリー王妃像  10フラン試鋳金貨（Essai）
		�  1982年
	� Grace  Kelly  10  Francs  Gold  Essai

PCGS SP69  完全未使用プルーフ  ¥ 125,000

モンゴル／Mongolia

	596	� 十二支干支動物  辰年龍図
		�  2500トゥグリク銀貨（金カメオ付）  2000年
	� Year  of  The  Dragon  2500  Tugrik  （5oz）  Silver  

Partial  Gilt  Proof  155.51g  .999  65.00mm  2,000枚
プルーフ  ¥ 10,000

※70％縮小図
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¥ 185,000

¥ 440,000

¥ 260,000 ¥ 22,000



モンテネグロ／Montenegro

	597	� ニコラス1世像  100ペルペラ金貨  1910年  KM12
	� Nicholas  I  100  Perpera  Gold  33.88g  .900  301枚

PCGS PR62CAM  極美/未プルーフ  ¥ 3,000,000

Lot.598 とあわせて、モンテネグロの最大額面からの 2 枚。
いずれのタイプも未使用・プルーフ合わせてわずか（それぞれ 301、501 枚）しか作られていません。
公式の資料にはありませんが、普通に考えてプルーフ貨のほうが遥かに少ないであろうと思われます。

1：1.75
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	598	� ニコラス1世像  統治50年  100ペルペラ金貨  1910年  KM13
	� Nicholas  I  50th  Year  of  Regin  100  Perpera  Gold  Proof  33.88g  .900  501枚

PCGS PR62DCAM  極美/未プルーフ  ¥ 3,000,000

1：1.75
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	599	� 100ランド金打試鋳貨  1987年  KMXE1
	� 100  Rand  （Essai）  Gold  Pattern  Proof  15枚

NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 108,000

	600	� ウィントフックの騎馬像100周年記念  10ドル試鋳金貨
		�  2012年  Essai
	� Equestrian  Statue  100th  Anniversary  10  Dollars  

Rand  Gold  Essai  5枚
NGC PF69 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 325,000

	601	� シャハ朝（ゴルカ朝）  モハール金貨  SE1794（1872年）
		�  KM613
	� Shah  （Gorkha  Dynasty）  Mohur  Gold  5.60g  .980

PCGS MS67  完全未使用  ¥ 195,000

ナミビア／Namibia

ネパール／Nepal

2008 年まで続くも、
ついに途絶えてしまったネパール最後の王朝のコイン。

	602	� シャハ朝（ゴルカ朝）  モハール金貨  SE1826（1904年）
		�  KM673.1
	� Shah  （Gorkha  Dynasty）  Mohur  Gold  5.60g  .980

NGC MS68  完全未使用  ¥ 235,000

オランダ／Netherlands

	603	� ウィレム3世像  10グルデン金貨  1875年  KM105
	� William  III  10  Gulden  Gold  6.73g  .900  22.50mm

PCGS MS61  極美/未  ¥ 28,000

	604	� ウィルヘルミナ女王像  10グルデン金貨  1917年
		�  KM149
	� Wilhelmina  I  10  Gulden  Gold
	� 6.72g  .900  22.50mm

PCGS MS63  極美/未  ¥ 28,000
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¥ 125,000

¥ 400,000 ¥ 32,000

¥ 41,000



ニュージーランド／New  Zealand

ペルー／Peru

	608	� ティファニーアート  ルネッサンス
		�  10ドルガラスはめ込み銀貨  2007年  KM191
	� Tiffany  Art - Renaissance  10  Dollars  Silver  with  

stained  glass  inlay  62.21g  .999  50.00mm  999枚  
アンティーク仕上げ

未使用  ¥ 20,000

	605	� ウィルヘルミナ女王像  10グルデン金貨  1932年
		�  KM162
	� Wilhelmina  I  10  Gulden  Gold  6.73g  .900  22.50mm

PCGS MS64  未使用  ¥ 25,000

	606	� ウィルヘルミナ女王像  10グルデン金貨  1933年
		�  KM162

PCGS MS65  完全未使用  ¥ 30,000

パラオ共和国／Republic  of  Palau

	607	� ジョージ5世像  ワイタンギ条約記念  1クラウン銀貨
		�  1935年  KM6
	� George  V  Treaty  of  Waitaigi  1  Crown  Silver  Proof
	 28.28g  .500  38.80mm  468枚

NGC PF65  プルーフ  ¥ 600,000

	609	� バルボア生誕500年記念  500バルボア金貨  1975年
		�  KM31
	� 500th  Anniversary - Birth  of  Simon  Bolivar  500  

Barboa  Gold  Proof  41.70g  .900  45.20mm  9,824枚
プルーフ  ¥ 150,000

	610	� インディアン頭像  50ソル金貨  1967年  KM219
	� Indian  Head  50  Soles  Gold
	� 33.43g  .900  34.00mm  403枚

未使用  ¥ 130,000

※80％縮小図
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¥ 42,000

¥ 46,000

¥ 610,000

¥ 68,000

¥ 180,000

¥ 170,000



	611	� 女神座像  100ソル金貨  1965年  KM231
	� Seated  Liberty  100  Soles  Gold
	� 46.80g  .900  37.10mm  23,000枚

NGC MS64  未使用  ¥ 210,000

ポーランド／Poland

	612	� ヴワディスワフ4世像  1ターレル銀貨  1637年（I-I）
		�  D4374  KM21
	� Wladislaus  IV  1  Thaler  Silver
	� ※スラブ年号表記（1632）間違い

PCGS AU53  極美  ¥ 150,000

	613	� ジギスムント3世像  1オルト（18グロシィー）銀貨
		�  1622年  KM37
	� Sigismund  III  1  Ort  （18  Groszy）  Silver

PCGS Genuine Residue-VF Detail  普/美  ¥ 4,000

	614	� パウロ2世来訪  200ズロチ銀貨  1982年  Y137
	� Papst  Johannes  Paul  II  200  Zlotych  Silver
	� 28.30g  .750  40.00mm  ケースなし

未使用  ¥ 10,000

	615	� 世界の動物  スワロウテイル・バタフライ  20ズロチ銀貨
		�  2001年  Y415
	� European  Swallowtail  Butterfly  20  Zlotych  Silver  

Proof  28.28g  .925  38.60mm  27,000枚
	� ケース・保証書なし

プルーフ  ¥ 9,000

ポルトガル／Portugal

	616	� ジョアン1世像  6400レイス（ペカ）金貨  1822年
		�  KM364
	� Joao  I  6400  Reis  （Peca）  Gold
	� 14.34g  .917  30.80mm  30,000枚

PCGS MS64  未使用  ¥ 162,000
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¥ 220,000

¥ 240,000

¥ 9,000

¥ 21,000

¥ 11,000

¥ 170,000



	618	� 共和国創始記念  1エスクード銀貨  1910年  D269
		�  KM560
	� Establishment  of  the  Republic  1  Escudo  Silver  

25.00g  .835  37.00mm
PCGS MS62  極美/未  ¥ 15,000

	621	� アメリカスカップ  25タラ（5オンス）銀貨  1987年
		�  KM67
	� Americas  Cup  25  Tara  （5oz）  Silver  Proof
	� 155.50g  .999  65.00mm  35,000枚

プルーフ  ¥ 7,000

	617	� マリア2世像  6400レイス（ペカ）金貨  1834年  KM405
	� Maria  II  6400  Reis  （Peca）  Gold
	 14.34g  .917  32.00mm

NGC MS63  極美/未  ¥ 250,000

	619	� アルフォンソ13世像  1ペソ銀貨  1895年（PGV）  KM24
	� Alfonso  XIII  1  Peso  Silver  25.00g  .900  37.50mm  

トーン
NGC AU50  極美  ¥ 60,000

プエルトリコ／Puerto  Rico

サモア（西サモア）／Samoa

	620	� コンチキ号航海記念  25タラ（5オンス）銀貨  1986年
		�  KM62
	� Kon-Tiki  25  Tara  （5oz）  Silver  Proof
	� 155.50g  .999  65.00mm  25,000枚

プルーフ  ¥ 7,000

シャールジャ／Sharjah

	622	� モナリザ図  25リヤル金貨  AH1389（1970年）  KM7
	� The  Mona  Lisa  25  Riyals  Gold  Proof
	� 5.18g  .900  20.00mm  6,775枚

プルーフ  ¥ 20,000

※70％縮小図

※70％縮小図
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¥ 280,000

¥ 22,000

¥ 60,000

¥ 11,000

¥ 12,000

¥ 30,000



シエラレオネ／Sierra  Leone

	623	� ダイアナ妃追悼記念＜笑顔像＞  250ドル金貨  1997年
		�  KM76
	� Princess  Diana-Smile  250  Dollars  Gold  Proof  

15.55g  .9999  30.00mm  3,000枚
プルーフ  ¥ 62,000

シンガポール／Singapore

	624	� 独立10周年記念  ＜高層ビル図＞  100ドル金貨  1975年
		�  KM12
	� 10th  Anniversary  of  Independence  100  Dollars  

Gold  6.91g  .900  19.40mm
PCGS MS65  完全未使用  ¥ 25,000

	625	� 鯉図と睡蓮  1ドル（1/10オンス）金貨  1983年  KM28
	� Carp  and  lotus  flower  1  Dollar  （1/10oz）  Gold  

3.11g  .999  15.00mm  20,000枚
PCGS MS67  完全未使用  ¥ 15,000

南アフリカ／South  Africa

	626	 �ナトゥーラ＜アフリカの巨人 カバ＞  100ランド金貨  2005年
		�  KM425
	� Natura  Series  ＜Hippopotamus＞  100  Rand  Gold
	� Proof  31.11g  .9999  32.69mm  300枚
	� カバの木彫りケース入  ※ケース破損あり

プルーフ  ¥ 160,000

スペイン／Spain

	627	� フェルディナンドとイサベル  2エクセレンテ金貨  Calico69  1474 〜 1504年
	� Ferdinand  and  Isabella  2  Excelentes  Gold  7.07g  .917

PCGS MS62  極美/未  ¥ 485,000

207

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 83,000
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¥ 190,000



	628	� イサベル2世像  80レアル金貨  1845年  KM578.1
	� Isabel  II  80  Reales  Gold  6.77g  .875

美  ¥ 40,000

	629	� アルフォンソ13世像  100ペセタ金貨  1897年（97  SG-V）
		�  KM708
	� Alfonso  XIII  100  Pesetas  Gold
	� 32.25g  .900  35.00mm

PCGS MS61  極美/未  ¥ 235,000

	630	� アルフォンソ13世像  100ペセタ金貨  1897年  KM708
	� Alfonso  XIII  100  Pesetas  Gold
	� 32.25g  .900  35.00mm

PCGS MS61  極美/未  ¥ 250,000

	631	� ファン・カルロス1世像  80000ペセタ金貨  1989年
		�  KM845
	� Juan  Carlos  I  80000  Pesetas  Gold  Proof
	� 27.00g  .999  38.00mm  6,994枚

NGC PF67 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 140,000

	632	� バーゼル州  女神座像  4デュカット金貨  1769年  Fr87b
	� Basel  Goddess  Sitting  4  Ducat  Gold  13.61g

NGC MS62  極美/未  ¥ 500,000

スイス／Switzerland
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¥ 250,000

¥ 140,000

¥ 500,000



これ以上は望めないと言えるほど最高の保存状態です。
もともと大変数が少なく希少なコインですが、

それに加えて 250 年経ったコインがここまでの状態を保っていることが驚愕に値します。

グレーディングされているものの中では最高のグレーディングスコアがついており、この状態を見れば納得です。
裸の状態で他にもわずかに世界のどこかに同一コインが存在するにしても、

蒐集人生の中でここまでの状態と張り合えるものに出会える確率は殆どないといっても過言ではないでしょう。

	633	� ジュネーブ州  闇の後の光  3ピストレス金貨  1771年  KM84
	� Geneva  Light  After  Darkness  （Post  tenebras  Lux）  Gold  3  Pistoles  16.95g  .920  1,910枚  稀品

NGC MS67  完全未使用  ¥ 2,200,000

1：1.75
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¥ 2,200,000



	634	� ジュネーブ州  紋章図  5フラン銀貨  1848年  KM137
	� Geneva  5  Francs  Silver  26.00g  37.70mm  1,176枚

NGC MS61  極美/未  ¥ 40,000

	635	� バーゼル平和記念  都市景観図  5デュカット金貨  1691年  Winterstein212a
	� Basel  Commemorating  Federal  Peacemaking  in  Basel  5  Ducats  Gold  Medal  17.22g

PCGS AU58  極美＋  ¥ 880,000

1：1.75
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¥ 50,000

¥ 880,000



	636	� ルツェルン州  都市800周年  都市景観図  金メダル  1978年
	� Luzern  800th  Anniversary − Finding  Lucerne  Gold  Medal  Proof  99.67g

NGC PF65 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 430,000

	637	� スイス連邦射撃祭記念貨  ルツェルン州
		�  4フランケン銀貨  1813年  KM109
	� Shooting  Festival  Luzern  4  Franken  Silver
	� 29.40g  39.70mm  トーン

美/極美  ¥ 12,000

	638	� スイス連邦射撃祭記念貨  グラウビュンデン州
		�  4フランケン銀貨  1842年  KM17（KMXS1）
	� Shooting  Festival  Graubunden  4  Franken  Silver
	 28.40g  .880  39.60mm  6,000枚

NGC MS62  極美/未  ¥ 70,000
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¥ 25,000 ¥ 76,000



	639	� スイス連邦射撃祭記念貨  チューリッヒ州
		�  5フラン銀貨  1859年  KMXS5
	� Shooting  Festival  Zurich  5  Francs  Silver
	� 25.00g  .835  37.30mm  6,000枚  トーン

極美/未  ¥ 25,000

	640	� スイス連邦射撃祭記念貨  シャフハウゼン州
		�  5フラン銀貨  1865年  KMXS8
	� Shooting  Festival  Schaffhausen  5  Francs  Silver
	 25.00g  .835  37.30mm  6,000枚

PCGS MS65  完全未使用  ¥ 60,000

	641	� スイス連邦射撃祭記念貨  ザンクト・ガレン州
		�  5フラン銀貨  1874年  KMXS12
	� Shooting  Festival  St.Gallen  5  Francs  Silver
	� 25.00g  .835  37.30mm  15,000枚  トーン

NGC MS66  完全未使用  ¥ 50,000

	642	� スイス連邦射撃祭記念貨  ヴォー州ローザンヌ
		�  5フラン銀貨  1876年  KMXS13
	� Shooting  Festival  Lausanne,  Vaud  5  Francs  Silver
	 25.00g  .835  37.30mm  20,000枚

PCGS MS62  極美/未  ¥ 30,000

	643	� スイス連邦射撃祭記念貨  バーゼル州
		�  5フラン銀貨  1879年  KMXS14
	� Shooting  Festival  Basel  5  Francs  Silver
	 25.00g  .835  37.30mm  30,000枚  トーン

PCGS MS65  未使用＋  ¥ 10,000

	644	� スイス連邦射撃祭記念貨  ティチーノ州ルガーノ
		�  5フラン銀貨  1883年  KMXS16
	� Shooting  Festival  Lugano,  Ticino  5  Francs  Silver
	 25.00g  .900  37.30mm  トーン

NGC MS64  未使用  ¥ 20,000
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¥ 27,000
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¥ 50,000

¥ 37,000

¥ 34,000

¥ 25,000



	645	 �スイス連邦射撃祭記念貨  ベルン州
	 	 �5フラン銀貨  1885年  KMXS17
	 �Shooting  Festival  Bern  5  Francs  Silver
	 �25.00g  .835  37.30mm  25,000枚

PCGS MS65  完全未使用  ¥ 50,000

	646	 �スイス射撃祭記念ソーコルドテーラー  ツーク州
	 	 �銀メダル  1827年  MAR989
	 �Shooting  Festival  So-called  Thaler  Zug  Silver
	 Medal  29.14g  .900  40.40mm  150枚
	 �NGC XF  DETAILS  SURFACE  HAIRLINES

美/極美  ¥ 100,000

	647	 �近代連邦射撃祭記念貨  フライブルク州
	 	 �100フラン金貨  1934年  KMXS19
	 �Shooting  Festival  Fribourg  100  Francs  Gold
	 25.90g  .900  31.00mm  2,000枚

PCGS MS66  完全未使用  ¥ 430,000

	648	 �近代連邦射撃祭記念貨  ルツェルン州
	 	 �100フラン金貨  1939年（B）  KMXS21
	 �Shooting  Festival  Lucerne  100  Francs  Gold
	 �17.50g  .900  28.00mm  6,000枚

NGC MS65  完全未使用  ¥ 85,000

	649	 �現代連邦射撃祭記念貨  グラールス州
	 	 500フラン金貨  2017年
	 �Shooting  Festival  Glarus  500  Francs  Gold  Proof
	 	 15.50g  .999  33.00mm

プルーフ  ¥ 170,000

	650	 �現代連邦射撃祭記念貨  アペンツェル州
	 	 �50フラン銀貨  1986年  KMXS26
	 �Shooting  Festival  Appenzell  50  Francs  Silver
	 Proof  25.00g  .900  37.00mm  トーン

PCGS PR69DCAM  プルーフ  ¥ 8,000
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¥ 50,000

¥ 120,000

¥ 120,000

¥ 15,000



	651	� 現代連邦射撃祭記念貨  ティチーノ州
		�  50フラン銀貨  2016年
	� Shooting  Festival  Ticino  50  Francs  Silver  Proof
	 25.00g  .900  37.00mm  1,200枚

PCGS PR70DCAM  プルーフ  ¥ 13,000

ドイツ領東アフリカ／German  East  Africa

	652	� ヴィルヘルム2世像  1ルピー銀貨  1890年  KM2
	� Wilhelm  II  1  Rupien  Silver  11.66g  .917

NGC MS63＋  未使用  ¥ 15,000

シャム（タイ）／Siam（Thailand）

	653	� ラーマ4世＜ゾウ図＞  4バーツ金貨  1863年  Y14
	� Rama  IV  Elephant  4  Baht  Gold  .997  約17.00mm  稀品

NGC MS63  未使用  ¥ 500,000

1：1.75
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	654	� ラーマ5世像  1/8バーツ銀貨  エラー貨  年号なし（1876 〜 1900年）  Y32
	� Rama  V  1/8  Baht  Silver  Mint  Error  1.89g  15.60mm

PCGS MS63  Mint  Error  Rimclip  極美/未  ¥ 10,000

Rim Clip：鋳造時の打刻ズレなどの要因によりリムの一部が欠けてしまうエラーです。

ロシア帝国／Russian  Empire

	655	� ピョートル1世像  1ルーブル銀貨  1725年  KM162.5
	� Peter  I  1  Rouble  Silver  28.44g  .729

美  ¥ 50,000

	656	� ピョートル2世像  1ルーブル銀貨  1728年  KM182.2
	� Peter  II  1  Rouble  Silver  28.44g  .729

普/美  ¥ 20,000

1：1.75
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女帝エカチェリーナ 2 世の戴冠式の様子がファンタジーを織り交ぜながら緻密に描かれています。
彼女のために国選の職人が制作した金・銀・ダイヤモンド・サファイヤをふんだんに使用した冠と笏もしっかりと描写され、

肖像面も絵画と見紛う程精緻なつくりになっています。ロシアの干渉メダルとしてこの上ない出来栄えです。

	657	� アンナ・イヴァノヴナ像  1ルーブル銀貨  1733年  KM197
	� Anna  Ioannovna  1  Rouble  Silver  25.85g  .802

美  ¥ 40,000

	658	� アンナ・イヴァノヴナ像  1ルーブル銀貨  1736年  KM197
美  ¥ 50,000

	659	� アンナ・イヴァノヴナ像  1ルーブル銀貨  1739年  KM198
	� Anna  Ioannovna  1  Rouble  Silver  25.85g  .802

普  ¥ 20,000

	660	� エリザベータ像  1ルーブル銀貨  1750年  C19.1
	� Elizabeth  1  Rouble  Silver  25.85g  .802

美  ¥ 25,000

	661	� エカチェリーナ2世戴冠記念  銀メダル  1762年
	� Catherine  II  Left  Specimen  Coronation  Silver  Medal  163.00g（計測）.998  65.00mm  稀品  トーン  ケース難あり

極美/未  ¥ 1,500,000
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	662	� エカチェリーナ2世像  1ルーブル銀貨  1774年  C67a.2
	� Catherine  II  1  Rouble  Silver
	� 24.00g  .750

極美  ¥ 30,000

	663	� パーヴェル1世  1ルーブル銀貨  1798年  C101a
	� Pavel  I  1  Rouble  Silver  20.73g  .868  38.00mm

美  ¥ 15,000

	664	� アレクサンドル1世  1ルーブル銀貨  1810年  C125a
	� Alexander  I  Imperial  Eagle  1  Rouble  Silver
	� 20.73g  .868

美  ¥ 40,000

	665	� アレクサンドル1世  1ルーブル銀貨  1817年  C130
	� Alexander  I  Imperial  Eagle  1  Rouble  Silver
	� 20.73g  .868

美/極美  ¥ 10,000

	666	� アレクサンドル1世  1ルーブル銀貨  1819年  C130
美  ¥ 8,000

	667	� ニコライ1世  双頭の鷲図  5ルーブル金貨  1841年
		�  C175.1
	� Nicholas  I  5  Roubles  Gold  6.54g  .917

NGC MS63  極美/未  ¥ 125,000
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	668	� アレクサンドル3世像  5ルーブル金貨  1889年  Y42
	� Alexander  III  5  Rouble  Gold  6.45g  .900  21.40mm

PCGS MS63  未使用−  ¥ 125,000

	669	� アレクサンドル3世像  1ルーブル銀貨  1886年  Y46
	� Alexander  III  1  Rouble  Silver
	 19.99g  .900  33.50mm  トーン

極美  ¥ 20,000

	670	� アレクサンドル3世像  1ルーブル銀貨  1888年  Y46
		�  トーン

極美/未  ¥ 150,000

	671	� アレクサンドル3世像  1ルーブル銀貨  1891年  Y46
美  ¥ 10,000

	672	� アレクサンドル3世像  1ルーブル銀貨  1893年  Y46
普  ¥ 8,000

	673	� アレクサンドル3世像  1ルーブル銀貨  1894年  Y46
普  ¥ 8,000

218

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 125,000

¥ 120,000

¥ 150,000

¥ 11,000

¥ 10,000

¥ 10,000



1839 年、火災からの復旧と新エルミタージュ建設を記念して作られた記念金メダル。
この冬宮殿と呼ばれる建造物は世界遺産にも登録されており、

トルストイなどの有名小説や映画にも度々取り上げられています。
あまり市場には出回ることのない一品。

	674	� ニコライ2世像  10ルーブル金貨  1899年Ar  Y64
	� Nicholas  II  10  Roubles  Gold  8.60g  .900  22.70mm
	 ※スラブ表記間違い（1899AG→Ar）

PCGS AU53  極美  ¥ 38,000

	675	� ピョートル1世像  銅トークン  1705年
	� Peter  I  Copper  Token

美/極美  ¥ 30,000

	676	� 冬宮殿復元記念  金メダル  1839年
	� Restoration  of  the  Winter  Palace  Gold  Medal  28.61g  .986（計測）  33.00mm  稀品

極美  ¥ 2,000,000

	677	� アレクサンドル2世戴冠記念  銀メダル  1856年
	� Alexander  II  Coronation  Silver  Medal  116.77g  65.00mm  トーン

未使用  ¥ 200,000
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前出の銀メダルも数少ない希少品ですが、
こちらの金メダルもなかなか手に入れることが難しい逸品。

金銀合わせて所有すればさらに圧巻です。

	678	� アレクサンドル2世戴冠記念  金メダル  1856年
	� Alexander  II  Coronation  Gold  Medal  Proof  96.66g  .997（計測）  51.00mm  稀品

極美/未プルーフ  ¥ 2,400,000

1：1.25
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ソビエト連邦／Soviet  Union

	679	� 第22回モスクワ・オリンピック競技大会記念  金・銀・プラチナ貨39種完揃プルーフセット  1977 〜 80年  
	� 22th  Moscow  Olympic  Gold,  Silver  and  Platinum  39-Coin  Proof  Set
		�  【150ルーブルプラチナ貨（5種）  Y152、163、175、176、187】15.54g  .999  28.60mm  【100ルーブル金貨（6種）  

Y151、162、A163、173、174、186】17.28  .900  30.00mm  【5ルーブル銀貨（14種）  Y145 〜 148、154 〜 157、
166 〜 167、179 〜 182】16.67g  .900  32.80mm  【10ルーブル銀貨（14種）  Y149 〜 150、158.1 〜 161、165 〜 172、
183 〜 185】33.30g  .900  38.90mm  完集用ケース入  保証書なし

39種完揃プルーフ  ¥ 700,000

各種共通面
※50％縮小図
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アメリカ合衆国／United  States

	680	� 女神頭像  20ドル金貨  1899年  KM74.3
	� Coronet  Head  20  Dollars  Gold
	� 33.43g  .900  34.00mm

PCGS MS62  極美/未  ¥ 130,000

	681	� 女神頭像  20ドル金貨  1906年（S）  KM74.3
極美/未  ¥ 130,000

	682	� 女神頭像  5ドル金貨  1900年  KM101
	� Coronet  Head  5  Dollars  Gold
	� 8.35g  .900  21.60mm

PCGS MS61  極美/未  ¥ 40,000

	683	� 女神頭像  10ドル金貨  1897年  KM102
	� Coronet  Head  10  Dollars  Gold
	� 16.71g  .900  27.00mm

極美/未  ¥ 75,000
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	684	� 女神頭像  モルガンタイプ  1ドル銀貨  1887年  KM110
	� Morgan  Dollar  Silver  26.73g  .900  38.00mm

PCGS MS64  未使用  ¥ 7,000

	685	� インディアン頭像  2.5ドル金貨  1909年  KM128
	� Indian  Head  5  Dollars  Gold  4.18g  .900  18.00mm

NGC AU55  極美  ¥ 25,000

	686	� 女神立像  20ドル金貨  1924年  KM131
	� Saint  Gaudens  20  Dollars  Gold
	� 33.43g  .900  34.00mm

極美/未  ¥ 130,000

	687	� 女神立像  20ドル金貨  1924年  KM131
PCGS MS62  極美/未  ¥ 135,000
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1915 年に開催されたサンフランシスコ万国博覧会に際し、
1/2ドル銀貨、１ドル金貨、2.5ドル金貨、そして 8 角形と円形の 50ドル金貨の 5 枚から成る記念貨シリーズが発行されました。

本品は、その円形の 50ドル金貨です。
このコインは当時 100ドルで販売され、非常に高価だったため、最終的に 483 枚しか発行されず、

史上最も発行数の少ないアメリカの記念貨になっています。

2：1
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	688	� パナマ太平洋博覧会記念  50ドル金貨  1915年（S）  KM138
	�Panama  Pacific  Exposition  50  Dollars  （Round）  Gold  68.56g  .900  44.00mm  483枚

PCGS MS63  極美/未  ¥ 9,000,000

彫刻家のロバート・インガーソール・エイトキンによるデザインで、
表面には、カリフォルニア州の紋章にも使われているミネルヴァ神が描かれています。

裏面は、松の枝にとまったフクロウを「PANAMA-PACIFIC EXPOSITION/SAN FRANCISCO」
（サンフランシスコ万国博覧会）の銘文が囲んでいます。

1：2
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	689	� 女神頭像  ピースタイプ  1ドル銀貨  1923年  KM150
	� Peace  Dollar  Silver  26.73g  .900  38.00mm

PCGS MS65  完全未使用  ¥ 7,000

	690	� ロサンゼルスオリンピック記念  10ドル金貨  1984年
	 	� KM211
	� Summer  Olympics  Los  Angeles  10  Dollars  Gold  

16.71g  .900  27.00mm
プルーフ  ¥ 62,000

	691	� イーグル金貨発行30周年記念  50ドル金貨  2016年（W）
	 	� KM219
	� Eagle  30th  Anniversary  50  Dollars  Gold  Proof  

33.93g  .917  32.70mm
NGC PF70 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 170,000

	692	� 憲法起草200年記念  5ドル金貨  1987年（W）  KM221
	� Constitution  Bicentennial  5  Dollars  Gold  Proof
	 8.35g  .900  21.59mm

PCGS PR70DCAM  プルーフ  ¥ 30,000

	693	� バッファロー金貨発行10周年記念  50ドル金貨  2016年
	 	� KM393
	� Gold  Buffalo - 10th  Anniversary  50  Dollars  Gold
	 33.93g  .900  32.70mm

PCGS MS69  完全未使用  ¥ 108,000

	694	� 白頭ワシ  5ドル金貨  2008年（W）  KM440
	� Bald  Eagle  5  Dollars  Gold  Proof
	� 8.35g  .900  21.59mm

NGC PF70 ULTRA CAMEO  プルーフ  ¥ 32,000
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	695	� ダブルイーグル  20ドル（1オンス）金貨
	 	� ウルトラハイレリーフ  2009年  KM464
	� Double  Eagle  20  Dollars  （1oz）  Gold  Ultra  High  

Relief  31.10g  .900  27.00mm  
PCGS MS70  完全未使用  ¥ 200,000

ハイレリーフ（深彫）になっています｡

	696	� ケネディ1/2ドル貨発行50周年記念  1/2ドル金貨
	 	� 2014年（W）  KM587
	� John  F.  Kennedy  1/2  Dollar - 50th  Anniversary  

1/2  Dollar  Gold  Proof  23.33g  .9999  30.61mm
	 �PCGS PR70DCAM FIRST STRIKE

プルーフ  ¥ 170,000

	697	� 大統領夫人シリーズ  ジャクリーン・ケネディ  10ドル金貨
	 	� 2015年（W）  KM614
	� First  Spouse  Series  Jacqueline  Kennedy  10  Dollars  

Gold  Proof  15.55g  .9999  26.50mm
	 �PCGS PR70DCAM FIRST STRIKE

プルーフ  ¥ 70,000

	698	� ダブルイーグル  100ドル金貨ウルトラハイレリーフ
	 	� 2015年（W）  KM617
	� American  Liberty  100  Dollars  High  Relief  Gold  

33.10g  .9999  30.61mm
NGC MS70  完全未使用  ¥ 200,000

	699	� マーキュリー・ダイム100周年記念
	 	� 10セント（1/10オンス）金貨  2016年（W）  KM641
	� Mercury  Dime  100th  Anniversary  10  Cent

（1/10oz）Gold  3.110g  .9999  16.50mm
	 �PCGS SP70 FIRST STRIKE

完全未使用プルーフ  ¥ 30,000

	700	� ルーニー・テューンズ（バッグス・バニー）
	 	� 1/4オンス金メダル  1987年
	� Looney  Tunes  （Bugs  Bunny）  1/4oz  Gold  Medal  Proof
	 .999  2,500枚

プルーフ  ¥ 32,000
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意外と知られていないウルグアイの希少なモダン初期の金貨。製造枚数は 100 枚に留まる。

ウルグアイ／Uruguay

	701	� アルティガス  10センティモ試鋳金貨  1953年  KMPn50
	� Artigas  10  Centesimos  Gold  Pattern  8.80g  .916  22.00mm  100枚

NGC AU DETAILS SURFACE HAIRLINES  美/極美  ¥ 100,000

	702	� アルティガス  5センティモ試鋳金貨  1960年  KMPn54
	� Artigas  5  Centesimos  Gold  Pattern  Proof  7.00g  .916  20.00mm  100枚

NGC PROOF DETAILS REV SCRATCHED  極美プルーフ  ¥ 100,000

バチカン市国／Vatican  City

	703	� ピウス11世25周年記念  100リレ金貨  1933 〜 34年
		  �KM19
	� Pius  VI  100  Lira  Gold
	� 8.80g  .900  23.50mm  23,000枚

PCGS MS61  極美/未  ¥ 35,000

	704	� ピウス12世像  聖年  聖なる扉  100リレ金貨
		  �MCML（1950年）  KM48
	� Pius  VII  Holy  Year  Door  100  Lire  Gold
	� 5.19g  .900  21.00mm

NGC MS66  完全未使用  ¥ 43,000
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安南（ベトナム）／Annam  （Vietnam）

	705	� 1ラング銀貨  精銀壹両  年号なし（1802 〜 20年）  KM179
	� Gia  Long  1  Lang  Silver  37.61g

美  ¥ 10,000

ザンジバル／Zanzibar

	706	� クローブの小枝  1リヤル銀貨  AH1299（1882年）  KM4
	� 1  Riyal  Silver  27.16g  .925  38.00mm

NGC MS63  極美/未  ¥ 215,000

沖縄と同じくらいの面積のかつて存在したアフリカの島国。
クローブの世界的な産地であったことからクローブの小枝が描かれています。

貴金属のコインはこの年にのみ作られ、今はもうあまり残っていません。
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	707	� FIFA創立100周年記念  金・銀貨8種完揃プルーフセット  2004年  
	� 100  Years  of  World  Football  Gold  and  Silver  8-Coin  Proof  Set
		�  ①フランス  10ユーロ金貨  8.45g  .920  22.00mm  KM1375  ②ブラジル  20レイス金貨  8.00g  .900  22.00mm  

KM670  ③ウルグアイ  5000ペソ金貨  6.75g  .925  23.00mm  KM126  ④スイス  50フラン金貨  11.29g  .900  
25.10mm  KM123  ⑤フランス  1-1/2ユーロ銀貨  22.20g  .900  37.00mm  KM1374  ⑥ブラジル  2レアル銀貨  
27.00g  .925  40.00mm  KM662  ⑦ウルグアイ  1000ペソ銀貨  27.00g  .925  40.00mm  KM125  ⑧スイス  20フラ
ン銀貨  20.00g  .835  32.80mm  KM121  1,000セット

8種完揃プルーフ  ¥ 160,000

各国／Various  Countries

古代エジプト  プトレマイオス朝／Ancient  Egypt  Ptolemaic  Kingdom

	708	� アルシノエ2世  オクタドラクマ金貨  270/68BC
	� Arsinoe  II  Octodrachm  Gold  27.73g  稀品

NGC MS  極美/未  ¥ 900,000
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古代ギリシャ／Ancient  Greece
マケドニア王国／Kingdom  of  Macedom

	709	� マケドニア王国  アレクサンダー 3世大王
		  �テトラドラクマ（4ドラクマ）銀貨  336-323BC
	� Alexander  III  Tetradrachm  （4  Drachm）  Silver

NGC VF  普/美  ¥ 30,000

ゼウギタナ・カルタゴ／Zeugitana  Carthage

	710	� ディシェケル銀貨  264-241BC
	� DiShekel  Silver  8.75g  トーン

NGC XF  極美  ¥ 130,000

	711	� ハンニバル  1/4シェケル銀貨  216-211BC
	� 1/4  Shekel  Silver  1.74g  トーン

NGC AU  極美  ¥ 40,000

シチリア・アクラガス／Sicily  Acragas

	712	� 1/2シェケル銀貨  213-211BC
	� 1/2  Shekel  Silver  3.45g  トーン

NGC Ch AU  極美  ¥ 260,000

スペイン  ボルスカン（オスカ）／Spain  Bolscan（Osca）

	713	� 銅貨  150-100BC  Copper  5.08g
NGC AU  極美  ¥ 40,000

	714	� 銅貨  150-100BC  Copper  5.96g
NGC AU  極美  ¥ 28,000
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アッティカ／Attica

	715	� アテナ（フクロウ図/女神）
		  �テトラドラクマ（4ドラクマ）銀貨  2-1世紀頃BC
	� Athenian  Owl  Tetradrachm  Silver  16.69g

NGC Ch VF  美  ¥ 40,000

	716	� アテナ（フクロウ図/女神）
		  �テトラドラクマ（4ドラクマ）銀貨  2-1世紀頃BC
	� Athenian  Owl  Tetradrachm  Silver  16.74g

NGC VF★  美  ¥ 30,000

トラキア王国／Kingdom  Of  Thrace

	717	� ローメタルシズ1世  銅貨  11BC-AD12
	� Rhoemetalces  I  and  Pythodoris  AE22  Copper

NGC Ch VF  美  ¥ 16,000

古代ローマ帝国／Roman  Empire

	718	� ガッレリウス　ヌムス合金貨  （BI  Nummus）
		  �AD305-311
	� Galerius  （BI  Nummus）  9.58g

NGC MS  極美/未  ¥ 10,000

	719	� 聖ヘレナ  ヌムス合金貨  （BI  Nummus）
		  �AD324-328/30
	� Helena  （BI  Nummus）  1.86g

NGC MS  極美/未  ¥ 6,000

	720	� コンスタンティヌス  ヌムス合金貨AE3/4
		  （BI  Nummus）
		  �cAD330-340
	� Constantinian  AE3/4  （BI  Nummus）  2.27g

NGC MS  極美/未  ¥ 6,000
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共和制ローマ  スペイン（カルタゴ・ノヴァ）／
Roman  Republic  Spain（Carthago-Nova）

	721	� コンスタンティヌス2世合金貨AE3  （BI  Nummus）
		  �AD337-340
	� Constantine  II  （BI  Nummus）  2.60g

NGC AU  極美  ¥ 5,000

	722	� コンスタンス  センテニオナリス合金貨
		  �（BI  Centenionalis）  AD337-350
	� Constans  （BI  Centenionalis）  3.55g

NGC MS  極美/未  ¥ 6,000

	723	� コンスタンティウス2世　ヌムス合金貨AE3
		  �（BI  Nummus）  AD337-361
	� Constantius  II  AE3  （BI  Nummus）  3.09g

NGC AU  極美/未  ¥ 5,000

共和制ローマ  スペイン（エンポリアム）／
Roman  Republic  Spain（Emporium）

	724	� ドラクマ銀貨  241-218BC
	� Drachm  Silver  4.64g

NGC Ch VF  美  ¥ 56,000

	725	� 1シェケル銀貨  237-205BC
	� 1  Shekel  Silver  5.95g  稀品  トーン

NGC Ch XF  極美  ¥ 180,000

	726	� 1シェケル銀貨  237-205BC
	� 1  Shekel  Silver  5.98g  トーン

NGC VF  普/美  ¥ 110,000
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共和制ローマ／Roman  Republic

	727	� ヤヌス神/クァドリガのジュピター神  クアドリガトゥス
		  �2ドラクマ銀貨  225-214/2BC
	� Jupiter-Victory  Quadrigatus  2  Dorachm  Silver  

6.31g
NGC XF  極美  ¥ 100,000

	728	� アノニモス  デナリウス銀貨  206-195BC
	� Anonymous  Denarius  Silver  3.97g

NGC Ch AU  極美  ¥ 26,000

	729	� サウフェリウス  デナリウス銀貨  152BC
	� L.Saufeius  Denarius  Silver  3.90g

NGC AU  極美  ¥ 40,000

	730	� グラブリオ  バエトビウス  デナリウス銀貨  137BC
	� Baebius  Denarius  Silver  3.88g

NGC MS  極美/未  ¥ 40,000

	731	� アキリウス  デナリウス銀貨  130BC
	� M.Acilius  Denarius  Silver  3.91g

NGC Ch XF  極美  ¥ 26,000

	732	� ファビウス・ラベオ  デナリウス銀貨  124BC
	� Q.Fabius  Labeo  Denarius  Silver  3.97g

NGC Ch XF  極美  ¥ 26,000
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	733	� M.Sergius  Silus  デナリウス銀貨  116-115BC
	� M.Sergius  Silus  Denarius  Silver  3.92g

NGC XF  極美  ¥ 26,000

	734	� クルチウスとシラヌス  デナリウス銀貨  116-115BC
	� Q.Curtius  and  M.  Silanus  Denarius  Silver  3.94g

NGC XF  美/極美  ¥ 23,000

	735	� M.Cipius  デナリウス銀貨  115/4BC
	� M.Cipius  Denarius  Silver  3.88g

NGC Ch XF  極美/未  ¥ 24,000

	736	� ヴィビウス・パンサ  デナリウス銀貨  90BC
	� Gaius.Vibius.Pansa  Denarius  Silver  3.74g

NGC AU  極美  ¥ 36,000

	737	� ピソ  デナリウス銀貨  90BC
	� Piso  Denarius  Silver  4.04g

NGC Ch XF  極美  ¥ 25,000

	738	� フリウス・クラッシペス  デナリウス銀貨  84BC
	� P.Furius  Crassipes  Denarius  Silver  3.98g

NGC Ch XF  極美  ¥ 32,000
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	739	� サトリエヌス  デナリウス銀貨  77BC
	� P.Satrienus  Denarius  Silver  4.26g

NGC XF  美/極美  ¥ 35,000

	740	� ルティリアス  デナリウス銀貨  77BC
	� Ruttil  Flaccus  Denarius  Silver  3.96g  トーン

NGC Ch XF  極美  ¥ 26,000

	741	� マニウス・アキリウス・グラブリオ
		  �デナリウス銀貨  71/65BC
	� Manius  Acilius  Glabrio  Denarius  Silver  3.87g

NGC AU  極美/未  ¥ 35,000

	742	� ホシディウス  デナリウス銀貨  68BC-64BC
	� C.Hosidius  Denarius  Silver  3.89g

NGC XF  美/極美  ¥ 36,000

	743	� ロスク・フェバトゥス  デナリウス銀貨  64/59BC
	� Rosc.  Febatus.  Denarius  Silver  3.80g

NGC Ch XF  極美  ¥ 42,000

	744	� スクリボニウス  デナリウス銀貨  62BC
	� L.Scribonius  Denarius  Silver  4.00g

NGC AU  極美  ¥ 34,000

236

ケース縮小図 ／ Case：Not actual size

¥ 35,000

¥ 26,000 ¥ 42,000

¥ 36,000



	745	� ノニウス  デナリウス銀貨  59/57BC
	� M.Nonlus  Denarius  Silver  3.98g

NGC XF  美/極美  ¥ 34,000

	746	� カシウス・ロンギヌス  デナリウス銀貨  55BC
	� Cass  Longinus  Denarius  Silver  3.85g

NGC Ch XF  極美  ¥ 80,000

	747	� シキニウス  デナリウス銀貨  49BC
	� Q.Sicinius  Denarius  Silver  4.06g

NGC Ch XF  極美  ¥ 36,000

	748	� ヴィビウス・パンサ  デナリウス銀貨  48BC
	� Caius.Vibius.Pansa  Denarius  Silver  3.72g

NGC XF  極美  ¥ 34,000

	749	� グラブリオ  デナリウス銀貨  49BC
	� Glabrio  Denarius  Silver  3.98g

NGC Ch AU  極美  ¥ 30,000

	750	� グラブリオ  アンティウス・レスティオ
		  �デナリウス銀貨  47BC
	� Antius  Restio  Denarius  Silver  3.63g

NGC XF  美/極美  ¥ 40,000
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	751	� クインクティウス  デナリウス銀貨  112-111BC
	� Ti.Quinctius  Denarius  Silver  3.89g

NGC XF  美/極美  ¥ 34,000

帝政ローマ／Roman  Imperatorial

	752	� ポンペイウス・マグヌス  デナリウス銀貨  48BC
	� Pompey  Magnus  Denarius  Silver  3.72g  稀品

NGC Ch XF  極美  ¥ 425,000

	753	� ポンペイウス  ジュニア  デナリウス銀貨  45BC
	� Pompey  Jr  Denarius  Silver  3.59g

NGC Ch VF  美  ¥ 86,000

	754	� ユリウス・カエサル  デナリウス銀貨  44BC
	� Julius  Caesar  Denarius  Silver  4.34g  稀品

NGC XF  美/極美  ¥ 190,000

	755	� ユリウス・カエサル  デナリウス銀貨  44BC
	� Julius  Caesar  Denarius  Silver  3.91g

NGC Ch XF  極美  ¥ 70,000

	756	� アエミリウス・レピドゥスとオクタヴィア  デナリウス銀貨  42BC
	� Lepidus  and  Octavian  Denarius  Silver  3.92g  稀品

NGC XF  美/極美  ¥ 230,000
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	757	� マルクス・アントニウスとオクタヴィア  デナリウス銀貨  41BC
	� Marc  Antony  and  Octavian  Denarius  Silver  3.92g

NGC VF  美  ¥ 100,000

	758	� セクストゥス・ポンペイウス  デナリウス銀貨  35BC
	� Sextus  Pompey  Denarius  Silver  3.75g

NGC VF  普/美  ¥ 92,000

	759	� マルクス・アントニウス  デナリウス銀貨  30BC
	� Marc  Antony  Denarius  Silver  3.48g  トーン

NGC VF  美  ¥ 86,000

	760	� アウグストゥス  デナリウス銀貨  27BC-AD14
	� Augustus  Denarius  Silver  3.85g  トーン

NGC Ch VF  美  ¥ 55,000

	761	� ティベリウス・ユリウス・カエサル  デナリウス銀貨  AD14-37
	� Tiberius  Denarius  Silver  3.79g

NGC Ch VF  美  ¥ 110,000

ローマ帝国／Roman  Empire

	762	� カリグラ（ガイウス帝）  デナリウス銀貨  AD37-41
	� Caligula  Denarius  Silver  3.49g  稀品  トーン

NGC Ch VF  美  ¥ 350,000
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	763	� クラウディウス  青銅貨  AD41-54
	� Claudius  Copper  12.06g

NGC Ch XF  極美  ¥ 40,000

	764	� ネロ  デュポンディウス青銅貨  AD54-68
	� Nero  Dupondius  Copper  13.66g

NGC Ch XF  極美  ¥ 60,000

	765	� スルピキウス・ガルバ  デナリウス銀貨  AD68-69
	� Galva  Denarius  Silver  3.39g  稀品  トーン

NGC VF  普/美  ¥ 225,000

	766	� ウェスパシアヌス  デナリウス銀貨  AD69-79
	� Vespasian  Denarius  Silver  2.80g

NGC Ch XF  極美  ¥ 30,000

	767	� ウェスパシアヌス  青銅貨  AD69-79
	� Vespasian  Copper  11.54g

NGC Ch XF  極美  ¥ 50,000

	768	� ドミティアヌス  デナリウス銀貨  AD81-96
	� Domitian  Denarius  Silver  3.45g

NGC Ch AU  極美/未  ¥ 32,000
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	769	� ハドリアヌス  デナリウス銀貨  AD117-138
	� Hadrian  Denarius  Silver  3.33g

NGC Ch AU  極美/未  ¥ 36,000

	770	� ハドリアヌス  デュポンディウス銅貨  AD117-138
	� Hadrian  Dupondius  Copper  13.86g

NGC Ch VF  美/極美  ¥ 80,000

	771	� ディディウス・ユリアヌス  デナリウス銀貨  AD193
	� Didius  Julianus  Denarius  Silver  2.81g  トーン

NGC Ch F  普  ¥ 170,000

ビザンチン帝国／Byzantine  Empire

	772	� フォカス  ソリダス金貨  AD602-610
	� Phocas  Solidus  Gold  4.29g

NGC MS  極美/未  ¥ 40,000

	773	� コンスタンティン4世像  1ソリデュス金貨  AD668-685
	� Constantine  IV  1  Soldius  Gold  4.51g

NGC Ch MS  極美/未  ¥ 200,000
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LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格
1 ¥140,000 65 ¥1,100,000 129 ¥52,000 193 ¥36,000 257 ¥155,000 321 ―
2 ¥39,000 66 ¥155,000 130 ¥85,000 194 ¥26,000 258 ¥430,000 322 ¥325,000
3 ¥32,000 67 ¥170,000 131 ¥19,000 195 ¥41,000 259 ¥17,000 323 ¥215,000
4 ¥33,000 68 ¥160,000 132 ¥38,000 196 ¥48,000 260 ¥460,000 324 ―
5 ¥33,000 69 ¥55,000 133 ¥100,000 197 ¥100,000 261 ¥760,000 325 ―
6 ― 70 ¥110,000 134 ¥75,000 198 ¥110,000 262 ¥1,600,000 326 ¥2,000,000
7 ― 71 ¥105,000 135 ¥57,000 199 ¥33,000 263 ¥16,000 327 ―
8 ¥91,000 72 ¥270,000 136 ¥160,000 200 ¥32,000 264 ― 328 ¥380,000
9 ¥100,000 73 ¥175,000 137 ¥60,000 201 ¥26,000 265 ¥110,000 329 ―
10 ¥260,000 74 ¥19,000 138 ¥1,600,000 202 ¥110,000 266 ¥390,000 330 ¥81,000
11 ¥32,000 75 ¥2,800,000 139 ¥5,000 203 ¥120,000 267 ¥180,000 331 ―
12 ¥46,000 76 ¥260,000 140 ¥230,000 204 ¥22,000 268 ¥47,000 332 ¥47,000
13 ¥48,000 77 ¥180,000 141 ¥55,000 205 ¥110,000 269 ¥260,000 333 ¥25,000
14 ¥320,000 78 ¥210,000 142 ¥55,000 206 ¥12,000 270 ¥430,000 334 ¥54,000
15 ¥145,000 79 ¥670,000 143 ¥20,000 207 ¥33,000 271 ― 335 ¥25,000
16 ¥165,000 80 ¥270,000 144 ¥13,000 208 ¥42,000 272 ― 336 ―
17 ¥190,000 81 ¥37,000 145 ¥24,000 209 ¥105,000 273 ¥30,000 337 ―
18 ― 82 ¥210,000 146 ¥28,000 210 ¥7,000 274 ¥28,000 338 ―
19 ¥730,000 83 ¥260,000 147 ¥52,000 211 ¥41,000 275 ¥32,000 339 ¥37,000
20 ¥1,100,000 84 ¥10,000 148 ¥52,000 212 ¥36,000 276 ― 340 ¥150,000
21 ― 85 ¥9,000 149 ¥55,000 213 ¥100,000 277 ― 341 ―
22 ¥1,450,000 86 ¥280,000 150 ¥12,000 214 ¥7,000 278 ¥530,000 342 ―
23 ¥2,800,000 87 ¥250,000 151 ¥52,000 215 ¥10,000 279 ― 343 ¥230,000
24 ¥4,850,000 88 ¥9,000 152 ¥36,000 216 ¥10,000 280 ¥350,000 344 ―
25 ¥650,000 89 ¥9,000 153 ¥85,000 217 ¥210,000 281 ¥16,000 345 ¥35,000
26 ¥24,000,000 90 ¥280,000 154 ¥280,000 218 ¥71,000 282 ¥110,000 346 ¥36,000
27 ¥250,000 91 ¥11,000 155 ¥5,000 219 ¥78,000 283 ¥200,000 347 ¥35,000
28 ¥240,000 92 ¥11,000 156 ¥47,000 220 ¥73,000 284 ¥75,000 348 ¥135,000
29 ¥130,000 93 ¥10,000 157 ¥4,000 221 ¥420,000 285 ― 349 ¥195,000
30 ¥14,000,000 94 ¥11,000 158 ¥23,000 222 ¥205,000 286 ― 350 ―
31 ¥17,000,000 95 ¥90,000 159 ¥23,000 223 ¥160,000 287 ― 351 ¥195,000
32 ¥96,000 96 ¥81,000 160 ¥21,000 224 ¥160,000 288 ― 352 ¥310,000
33 ¥47,000 97 ¥160,000 161 ¥45,000 225 ¥1,450,000 289 ¥120,000 353 ―
34 ¥35,000 98 ¥160,000 162 ¥55,000 226 ¥87,000 290 ― 354 ―
35 ¥220,000 99 ¥12,000 163 ¥75,000 227 ¥32,000 291 ¥37,000 355 ¥66,000
36 ¥165,000 100 ¥80,000 164 ¥21,000 228 ¥24,000 292 ¥70,000 356 ¥32,000
37 ― 101 ¥600,000 165 ¥27,000 229 ¥26,000 293 ― 357 ¥1,000,000
38 ¥85,000 102 ¥90,000 166 ¥62,000 230 ¥11,000 294 ― 358 ―
39 ¥80,000 103 ¥65,000 167 ¥62,000 231 ¥73,000 295 ¥98,000 359 ―
40 ¥61,000 104 ¥360,000 168 ¥35,000 232 ¥37,000 296 ¥30,000 360 ―
41 ¥150,000 105 ¥900,000 169 ¥13,000 233 ¥3,000,000 297 ¥46,000 361 ¥160,000
42 ¥51,000 106 ¥900,000 170 ¥32,000 234 ¥22,000 298 ¥19,000 362 ¥61,000
43 ¥160,000 107 ¥340,000 171 ¥60,000 235 ¥34,000 299 ¥35,000 363 ¥700,000
44 ¥41,000 108 ¥850,000 172 ¥51,000 236 ¥90,000 300 ¥70,000 364 ¥710,000
45 ¥530,000 109 ¥38,000 173 ¥38,000 237 ¥650,000 301 ¥230,000 365 ¥27,000
46 ¥95,000 110 ¥170,000 174 ¥29,000 238 ¥70,000 302 ¥115,000 366 ―
47 ¥20,000 111 ¥70,000 175 ¥32,000 239 ¥32,000 303 ¥110,000 367 ¥4,400,000
48 ¥14,000 112 ¥67,000 176 ¥34,000 240 ― 304 ¥65,000 368 ―
49 ¥14,000 113 ¥67,000 177 ¥280,000 241 ¥50,000 305 ¥34,000 369 ―
50 ¥30,000 114 ¥72,000 178 ¥360,000 242 ― 306 ¥32,000 370 ¥540,000
51 ¥57,000 115 ¥115,000 179 ¥320,000 243 ¥310,000 307 ¥55,000 371 ¥100,000
52 ¥19,000 116 ¥470,000 180 ¥63,000 244 ¥280,000 308 ¥50,000 372 ―
53 ¥17,000 117 ¥470,000 181 ¥190,000 245 ¥1,650,000 309 ¥62,000 373 ―
54 ¥37,000 118 ¥470,000 182 ¥39,000 246 ¥51,000 310 ― 374 ―
55 ¥100,000 119 ¥175,000 183 ¥65,000 247 ¥310,000 311 ¥670,000 375 ―
56 ¥95,000 120 ¥17,000 184 ¥460,000 248 ¥360,000 312 ― 376 ―
57 ¥20,000 121 ¥19,000 185 ¥80,000 249 ¥310,000 313 ― 377 ―
58 ¥240,000 122 ¥21,000 186 ¥190,000 250 ¥49,000 314 ¥100,000 378 ¥36,000
59 ¥500,000 123 ¥25,000 187 ¥5,000 251 ― 315 ¥230,000 379 ¥40,000
60 ¥300,000 124 ¥21,000 188 ¥26,000 252 ¥170,000 316 ― 380 ―
61 ― 125 ¥22,000 189 ¥32,000 253 ¥90,000 317 ― 381 ¥170,000
62 ¥38,000 126 ¥23,000 190 ¥14,000 254 ¥150,000 318 ¥440,000 382 ¥1,200,000
63 ¥38,000 127 ¥170,000 191 ¥60,000 255 ¥20,000 319 ― 383 ―
64 ¥40,000 128 ¥10,000 192 ¥70,000 256 ¥75,000 320 ¥195,000 384 ―

泰星オークション2019　落札価格表



LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格 LOT.NO 落札価格
385 ― 450 ― 515 ¥39,000 580 ― 645 ¥50,000 710 ¥130,000
386 ¥215,000 451 ¥43,000 516 ¥220,000 581 ¥22,000 646 ¥120,000 711 ―
387 ¥280,000 452 ― 517 ¥10,000 582 ¥63,000 647 ― 712 ―
388 ¥200,000 453 ¥32,000,000 518 ¥4,000 583 ¥310,000 648 ¥120,000 713 ―
389 ¥43,000 454 ― 519 ¥6,000 584 ¥91,000 649 ― 714 ―
390 ― 455 ¥1,800,000 520 ¥5,000 585 ― 650 ¥15,000 715 ¥78,000
391 ― 456 ¥115,000 521 ¥6,000 586 ¥150,000 651 ¥19,000 716 ¥65,000
392 ― 457 ¥42,000 522 ¥7,000 587 ¥6,000 652 ¥19,000 717 ¥16,000
393 ¥210,000 458 ¥85,000 523 ¥8,000 588 653 ¥540,000 718 ¥14,000
394 ― 459 ¥26,000 524 ¥12,000 589 ¥65,000 654 ¥32,000 719 ¥9,000
395 ¥34,000 460 ¥105,000 525 ¥6,000 590 ― 655 ¥160,000 720 ¥13,000
396 ¥54,000 461 ― 526 ¥17,000 591 ¥165,000 656 ¥75,000 721 ¥10,000
397 ¥46,000 462 ¥220,000 527 ¥30,000 592 ¥72,000 657 ¥55,000 722 ¥12,000
398 ― 463 ¥220,000 528 ¥7,000 593 ¥185,000 658 ¥50,000 723 ¥9,000
399 ¥450,000 464 ¥85,000 529 ¥54,000 594 ¥440,000 659 ¥31,000 724 ¥56,000
400 ¥330,000 465 ― 530 ¥43,000 595 ¥260,000 660 ¥38,000 725 ¥180,000
401 ― 466 ¥200,000 531 ¥80,000 596 ¥22,000 661 ― 726 ¥110,000
402 ― 467 ― 532 ― 597 ― 662 ¥92,000 727 ―
403 ¥250,000 468 ― 533 ― 598 ― 663 ¥30,000 728 ¥27,000
404 ¥55,000 469 ¥360,000 534 ¥220,000 599 ¥125,000 664 ¥59,000 729 ¥44,000
405 ― 470 ¥2,500,000 535 ― 600 ¥400,000 665 ¥17,000 730 ¥40,000
406 ― 471 ― 536 ― 601 ― 666 ¥11,000 731 ¥26,000
407 ― 472 ― 537 ― 602 ― 667 ¥125,000 732 ¥29,000
408 ¥50,000 473 ― 538 ¥2,400,000 603 ¥32,000 668 ¥125,000 733 ¥26,000
409 ― 474 ― 539 ¥680,000 604 ¥41,000 669 ¥120,000 734 ¥23,000
410 ¥260,000 475 ― 540 ― 605 ¥42,000 670 ¥150,000 735 ¥27,000
411 ― 476 ¥600,000 541 ¥330,000 606 ¥46,000 671 ¥11,000 736 ¥44,000
412 ¥155,000 477 ― 542 ― 607 ¥610,000 672 ¥10,000 737 ¥28,000
413 ― 478 ― 543 ¥55,000 608 ¥68,000 673 ¥10,000 738 ¥32,000
414 ― 479 ¥4,800,000 544 ― 609 ¥180,000 674 ¥41,000 739 ―
415 ― 480 ¥21,000 545 ― 610 ¥170,000 675 ― 740 ¥26,000
416 ¥310,000 481 ¥43,000 546 ― 611 ¥220,000 676 ― 741 ¥35,000
417 ¥330,000 482 ― 547 ¥100,000 612 ¥240,000 677 ― 742 ―
418 ¥1,500,000 483 ― 548 ¥24,000 613 ¥9,000 678 ― 743 ¥42,000
419 ― 484 ¥65,000 549 ― 614 ¥21,000 679 ¥850,000 744 ¥36,000
420 ¥5,500,000 485 ¥44,000 550 ― 615 ¥11,000 680 ¥145,000 745 ¥34,000
421 ― 486 ¥150,000 551 ¥1,500,000 616 ¥170,000 681 ¥150,000 746 ―
422 ― 487 ¥85,000 552 ― 617 ¥280,000 682 ¥60,000 747 ―
423 ¥160,000 488 ― 553 ¥380,000 618 ¥22,000 683 ¥81,000 748 ―
424 ― 489 ¥2,400,000 554 ¥560,000 619 ¥60,000 684 ¥12,000 749 ¥30,000
425 ― 490 ― 555 ¥330,000 620 ¥11,000 685 ¥30,000 750 ¥40,000
426 ¥35,000 491 ¥1,100,000 556 ¥350,000 621 ¥12,000 686 ¥145,000 751 ―
427 ¥80,000 492 ¥1,200,000 557 ¥13,000 622 ¥30,000 687 ¥160,000 752 ―
428 ― 493 ¥35,000 558 ¥100,000 623 ¥83,000 688 ― 753 ―
429 ¥4,800,000 494 ¥14,000 559 ― 624 ¥32,000 689 ¥20,000 754 ¥190,000
430 ― 495 ¥45,000 560 ― 625 ¥16,000 690 ¥67,000 755 ¥86,000
431 ― 496 ¥42,000 561 ¥170,000 626 ¥190,000 691 ¥200,000 756 ―
432 ― 497 ¥180,000 562 ¥85,000 627 ― 692 ¥39,000 757 ―
433 ― 498 ¥310,000 563 ¥85,000 628 ― 693 ¥155,000 758 ―
434 ― 499 ¥72,000 564 ¥160,000 629 ― 694 ¥41,000 759 ―
435 ― 500 ¥195,000 565 ― 630 ¥250,000 695 ¥200,000 760 ¥72,000
436 ― 501 ¥320,000 566 ― 631 ¥140,000 696 ¥210,000 761 ―
437 ― 502 ¥7,000 567 ― 632 ¥500,000 697 ¥105,000 762 ―
438 ― 503 ¥5,000 568 ¥32,000 633 ¥2,200,000 698 ¥290,000 763 ¥40,000
439 ¥325,000 504 ¥10,000 569 ― 634 ¥50,000 699 ¥39,000 764 ―
440 ¥14,500,000 505 ¥8,000 570 ― 635 ¥880,000 700 ¥38,000 765 ―
441 ¥5,200,000 506 ¥4,000 571 ― 636 ― 701 ― 766 ¥30,000
442 ― 507 ¥17,000 572 ― 637 ¥25,000 702 ― 767 ―
443 ¥75,000 508 ¥410,000 573 ― 638 ¥76,000 703 ¥45,000 768 ¥32,000
444 ¥160,000 509 ¥410,000 574 ― 639 ¥27,000 704 ¥47,000 769 ¥36,000
445 ― 510 ¥9,000 575 ― 640 ¥65,000 705 ¥70,000 770 ―
446 ¥540,000 511 ¥7,000 576 ¥32,000 641 ¥50,000 706 ¥320,000 771 ―
447 ¥95,000 512 ¥9,000 577 ¥43,000 642 ¥37,000 707 ¥160,000 772 ¥65,000
448 ¥100,000 513 ¥8,000 578 ― 643 ¥34,000 708 ¥1,700,000 773 ¥200,000
449 ¥130,000 514 ¥5,000 579 ― 644 ¥25,000 709 ¥34,000


